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ari.iamentary history, political and general biography,
BACONIAN AND NEWTONIAN LITERATURE. SCARCE OLD SCIENTIFIC 

BOOKS. SPEECHES AND CORRESPONDENCE OF EMINENT PERSONS, 
WORKS RELATING TO CHINA AND JAPAN, tiKKKC'E AMI 

Tl’KKEY, AFRICA, PALESTINE AND EGYPT.
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YONOB STREET, TORONTO, CANADA.
HE CARRIAGE OF ORDERS amounting to $30 or upwards in value will be forwarded piepaid to any 

railway station in the U.S. or Canada. All books printed previous to 1875 are duty free to the U.S. Curators
__ of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable books will please enclose affidavit for
nee entry, and a considerable saving intime and expense will be effected. Friends who love good oid books 
d who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind of 

AD is IMPERISHABLE AND WHEN CAST UPON THE WATERS OF TIME WILL HE SEEN AFTER MANY DAYS.

"A General Assembly of the Ordinance of the Senators and People."—William of Malmesbury. “ An asseni 
ilige of the chiefs of the Kingdom, Bishops as well as Magistrates .*nd the Freemen, to consult on the common 
il.ty, on peace and war, and to promote the publi'1 welfare.’’—Sir IIksry Sfklman. “What the Saxons called Witen- 

■gemot, we call Parliament, and it may justly he styled the Commonwealth of all England ; it possessed the Invio 
ilile authority of making, confirming, repealing and interpreting the laws, and of all things which regarded the com­
uon weal." - Will,lam Camdkn.

There are two parties in this cause—myself and the jury : Ami the judge and the crier of the court attend 
their respective places."—Horn Tooke in hi« trial for libel before Lord Kenyon.

ARLIAMENTARY GOVERNMENT, HISTORY, LAW AND
POLITICS.

10URNALS of the House of Commons from the Com­
mencement November 8th, 1547, King Edward VI., down to 1782, Vols 1 
to 38, less Vol 28, also Index from the 2nd to the 88th vols, 2 vols, also 

General Index, 4 vols, less vol 1, together 42 stout folio vols, half rough calf, 
55.00. 1

rish Statutes at Large, Passed in the Parliaments Held in
Ireland from the Year of Edward the Second A.D., 1310, to the First Year of 
George III., 1701., less volume if which is the index volume, together 7 stout folio 
vols, most elaborately bound in old red morocco, gilt edges, the sides of each volume 
bearing the Royal Arms, and both backs and sides be.ing completely covered with 
gill tooling, 20.00. 2

English, Irish and Scottish Parliamentary History, 1213
down to 1880, Returns to the House of Commons, comprising Part I,; Parlia­
ments of England, 1213-1702, (this volume being half bound), Index to Part 1, 
with appendix and corrigenda ; Part II, Parliaments of Great Britain, 1705- 
1796 ; Parliaments of the Unitf.d Kingdom, 1801-1874 ; Parliaments and 
Conventions of the Estates of Scotland, 1357-1707 ; Parliaments of 
Ireland, 1559-1800, also the Index, Appendix and Corrigenda to the same, 
also Return at the instance of Mr. Dixon Harlland of the names of members 
elected to sit in Parliament from the 31st March, 1880, to July, 1885, the last 
four being sewn, a scarce and valuable lot, seldom seen together, 11.50, House 
of Commons, 1878-1887. 3

JLÀ\,



PARLIAMENTARY HISTORY, LAW AND POLITICS.

PARLIAMENTARY DEBATES, 20 vols, royal 8v<
covers loose, 7.50, 1820-1830.
This beiag the tirst of the Hansard Series and is complete. It was edited by Wi .11

Kingdom of Ireland, Journals of the Irish House o Coy
mons, from 1758 down to 1792, also index volume 1613 down to 1760, - -gethd 
24 stout folio vols, calf gilt, an important and valuable lot, 35.00.

Cobbett’s (William) Annual and Political Register, Vols
to 19, 1802-1811, bound in 12 stout royal 8vo vols, half russia, in capital cox| 
DITION, 4.50.

Parliamentary, or Constitutional History of Englani ion
the Earliest Times down to the Restoration of King Charles II., 24 \ s, lesi 
vols 18 and 24. 22 vols, 8vo, the binding being faulty will be a very cheap aw 
useful lot for 2.75, 1762.

Parliamentary, or Constitutional History of England, bt nga
Faithful Account of all the Mist Remarkable Transactions in Parliamoi from 
the Earliest Times, vols 1 to 12, From the Conquest down to;the Con, stioj 
at Oxford in January, 1643, 12 vols, 8vo, one cover lost, this again ml be 
CHEAP AND USEFUL LOT FOR 1.75. 1

Parliamentary Debates, Vol 1, 1GG8, to Vol XIV., 176<, 1
vols, 8vo, calf gilt, A sound little lot, each volume has an old bookplate, 3,25

4*5 ILEKill S (Sir W.) History of the 
World, including Voyages to Guiana, 

^>"•5 comprising the discovery of the large, rich 
and beautiful Empire of Guiana, with a rela­
tion of the groat and golden city of Manos, 
which all the Spaniards call El Dirado, and 
the Provinces of Erneria, Arromaia, and other 
countries, with their livers «djoining, Hvo 
edition, in 6 vols, cloth, uncut, 3.75, Edin­
burgh, 1820.
A Christian Pmilosofiirr, Historian and Pof.t, a 

Scholar, a Courtier, an Orator, a Hk.ro and a Soi.uikr, 
who wa« kept twelve years a pilaoner in the l ower, wrote 
the above work, after which he was released and made 
one more voyage. He was tried for not bringing back his 
ships loaded with gold, and beheaded the next day

13 Haydn's Dictionary of Dates brought 
down to 1889, comprehending Remarkable Oc­
currences, Ancient and Modern, the Founda­
tion, Laws and Government of Countries, 
their progress in Arts, Science, Literature, 
their achievements in Arms, and their Civil, 
Military, Religious and Philanthropic Institu­
tions, the 19th EDITION by VINCENT, 1052 pp, 
large 8vo, cloth, new, 2.75, Lon., 1889.
Tu* Trass declared upwards of thirty vkars ago, 

“that what the London Dirrctory is to the merchant, 
this Dictionary ok Datki will he found to those who are 
searching after information, whether Classical, Political, 
Domestic or General. We may add, Tint work iias in­
ch* ask i> ill BULK and USEFUL**!» IN RVBRV SI'BSKip'KNT 
edition, and no public institution, seminary nf learning, 
or editor’s office of any pretensions whatever c in afford to 
tie without a decent edition of Haydn's Dictionary of 
Dates. We unhesitatingly affirm that no more useful
Êresent could be given to the THQueurPCL student, it 

eing at once an introduction and a supplrmbkt to uni­
versal KNOWLBDOK.

14 L’Art de Verifier, les dates des Fan Hi 
toriques, des Chirtes, des Chroniq u»s et 
Autres Anciens Monumens, Depuis la Ntia- 
saince de Notre-Leigneue par le Moyen 
D'un Table Chronologique, etc., avec Dru 
Calendriers Perpetuals, la Chi- nolog 
Historique des Coucils, des Papes, Pat t irchs, 
des Empereurs, Califes, etc., etc., 931 pages, 
stout folio, calf, 1.75, Paris, 1770.

15 Great (The) Historical,GrographI' a and 
Poetical Dictionary, etc., a very stout folio 
vol, last leaf repaired and recently n und, 
half calf, 2.50.
Being a Curious Miscellany of Sacred and i : ifane 

History containing ihe Lives and Most Remarkable 
Actions of Patriarchs, Judges and Kings, Apistlfr*, 
Fathers and Doctors. Popes, Cardinals. Bishop» Schin- 
malicks, the Heathen Gods and Heroes, the Gen- I"izic3 
nf Families in Europe, the descriptions of I '.'ire1, 
Kingdoms, Common-Wealths, Cities, Towns, of b'th 
of Ancient and Modern Geography, etc. An R.vn »«di- 
NARY COMBINATION of the MARVBLLOUS in GROURAI‘11 HIS­
TORY and Biography,
16 Smith (Geo.) F.S.A., Thk Patriai iial 

Age, or the History ami Religion of Man­
kind from the Creation to the Death of l-nc, 
with references to the Ancient Rwords, 
traditions anil mythology of the heahen 
world, 3 vols, 8vo, calf, marbled edges, .50, 
1851.

17 Piimoek (Rev. W. H.) LL.D., D.t L., 
The btBLE and Contemvory History, an 
epitome of the History of the World, frotn the 
Creation to the end of the Old Testate nt, 
etc, elucidated by means of the latest scientific 
and historical researches, ! vols, 8vo, cloth, 
1.50, London, 1887.
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(IDPATH’S (J. C.) Cyclopædia of Universal History,
an Account of the Principal Events in the Career of the Human Race from 
the beginning of Civilization to the Present Time, many hundred, illus- 

'Trations including portraits, maps, etc., printed rn fine paper, 4 vols, 4to, half 
morocco, marbled edges, 16.00, sold by subscription only, 1890. 18
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M WITH(Philip) Ancient History,from the 
2S earliest records to the fall of the Western 
65 Empire, illustrated with maps and plans, 

8 vols, stout 8vo, cloth, 3.25, London, 1865.
A Standard Work by the well-known head master of 

gill Hill School, who ivas also a contributor to the cele­
brated classical dictionaries, edited by his brother William 
gmith. The respectable and solid “ Pbnny Cyclopædia " 
il aco indebted to our author for some of its best 
articles.
80 Wootlliouselee (Lord) A. F. T y tier'» 

Universal History to the Beginning of the 
Eighteenth Century, 6 vols, post 8vo,/ue being 
nicely hall bound, and roi. G in publisher’s 
cloth, 2.25, John Murray, 1864.

81 Rollin s (M ) Ancient History, a noon 
KUiTioN, and a good sound set in 6 vols. 8vo, 
calf gilt, 8.50, London, 1828.

82 Roll in's (M.) Ancient History, a new 
edition, complete in one stout 8vo vol, cloth, 
1.25, London, Ward <t Lock.

23 Mltford’S (William) History of Greece, 
new edition, with numerous additions and cor­
rections and life by his brother, Lord Redes- 
DALE, 8 vols, 8vo, calf, A SOUND ANI) HOOD 
set, 3.50, Cadell, 1829.

24 Mitford’S (W.) Another and later edi­
tion, with bis final additions and corrections, 
and Life by Lord Redesdale, portrait, 8 vols,
Svo, cloth, A CAPITAL AND WELL PRINTED EDI­
TION, 4.25, published at three guineas by Cadell, 
1838.
The binding on the llist set cost at least live shillings 

esch volume. “This urkat work," say Chancellor 
Kent, " isdietinguished lorits accuracy, its freedom, ami 
II. truitworlliinees. He does not scruple to tell the 
truth, and toe whole truth, and to paint the stormy de­
mocracies of Greece In all their grandeur and In all their 
wretchedness."
25 Hooke’s (N.) Roman History from the 

Buildino of Rome to the Ruin of the Com­
monwealth, illustrated with maps, a oood 
edition, and a good sound set in 6 vols, 8vo, 
half cal/, marbled edges, 2.75, 1823.

26 Russell's (Dr. W.) History of Modern 
Europe, with an account of the Decline and 
Fall of the Roman Empire, the Progress of 
Society from the Rise of Modern Kingdoms to 
the Peace of Paris, 1763, new edition, with a 
continuation to the death of Alexander, the 
Russian Emperor, in 1825, a good 8vo edi­
tion, and a good sound set, in 6 vols, half calf, 
2.00, London, 1827.

27 Gibbon’s (Edward) History of the De­
cline and Fall of the Roman Empire, por­
trait, 12 vols, 8vo, calf, A ROUND set, 6.50, 
London, 1818.

28 Puffemtorfi (S.) Introductio ad Historian) 
Europaeam, engr. title, atout small Svo, vellum, 
50c, 1692.

29 IMlflendorli (S.) de Officie Hominia et 
Givis Juxta Segem Naturalem, 12mo, calf, 
SCARCE, 60c, Cantab, 1715.

30 Itiissi-ll’s (Dr.) History of Modern 
Europe, including an account of the decline 
and fail of the Roman Empire, and the pro­
gress ol society etc, with continuation to 
1832, 4 stout Svo vols, cloth boards, 1.75, 
Longmans, 1833.
This is T1IK nm edition of a rrstrctaiilr ans valia- 

VAlti.K work, ft lakes in the whole stream of modern hie. 
tory from A.D. 47d. including the character of the great 
transatlantic hero Wasiusiiton, through Waterloo down 
to the great Reform Hill of 1832.
31 Russell’s (Dr.) Another edition, a sub­

stantial set, in six vols, 8vo, half calf 1.75, 
London, 1827.

33 Alison’s (A.) History of Europe, from 
the commencement of the French Revolution, 
1789. to the Bourbons in 1815, 4 vols, imp 8vo, 
half calf, 2.50, New York, 1843.

34 Alison (Sir Archibald) the weU-knoum his­
torian, Some Account of My Life and 
Writings, an autobiography, edited by Lady 
Alison, 2 portraits, 8vo, cloth, 1.26, Black­
wood, 1883.

35 Hamilton (N. E.) Inquisitio Comitatuh 
Cantabrioibnsis nunc primuno et Manu- 
scripto unco in Bibliotheca Cottonina Sub- 
jectur Inquisitio Eliensis, large lolling map, 
3 facsimile II, an English preface an,' 265 pp 
of letterpress, with Index Nominum Lvcorum 
et Rerum, 4to, cloth, 2.60, J. Murray, 1876. 
Never having been previously printed, this volume is

very interesting and forms :i valuable contribution m the 
literature of the times of the Conqueror. It should ac­
company Doomsday Hook as it porms by itsklp a capital
Al'PKNDIX TO THAT PRICELESS WORK.

36 Henry’s (Dr. Robert) History of Great 
Britain, from the first invasion of it by the 
Romans under Julius Cicsar, written on a new 
plan, sixth edition, with map, 12 vols, 8vo, 
cloth boards, 2.75, London, 1824.
A Monumental Work, the result of thirty year’s learn­

ing and research. “ The Work op Dr. Hknrt," says 
Dibden, “ is an ornament and an honor to Ids country." 
The elaborate and splendid work of Charles Knight being 
founded on the above capital History op England.
37 lllllllC (David) and T. Smollett’s History 

of England, numerous fine old portraits, 13 
vols, 8vo, calf, two cover 'oose and very cheap, 
3.25, Cadell, 1789-90.

38 Hume's and Smollett’s History of Enq. 
LAND, complete in 1 stout 8vo vol, with por­
trait, half calf, neat, 1.25, London, 1824.

39 Riiyill's History of England, translated 
by N. Tiudal, illustrated with maps, genealogi­
cal tables, portraits and monuments of the 
kings, 12 vols, 8vo, recently rebound in substan­
tial half morocco, 4.50, 1757.
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40 Maps, Plans of Towns, and other old 
illustrations, to the folio edition of Ratin 
and Tindal's History of England, folio, 
boards, 1.50, In the last Century.

41 Nlcolson’s (Bishop) English, Scotch and 
Irish Historical Libraries, giving a view 
and character of most of our historians either 
in print or manuscript, with an account of our 
records, law-books, coins, and other matters 
serviceable to the undertakers of a General 
History of England, in one stout folio vol, 
calf, has an old bookplate, 2.75, at the Golden 
Ball, 1736.

42 linker’s (Sir Richard) A Chronicle of the 
Kings of England, from the time of the 
Roman Government to the death of King 
James the First, with a continuation by E. 
Phi'lips ; also a second continuation down to 
Gec.ge the First, 918 pages, stout folio, calf, 
5.50, 1730.
Few persons seem to be aware of the contents of this 

remarkable old work. Our author was grandson of Sir 
John Baker, Chancellor of the Exchequer to Henry VIII. 
On page 397, we read that in 1602 the 'r‘-.ames ebb'd and 
flow'd twice within an hour, and m November the 
heavens seem'd to be on fire-, also on the 24th of Feb., 
being a great frost after a great flood, there came down 
the River Severn such a swarm of flies, beetles, etc , 
apparition of i procession of persons clothed in black which 
vanish'd a wav. A sow farrowed a pig with two bodies, 
eight feet and but one head. A mare brought forth a
foal with two beads and a long tail, growing out between 

i acres in Blackmorethe two heads ; a field of three 
with the trees and tances, moved from its place and passed 
over another field, etc. All this and many other marvels 
ecorded on pages 897 and 398.

43 Hallam (Henry) State of Europe during 
the Middle Ages, a good 8vo edition in 3 vols, 
the binding broken, 1.00, London, 1819.

44 Palgrave (Francis) History of England, 
Vol I, Anglo-Saxon Period, a nice little vol­
ume in Murray's Family Library, 40c, Lon­
don, 1831.

45 Macaulay’s (T. B.) The First 3 vols 
the 8vo English Edition of His History c 
England, is used and will be very cheap fo 
1.00, Longman's, 1853-55.

46 Turner (Dawson) eminen man of letters. 
Descriptive Index ot the Contents of five 
manuscript volumes, illustrative of the history 
of Great Britain, in his library, 170 pp, large 
8vo, uncut, privately printed and noI published, 
1.00,1851.

47 Oarta Alfonsi Regis Castellæ, tam de 
Conferendo Cingulum Militare Edwardo Primo- 
genito Hen. Ill, Regis Ar.gliæ quant de 
relaxacione totius juris sui ad regr.um Vasconiae, 
A.D. 1254, a large folio facsimile plate, 22x26, 
50c, in the last centuiy.

48 Smyth’s (Professor W.) Lectures on 
Modern History, from the Irruption of the 
Northern Nations to the close of the American 
Revolution 2 vols ; also, Lectures on the 
French Revolution, 3 vols, together, 5 vols, 
8vo, cloth, BEING THE LIBRARY EDITION, 2.00, 
Cambridge, 1840.

49 Green (Mrs. J. R.) Town Life in Eng­
land in the Fifteenth Century, 2 stout 
8vo vols, cloth, 2.75, Macmillan, 1894.

50 Robertson'S (Dr. W.) Works with an ac­
count of his Life and writings by Dugald 
Stewart, F. R.S., and fine portrait after Sir 
Joshua Reynolds, complete in one substantial 
imp, 8vo vol, calf gilt, marbled edges, 2.50, Lon­
don, 1848.

51 Robertson’s (Dr. W.) History ob Scot­
land During the Reign of Queen Mary and 
King James VI, with a review of Previous Scot­
tish History, and an Appendix containing 
original papers, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 1778.

52 A<lol|>llUS (John) The Political State 
of the British Empire, containing a general 
view of the Domestic and Foreign Possessions 
of the Crown, the Laws, Commerce, Revenues, 
Offices anc other establishments civil and mili­
tary, 4 vols, 8vo, calf, 2.75, London, 1818.

fHURLOE’S (John) Collection of State Papers contain-
itemorials of the English Affairs from 1638 to the Resteraing Authentic Memorials

_____ tion of King Charles II., etc, with Life by Birch and Fine Portrait bt
Vertue, 7 vols, stout folio, rebound, half calf, yellow edyes and is a fine set, 25.50, 
London, 1741-42. 53

Secretary of State to Oliver Cromwell. “These State Papers,” says Grander, “form an 
excellent History of E'-ope during this period, and are at once a proof of Thurlok’s abilities as a 
Statesman and his excellence as a writer. ”

Harleian Miscellany, or a Collection of Scarce, Curious,
and Entertaining Pamphlets and Tracts, as well in manuscript as in print, 
in the Earl of Oxford’s Library interspersed with Historical, Political and 
Critical Notes, etc, 8 vols, 4 to, calf, the original edition of which this is a fine 
old set, 12.75, 1744. 54

No Historical Library can afford to dispense with this valuable work, of which the 
above is a very superior copy. It was compiled by the well-known W. Oldys, who was librarian to 
Wm. Harley. That his position was well adapted to his natural capacity and love for old books is 
evinced by his biographical articles in the folio Biographica Britannica, the British Librarian." 
The set comprises some six or seven hundred of the most rare and valuable Historical, 
Political, Biographical and Antiquarian Tracts and Pamphlets in existence.
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PARLIAMENTARY HISTORY. LAW AND POLITICS. 5

lushworth’s (John) Historical Collections of Private
T Passages of State, Weighty Matters in Law, remarkable Proceedings in 
/ the Parliament, wauls Vol. VI., 1645-48, also Vol. VIII., containing the Tryal 
/ /or High Treason of Earl Strafford, 6 vols, folio, half calf, some covers looee,
I and very cheap for 5.50 the lot, 1652-1701. 65

An English lawyer who afterwards became Assistant Clerk to the House of Commons during 
the Long Parliament. He diligently pursued the practice of compiling the above valuable materials 
for history, and with which no historian of the Commonwealth period can dispense with.

®OLE (Christian) Memoirs of Affairs of 
State, containing letters written by min­
isters employed in foreign Negotiations, 

from 1597 to the end of 1708, with Treaties, 
Memorials, and other transactions mentioned 
in the letters, thick folio, calf, 1.25, printed for 
the Editor by Wood fall, 1782.
An important volume of f>69 pp. It should find a 

place by the side of Rushworth.
57 Clarendon (Edward Hyde, Earl of) State 

Letters, during the reign of King James 
the Second, and His Lordship’s Diary for the 
years 1687, '88, ’89, 1690, from the originals 
in the possession of Richard Pownes, with an 
appendix from Archbishop Sancroft’s MSS. in 
the Bodleian Library, includes the appendix, 
2 vols, 4to, calf, binding cracked, scarce, 1.50, 
Oxford, 1763.

58 Barrington (The Hon. Daines) Obser­
vations on the More Ancient Statutes 
from Magna Charta to the twenty-first of 
James I., with an appendix,being a proposal 
lor new modelling the Statutes, 4to, calf, 1.25, 
London, 1777.

A learned and valuable work by this well-known 
Antiquary, Philosopher and Lawyer, whose family 
adonia the panes of English hlBtoi„ .
59 Miscellaneous State Pa|»ers, from 

1501 to 1726, in 2 vols, 4to, calf, cracked, each 
with the bookplate of Bichard Howard, 4.75, 
London, 1778.

This collection wae edited by the well-known Pmur 
loans. Second Earl of Hardwick, and is a very valuable 
compilation.
60 Blackstone (William) Commentaries on 

the Laws of England, 4 vols, 410, calf, 5.75, 
Clarendon Press, 1765-1769.

The above being the genuine first edition of each vol 
nme, 1765, '66, ’08 and 1769. This edition, it will be re­
membered, contains a number of passages advocating the 
liberty of the subject which were afterwards expunged.
II Blackstone’s (Sir W.) Commentaries on 

the Laws of England, the fifteenth edition by 
Christian, 4 vole, 8vo, calf, some covers loose 
and very cheap for 1.60, London, 1809.

63 Blackstone’s (Sir William) Commen­
taries on the Laws of England, the 12th 
edition, with notes ami additions by Christian, 
and illustrated with 13 fine portraits, 4 
vols, 8vo, tree calf gilt, A fine set, 4.75, 1793. 
The only edition of this capital work having portraits of 

the Judges.
It Blackstone’s (Sir W.) Commentaries on 

The Laws of England, :ew edition, edited by 
Robert Malcolm Kerr, LL.D., 4 stout 8vo vols, 
cloth, a food sound set, 3.60, John Murray, 
1857.

65 BlackstOIie’ki (Sir W.) Commentaries on 
The Laws or England, the 16th edition, with 
notes by John Taylor Coleridge, fine portrait 
after Gainsborough, 4 vols, 8vo, a sound set in 
law calf, 3.00, London, 1825.

66 Magna Antiqua Charta Quinque Port- 
inm Domini Regis et Membrorum Eorundem, 
93 pp, small 8vo, sewn, a little soiled, 75o, 
Cantab, 1675.

67 Burn’s (Richard) Justice of the Peace, 5 
vole, 8fi>, a sound set, calf, 1.26, London, 1814. 
An interesting and valuable work relating to the history

of the Customs and the excise, poor laws, taxes and 
oinbral law. All persons above the age of fifteen were 
in the year 1196 compelled to take the oath of peace, and 
knights were appointed to enforce the new rule ; this gave 
ri-e to the office of Conservator of tiib Peach, which in 
the reign of Edward III. developed in what we understand 
as the Justice of the Peace.
68 Burn’s (R.) Ecclesiastical Law, 9th 

edition, by Phillimore, including the statutes 
and cases to the present time, 4 atout 8vo vols, 
boards, 1.25, 1842.
Has not a grand exterior but abounds with antiquarian 

and legal lore, and Is s cheap as well as a valuable historical 
storehouse of information.
69 Russell’s (Lord John) Essays on the His­

tory of the English Government and Con­
stitution from the Reign of Henry VII to the 
present time, 2nd and revised edition, 489 pp, 
8vo, covers loose but is otherwise a capita! work, 
76c, 1823.

70 Burke (J. Bernard) The Patrician, vol 6 
and 6 the last 2 stout 8vo vols of upwards of 
600 pages each, 2.25, London, 1848.

Among the many articles of great Interest to the geneal­
ogist and the antiquary, we notice curious trials connected 
with the aristocracy. Romantic Heroes of History, Pedigree 
of the Spencer Family, John Dyer the Poet, Who is a gentle­
man and who is an E-qulre? Anecdotes of the Peerage, The 
Lands of England, The Opera, Theatres, Dialogues Among 
the Dead, High Sheriffs of England, Fragments of Family 
History. All the above with others in the fifth 
volume.
71 Lodge s (Edmund) Peerage and Baron­

age of the British Empire, arranged and 
printed from the personal communications of 
the nobility, with many hundred armorial 
illustrations, a very stou t imp 8vo vol, cloth, 
1.25, published at thirty one shillings and six­
pence, London, 1874.

72 Watford'S (E. ) Tales of Our Great 
Families, new and revised edition, crown 8vo, 
cloth, 75c, London, 1890.

73 Report from the Lords' Committees ap­
pointed to Search the Journals of the House, 
Rolls of Parliament, and other Records and 
Documents iorall matters touching the Dignity 
of a Peer of the Realm, etc., 496 pp, folio, 
scarce, 1.00, 1823,
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74 Oldfield’s (T.H. B.) The Representative 
History of Great Bri vain, being a History 
of the House of Commons and of the Counties, 
Cities and Boroughs of the United Kingdom 
from the earliest period, 6 vols, 8vo, half calf, 
an interesting historical work, 2.50, Lon­
don, 1816.

75 Entire (An) and Complete History, 
Political and Personal ol the Boroughs of 
Great Britain, [together with the Cinque Ports, 
su the third volume], to which is prefixed an 
original sketch of Constitutional Rights from 
the earliest period to the present time supported 
by undeniable testimonies, etc., 3 vols, 8vo, 
half calf, 1.60, London, 1792.

By T. H. B. Olupibld, author of the History of Parlia­
ments and other useful Historical Works.
76 Williams (J.) The Rise, Progress and 

Present State of the Northern Govern­
ments, viz., the United Provinces, Denmark, 
Sweden, Russia and Poland, 2 vols, 4to, calf 
gilt, 2.00, 1777.

With observations on the Nature,Constitution, Religion 
Laws, Policy, Customs and Commerce, The Manners and 
Dieposition of the People, Their Military Forces by Land 
and Sea, Their Revenues and Resources, Revolutions, etc.
77 O'Brien (W. Smith) Principles of Govern- 

eent, Meditations on Exile, with notes to the 
American edition, post 8vo, cloth, 25c, 1876.

78 Southey's (Robert) History of the Penin­
sular War, the first two lots of the first and 
fine LARGE TYPE EDITION, 4to, half calf, 1.00, 
London, 1823.

79 Irving’s (Washington) A Chronicle of the 
Conquest of Granada, from the MSS. of 
Fray Antonio Agapida, library edition, 2 
vols, 8vo, half ealf, 1.50, John Murray, 1829.

80 Zschokke (H.) History of Switzerland, 
from its Earliest Origin to the Present Time, 
390 pp, post 8vo, cloth, 35c, London, 1834.

81 Switzerland the Pioneer of the Re­
formation, or La Suisse Allemande by 
Madame la Comesse Dora D'Istrio, translated 
from the French, and comprising the chapter 
suppressed by order of the Imperial Govern­
ment in the Parisian edition of the work, 2 
vols, 8vo, cloth, 1.00, 1858.

82 Craik’s (Geo. L.) Sketches of the History 
of Literature and Learning in England, from 
the Conquest down to 1783, 5 vols, 12mo, half 
calf, 1.00, Charles Knight, 1844.

83 UlcCullagh (W. Torrens) The Use and 
Study of History, 8vo, cloth, 50c, Dublin, 
1842.

84 Wendeborn (F. A.) A View of England 
towards the close of the Eighteenth Century, 
2 vols, 8vo, calf, 75o, London. 1791.
A German view of the English Constitution, Army, 

National Debt, Taxes, Commerce, Population, Learning, 
the Arte, etc, in England, at the close of the last cen­
tury.
85 Roberts (Emma) Memoirs of the Rival 

Houses of York and Lancaster, historical 
and biographical, embracing a period of Eng- 
lish history from the accession ol Richard II-, 
to the death of Henry VII., portrait, 2 vols, 
8vo, calf, 1.00, London, 1827.

86 History of Russia, 3 vols, post 8vo, cloth 
75c, Lardner's Cab. Cyclo.

87 Bancks (John) History of the House of 
Austria and the German Empire, including 
the Germanic constitution, the imperial branch 
of the Austrian family, etc, etc, 430 pp, 8vo, 
calf, stained, 50c, 1761.

88 Political State of Great Britain, being 
an impartial account of the most material oc­
currences ecclesiastical, civil and military, Svo, 
calf, 1.00, at the Blank Boy, 1711.
A scarce as well as an interesting vol of 620 pp, rela- 

ting to the history, politics, debt and credit and corrup- 
tion of the Jime.
89 Chambers (Robert) History of the He- 

hellions in Scotland from 1638 to 1715, 3 vola, 
12mo, cloth, 75c, Edinburgh, 1828-29.

90 Rayual’s (Abbe) History of the Parlia­
ment of England, 8vo, calf, scarce, 1.00, 
1761.

91 Debates Relative to the Affairs of 
Ireland in the years 1763-64, taken by , 
Military Officer, Sir James Caldwell,, to 
which are added His Remarks on the Trade of 
Ireland, an extract of such parts of the British 
Acts of Parliament as lay that trade under re­
strictions, 2 vols, 8vo, calf, cuarce, 1.50, Lon­
don, 1766.

92 MiltOll (J.) Angli Propopulo Anglicano, 
Delensio, 12mo, vellum, a yood copy of the 
VERY EARLY 1651 EDITION, Lotldilli, 1.25. 
1651.
Has the bookplate of Dr. John Bostock.

924 Cavendish (Sir Henry) A Statement ol 
the Public Accounts of Ireland, 240 pp, 
8vo, calf, 1.00, London, 1791.
A valuable volume of statistics to those writing on 

Irish History.
93 Wllltwortll (Chas.) The Successions of 

Parliaments, being exact lists of the members 
chosen at each general election from the restor­
ation to the last election, 1761, with other use­
ful matters, 316 pp, post 8vo, calf, scarce, 
1.00, London, 1764.

94 Whitworth (Chas.) Members of Parlia­
ment, a collection of the Supplies and 
Ways and Means from the Revolution to the 
present time, a scarce uniform volume, 76c.

95 Report of the Committee for the Relief 
of Distressed Districts of Ireland, etc, 
held at the City of London Tavern, 1822, with 
an appendix, 346 pp of valuable information, 
8vo, boards, 1.00, 1823.

96 Emory’s (J.) Map, Illustratingt he In- 
vaaions of England and Ireland with all their 
Civil Wars since the Conquest, colored on stout 
paper, 22x16, 60c, London, 1787.

97 Jacob (G.) Oent, The Statute-Law Com­
mon-Plac’d, or a General Table to the Statutes, 
etc, 8vo, calf, 1.00, In the Savoy, 1748. 
Containing the Purport and Effect of all the Acte ol

Parliament in force from Magna Chart» down to the Reign 
of King George If., in a method perfectly new and reg­
ular, etc, very ueetul to counoillon. attornles, solicitors, 
jueticeeof the peace, mayors, ooronere, clergymen, mer­
chants, and all trading peraone.
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68 Guide (A.) To the Knowledge of the 
Rights snd Privileges of Englishmen, 254 
pp, 12mo, calf, SCARCE, 1.00, at the Black 
Swan, 1767.
Containing Maiina Cbakta, the Bishop'» curses, The 

Haheaa Corpus Act, The Bill of Rights and the Act of 
Settlement : with an exhortation to the Christian Inde­
pendent Clergy, the gentry, the freeholders and other 
electors of members to serve in Parliament, etc.
99 Derrick (Chas.) Memoirs of the Rise 

and Progress of the Royal Naval, front of 
the Henry Orate de Dieu, 309 pp, 4to, calf, 
1.25, London, 180.

100 < larendoit's (Lord) History of the 
Rebellion and Civil Wars in England, 6 
fine old portrait» of the historian, in 6 
8vo vols, calf, and is a nice old net, 3.50, Ox­
ford, 1707.

101 Clarendon and Whitlock Compared, 
including a comparison between the History of 
the Rebellion and other Histories of the Civil 
War, etc, 344 pp, 8vo, calf, 60c, at the Golden 
Buck, 1727.
By the well-known Jons Oldmixon, the Whig histor­

ian and author of the “ British Empire In America.''

102 Life (The) of Edward Earl of Claren­
don, with continuation, 2 very stout 8vo vol», 
calf, 1.25, Oxiord, 1759.

103 Clarendon's (Earl of) Religion and 
Policy, and the countenance and assistance 
each should give to the other, with a survey of 
the power and jurisdiction of the Pope, eto, 
fine portrait, A fine and large paper copy, 
2 vole, hat been elaborately bound in Ruttia, 
gilt edge», some cover» loose, 1.25, Oxford, 
1811.

104 Appendix (An) to the History of the 
Grand Rebellion, including his Lordship’» 
Life, a large and full vindication of his charac­
ter, etc, a little stained, and is a scarce book, 
8vo, 76c, 1724.

105 Morton (Dr. C.) F.S.A., A Journal of 
the Swedish Embassy in the years 1653 and 
1654, impartially written by the Ambassador 
Bulstrode Whitelooke, now first published from 
the original manuscripts, new edition, revised 
by Henry Reeve. F.S.A., 2 vols, 8vo, cloth, 
1.25, Longman’s, 1865.
Publishetl at the instance of Loan Macavlat. the prise 

being Cl 8-, Od., and is a valuable historical work relating 
to the COMMOHWBALTII PkRIOD.

%|OUSE OF LORDS, Remembrances for Order and De-
cency, to be kept in the Upper House of Parliament by the Lords when 

jJgfêS His Majesty (George II.) is not there, etc., an original and well written 
manuscript on 62 11, elaborately bound in old red morocco gilt, and gill edges, 
gold tooling and the Royal Arms on the sides, 8vo, 4.25, circa 1784. 106

11 To be a standing order of this House and entered on the Roll, and that it be so printed and 
published and affixed on the doors of this House and Westminster Hall to the end that all persons 
that shall be therein concerned may the better take notice of the same.”—Concluding Page.

Harrison's Analytical Digest of all the reported cases deter­
mined in the House of Lords, The Several Courts of Common Law, In Banc, 
Nisi Prius, and the Court of Bankruptcy from 1756 down to 1843, including 
also The Crown Cases Reserved and a full selection of Equity Decisions, Manu­
script cases cited in the best Treatises not elsewhere reported, The Third Edi­
tion, in 4 stout royal 8vo vols, including the index volume, law calf, 5.60, 
etc, printed at £6 16s. 6d., in boards, London, 1844. 107

Chitty (J.) and Hulme’s Collection of Statutes of practical
utility, principally relating to the Civil Administration of Justice, with Notes 
thereon, 4 vols, 8vo, half law calf, 8.25, published at £3 3s. Od., 1828-1837.

108
flWVEMORIALH of Members of the Han- 
21® bury Family, whose fine old library is 
Œdcto ngw heint; dispersed, formerly of Stafford, 
and Peterfield, in Hampshire, three items for 50c.

A« follow» .--The Monument of Sir Jour Habbitry of 
Banbury, In the County of Stafford, engraved plate of 
Sir John in his Armour standing on a hound, from a 
drawing in the Ashmolean Museum A Mo.nimrnt or 
black marblb, In the Pariah Church of Baryton near 
Peterfield, in Hampshire, Here Lyeth interred the Bodve 
of Thomas Hanburye, etc., 1617, each small 8no with 
good margins, also" the Armorial Bookplatr of William 
Harbury, Bag., of Kelmarah, In Northamptonshire, each 
o; the above being nearly ‘201 gears old at least.

no Fall and Complete Account of the De­
bates in the House of Commons and the 
House of Lords, on the state of the Nation, 
etc., from November 1718 to December 14, 
1883, together with correct list or the Members 
who divided for the East India Bill, and also of 
the Absentees, etc, in one 8vo vol, tree calf 
gilt extra, i.oo, London, 1784.

lit Herbert’s Parliamentary Hand Book 
General Elections 1874-1880, comprising the 
Ministers, the Peerage, Privy Council, and other 
information, 118 pages, 8vo, cloth, 35c.
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112 Random Recollections of the House of 
Commons, from the year 1830 to the close of 
1835, including personal sketches of the leading 
members of all parties, by one of no party, post 
8vo, cloth boards, 75c, Smith & Elder, 1836.
Is a Ivory intereetli.,-; book to Reformera and others,

by J AMIS U KANT.

113 Precedents of Proceedings in the 
House of Commons under Separate Titles 
with Observations, VolII. relating to Members, 
Speakers, etc ; Vol III. Relating to Lords 
and Supply, 2 vols, 410, neatly bound, half 
calf, 1.25, London, 1785.

114 Pulling (A.) Current Index to all Cases 
Reported in the Law Reports, and Weekly 
Notes, etc, during 1895, etc, 8vo, sewn, 25c.

11$ Calvin! (Johannis) alias Kahl Wetterani, 
Lexicon Ivridiicvm Jvris Cæsarei Sivme, 
Canonici, Fevdalis item, civilis criminalis, 
Theoretic!, ac Prcctici, in schola, etc, etc, 1047 
pages, folio, calf, with a fine old bookplate of 
Archdeacon Tenison on the reverse of title, 
2.50, Genevae, 1684.

116 Douglas (Sylvester) Reports of Cases 
argued and determined in the Court of King's 
Bench in the 19th, 20th and 21st years of 
George III., 2nd edition, stout folio, calf, 1,50, 
London, 1786.

117 Dyer (Sir James) Reports from 6th Henry 
VIII. to the 24th of Elizabeth, folio 877, in­
teresting old illustrated title, printed with an­
cient $lark jÇrtttr Type in old Norman French, 
folio, calf, 8.50, Londinii in Ædibus R. Tottelli, 
1686.

An eminent Englleh Lawyer, Judge and Speaker of the 
House of Commons, whoee Renorta are well-known. Tin
ABOVB Blinu TH1 ORIGINAL IDITll F

118 Strange (Sir John) Late Master of the 
Rolls, Reports of Adjudged Cases in the 
Courte of Chancery, King’s Bench, Common 
Pleas and Exchequer from Trinity Term, 2nd 
Year of George I. to Trinity Term, 2lat of 
George II., 2 stout folio vols, calf, 2.76, In the 
Savoy, 1766.

119 Second (Le) Part de Les, Reports del 
Cases in Ley, que Suerunt Argue in le temps 
de le res haute et Périssant Prince Roy Edward 
Is tierce, a stoutold folio vol, $lstk$rtfrr, bind­
ing broken and cheap for 1.76, printed for the 
Companie of Stationers, 1619.

Old year books are becoming very scarce. They were 
composed In old Norman French and are the flrat English 
legal reports, and are to a great extent the foundation of 
our unwritten law, or Lex Non Scripta.

120 Sheppard (William) A Grand Abridge­
ment of the Common and Statute Law of 
England, alphabetically digested under proper 
heads and titles, very useful! and beneficial! for 
persons whatsoever that desire to have any 
knowledge in the said laws, Slack ÿrttrr, 4 
vols in 3, 4to, calf, 2.26.

A learned old Sergeant at-Law of the Commonwealth 
period.

121 Les Plaidoyez et Harangues de Mou- 
sieur le Maistre Cy-Devant Avocat au Parle­
ment et Counseiller du Roy en ses Counseils 
d’Estat et Prive Dormez au Public par M. Jfan 
Issali avocat au Parlement, portrait on tille, 
762 pp, 4to, half morocco, 1.26, Parie, 1688.

122 Parker (Chief Baron Sir Thomas) Reports 
of Cases Concerning the Revenue, argued 
snd determined in the Court of Exchequer, 
1743-1767, with an appendix of cases upon the 
same subject in former reigns, etc., folio, lsw 
calf, 1.00, Woodfall, 1777.

123 Owens (John) Plain Papers relating to 
tb 1 Excise Branch of the Inland Revenue De­
partment, from 1621 to 1878, or 1 History of 
the Excise.

124 Revenue, an old Contemporary Manu­
script of Figures, in columns relating to 
Times and Seizures, Excise, Licenses, Wine, 
Quitt Rents, Hearth-money, a Table of Net 
Duty payable for Tobacco, The Revenue of 
Ireland, etc., 1683 down to 1707, 12mo, old 
red morocco, gilt edges, 1.00.

125 Selwyn’sfW.) Abridgement of the Law 
of Nisi Prius, the tenth edition, 2 vole, 8vo, 
half law calf, and from the author on title page, 
1.76, pub. £2 10s, in boards, London, 1842.

126 Williams (G.) Principles of The Law cl 
Personal Property, 8vo, half law calf, a pre­
sentation copy from the author to the Hon. Mr, 
Justice Maule, 1.00, London, 1848.

128 Best (W. M.) LL.B., Treatise on The 
Principles op Evidence and Practice as to 
Proofs in Courts of Common Law, with Elemen­
tary Rules for Conducting the Examination of 
Witnesses, with a suppliment, stout 8vo, law 
calf, 1.25, London, 1855.

129 Byles (Mr. Sergeant) Treatise on the 
Law or Bills or Exchange, Promissory 
Notes, Bank-Notes, Bankers’ Cash Notes and 
Checks, fifth edition, 8vo, law calf, a presenta­
tion copy from the author to Mr, fustics Maule, 
1.26, London, 1847.

130 Bayley (SU John) Summary of the Law 
of Bills of Exchange, Cash Bills and Pro­
missory Notes, sixth edit;?*1, by G. M. Dowdes- 
well, 8vo, half law calf, The Hon. Mr. Justice 
Maule on fly-leaf, 1.20, London, 184b.

181 Burton's (W. H.) Elementary Com­
pendium ol the Law of Real Property, third 
edition, 8vo, half calf, 76c, London, 1834.

132 Stephen (Henry G.) Summary of the 
Criminal Law, 8vo, half law calf, 1.00, Lon­
don, 1884.

133 Mathew (John Mee) Manual of the Law 
of Landlord and Tenant, 600 pp, 8vo, in 
substantial morocco, yellow edges, 1.00, 1841.

A presentation copy to the Hon. Mr. Justice Maule, with
the author’s most respecftul compliments.
134 Pullings (Alex.) Practical Correspondence 

of the Law and Usage of Mercantile Accounts 
Describing the various Rules of Law affecting 
them, etc., poet 8vo, half law calf, 60c, London, 
1846.
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135 Addington (W.) An Abridgement ol 
Penal Statutes, l S3 being accidentally torn 
and slightly imperfect, stout oblong 12mo, half 
calf, 1.25, Woodfall, 1775.
Msglslrate at Bow Street, and afterwards Sir William, a 

eery interesting and curious old work both In shape and 
eon tenia. This being the original edition.
136 Nolan (M.) Treatise on the Laws for the 

Relie? and Settlement ok the Poor, an in­
teresting and valuable work to Historians and 
others, 2 rois, 8vo, calf, each with the bookplate 
of David Haliburton, 1.00, London, 1805.

187 Acts and Parliamentary Reports in a 
folio vol, cloth boards, 75c.
Returns relating to Dissenters' places of worship, 88 pp. 

Rsport presented to the Govkrnoh and Council at 
Nassau, New Proviobncs, Bahamas, Nov., 1852, and of 
all correspondence relating to the seizure of packages 
landed by the ships Hope and Selia, and directed to Rev. 
Mr. Caperd, 37 pp. Tint Bahama Inlns were the first 
points of discovery by Columbus, Nsw Providsncr being 
settled by the English, 1020. These islands profited by 
blockade running during the American Civil War. The 
volume has othe interesting old acta of the time of 
William and Mary, lor the Relief of Hie Mi.Jesty's 
Roman Catholic Subjects, 1829, etc., etc.
138 tiodbolt (Justice) Reports of Certain 

Cases, arising in the Several Courts of Re 
cord at Westminster in the Reignes of 
Queen Elizabeth, King James and King 
Charles, with the Resolutions of the Judges, 
upon Debate and Solemn Arguments, 4to, calf, 
1.75, London, 1653.

139 Pigott (N.) Treatise of Common Re­
coveries their Nature and Use, 232 pp, small 
4to, calf, 1.00, In the Savoy, 1739.

To which is added the case of Paon and Hayward more 
fully reported than in any other book extant. And also 
a case between the late Earl of Derby and the Coheirs of 
hie elder brother with precedents for amending recoveries.
140 Clarendon (Lord) View and Survey of 

the Dangerous and Pernicious Errors to Church 
and State, in Mr. Hobbess Book Entitled 
Leviathan, front and engraved title, 322 pp, 
4to, scarce, 1.00, Oxford, 1676.

141 Pinnock (Rev. W. H.) The Laws and 
Usages of the Church and the Clergy, 6 
vols, post 8vo, cloth, 1.60, Cambridge, 1857. 
Comprising the Unbeneficed Clergy, The Officiating

Minister and the Preliminary Rubrics, The Ornaments 
and Goods of the Church, Ecclesiastical Vestments, or the 
Ornaments of the Minister, The Conduct, Order and 
Ritual of Public Worship.
142 Ancient Manuscript, the Rights, Powers 

and Privileges of an English Convocation, 
stated and vindicated, etc., on 24 11, written on 
both sides of the paper, 12mo, limp leather, 1.00. 

An interesting old relic, the date 1700 on the outside
cover, also the letter “O," and on the bottom of last page 
will be seen a reference to Kidkr's Almanac, 1701.

143 Ireland, An Important Series of Par­
liamentary Papers and Returns, numbered 
1 to 58, bound in a stout folio vol, cloth, 8.50, 
1880-81.

Including Agrarian Crimes and Outrages, 1879-80, Land 
League Meetings, Irish Constabulary, Pensions, Persona 
under Police Protection, Persona Detained in Prison, 
etc., eto.
144 Lowell (A. Lawrence) Essays on Govern­

ment, post 8vo, cloth, 50c, 1890.

1*5 Proceedings of the Honoraelb House 
of Commons ok Ireland in rejecting the 
altered Money Bill, December 17th, 1753, vindi 
eated, etc, 95 pp, 8vo, calf, 75c, Dublin, 1754-

146 English Parliamentary Blue Books relating 
to Ireland, bound together in I folio vol, cloth, 
2.00, 1876-78.
Comprising the Report containing the nanus of own- 

■u of Land In Irnland, 182 pp ; Agricultural Statistics 
of Ireland for the year 1876 , 72 pp ; Returns of Local 
Taxation for 1171. 40 pp ; Reports of Commlaalonera of 
Inquiry into the Collection of Katas in the City of Dublin, 
with minutes of evidence, 247 pp ; Local Government and 
Taxation, Ireland ; Inquiry and Special Report from W. 
P. O'Brien, 87 pp.
147 Report from the Select Committee of 

the House of Lords on the Landlord and 
Tenant (Ireland) Act, 1870 ; together with 
the Proceedings of the Committee, Minutes of 
Evidence, Appendix and Index, also Report on 
the Irish Land Act, 1870, with appendix, 
etc, 2folding maps, 2 in I folio vol, folio, cloth, 
I.50, House of Commons, 18701877.

149 Lush’s Practice of the Superior Courts 
of Law at Westminster in actions and pro­
ceedings over wh'ch they have a common juris­
diction, with Introductory Treatise respecting 
parties to action, forms of Proceedings, writs of 
executions, etc, the third edition by oseph 
Dixon, 2 vols, 8vo, cloth, 2.25, puhhl/isd at 
£j 6s. 0d„ London, 1865.

150 Rogers on Elections, Registrations 
and Election Agency, 13th edition, including 
petitions, with appendix of statutes and forms, 
etc, by J. C. Carter, 799 pp, crown 8vo, cloth, 
I.OO, London, 1880.

151 Douglas (Sylvester) History of the Cases 
of Controverted Elections, which were 
Tried and Determined the first session of the 
Fourteenth Parliament of Great Britain, X. 
Geo. III., 2 vols, 8vo, some margins slightly 
repaired, otherwise a good copy of a scarce book, 
1.00, London, 1775.

152 Archibald s (J. F.) Law of Landlord 
and Tenant, with all the requisite Forms, Plead­
ings and Evidence, 439 pages, post 8vo, half 
law calf, a few pages a little soiled, 50c, London, 
1846.

153 Smith (C, Manley) Treatise on the Law of 
Master and Servant, Masters and Workmen,! n 
every description of trade and occupation, with 
an appendix of statutes, post 8vo, half cal',
00c, 1852.

1 s* Law Selections from the Laws of Eng­
land, containing Distinct and Familiar Trea­
tises upon the Heads and Divisions of the Law, 
2 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1806.

155 Montesquieu’s The Spirit of Laws, 
2 vols, post 8vo, ca'f, a niee little copy, 1.00, 
Dublin, 1767.

156 Maclean (Dr. Chas.) Evils of Quarantine 
Laws and Non-existence of Pestilential Conta­
gion, deduced from the phenomena of the plague 
of the Levant, the Yellow Fever of Spain, and 
the Cholera Morbus of Asia, 8vo, half calf, 75c, 
London, 1824.
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i$7 Proceedings and Tryal of the Srvbn 
Bishops in the Court of King’s Bench at West- 
mirster, 1688, has the frontistiecc containing 
the portraits, 376 pages, 8vo, half calf, a met 
copy, 1.00, 1716.

158 Proceedings in the Trial of John 
Horne Tooke for Hioh Treason, vol i, 470 
pages, 8vo, half bound, 1.00, 17915.

The most important volume of the two, containing the 
examination of the wltneeeee by Emm», The Speeches 
of Ereklne and Olbbe, reply of the Attorney-General, the 
Vard'tt of the Jury, Tooke'e address to the Jury, etc.
159 Finlnson (W, F.) Review of the Authori­

ties as to the Repression of Riot or Rebellion, 
with special reference to Criminal or Civil Lia­
bility, 8vo, cloth, 40c, London, 1868.

160 Browne (G. Lathom) Narratives of 
State Trials in the Nineteenth Century, 
from the Union with Ireland to the death of 
George the Fourth, 1801-1830, 2 stout post 8vo 
vok, cloth, 2.25, Sampson Low, 1882.

161 Townsend's (Jos.) Free Thoughts on Des­
potic and Free Governments as connected with 
the happiness of the Governor and Governed, 
316 pp, sewn, 40c, 1781.

162 Zonchel (Riohardi) Elements Jurispn- 
dentite definitionibus, Regulis et Sententiis 
Selectioribue Juris Civilie, etc, 12mo, calf, 50c, 
1666.
An English Jurist and Professor of Law at Oxford, 

1620, who afterwards became Judge of the High Court of 
Admiralty
163 Bussell’s (Lord John) Essay on the His­

tory of the English Government and 
Constitution from the Reign of Henry VII. to 
the present time, 8vo, half calf, 75c, London, 
1828.

164 De Lome (J. L.) On The Constitution of 
England, liimo, calf extra, 60c, 1822.

165 De Lome (J. L.) Constitution of England, 
8vo, calf, a cover loom, 25c, 1816.

166 Argyll (Duke of) New British Constitu­
tion and its Master Builders, a Treatise on 
the Irish Question, post cloth extra, 40c, 
1888.
"Considering how thoroughly the question hen been 

thrashed out, and how freely the Duke of Argyll has al­
ready contributed to its discussion, the freshness and 
fervour of this treatise upon its constitutional aspect are 
remarkable.”—Scotsman.
167 Plaine English, or a discourse concern­

ing the Accommodation, the Armie, the Asso­
ciât!!. :, 28 pp, 4to, sewn, 60c.
A scarce old treatise by Edward Bowcas. “ Printed," 

says the title, “ unleee men he more careful and God the 
more merciful, tub cast of libirtv,” 1643.

168 Cunningham (T.) The Law of Simony, 
containing all the Statutes, Cases at Large Ar­
guments, Resolutions and Judgments concern­
ing it, 192 pages, 8vo, sewn, and scarce, 75c, 
London, 1784.

169 Lock man (John) History of the Cruel 
Sufferings of the Protestants, and others, 
by Popish persecutions in various countries, 
848 pages, 12mo, calf, ocarce, 1.00, Dublin, 
at Swift's Head, 1768.

170 William and Mary, Declaration of 
the Lords Spiritual and Temporal, and 
Commons assembled at Westminster, presented 
to the King and Queen, by the Right Hon, the 
Marquis of Halifax, Speaker, with His 
Majesty’s most gracious answer thereunto, 
folio, four U, 1.60, London, James Jl.nl 
rihgr, JRatthch) ffiillpflotorr, and ,Samutl 
JRtBrith, MDCLXXXIX,
The above being one of the moat important public doc­

uments, and is known in Parliamentary History as rug 
Bill op Ribiits. It abolished for ever the dispensing

Kwer of the Crown. The above beinr' the official or par- 
mentary edition, is in fair condition and of great rarity.

171 Brown (John) Thoughts on Civil 
Liberty, on Licentiousness and Faction, a 
scarce volume, 75c, 1765.
The essays on Shaftesbury’s characteristics was llrst 

suggested to Pops by Warburton, and afterwards by the 
Bishop to our author, who was a very useful and diligent 
writer on political subjects, and who committed suicide 
in his 51st year, 1766.
172 Geddes (M.) Chancellor of Surum and 

Doctor of Laws, Miscellaneous Tracts, 478 
pp, 8vo, a cover loose, 60c, at the Black Swan. 
Comprises the Bistort of tiis Expulsion of thb Moris- 

coxs OCT of Spaib, in the Reign ol Philip III. The wars 
0( ths Commons of Csatils, the Spanish Cortes, a Spanish 
Protestant Martyrology, elo, etc.

173 Gordon (Tho.) The Third and Last Cor- 
dial for Low Spirits, 350 pages, 12mo, calf, a 
scarce oldtotitical work, 7be, London, 1751,

174 Howell (James) Familiar Letters, Do­
mestic and Foreign, Historical, Political, Phil­
osophical, (upon Emergent Occasions, has the 
scarce frontispiece, 518 pages, 8vo, calf, 1.00, 
London, 1716.

175 Steele'S (Sir Richard) The Englishman, 
being the Sequel of the Guardian, 2 vols, 
!2mo, calf, 1.25, London, 1714-16.

Two scarce volumes. Attbe end of the second volume we 
notice what we believe to be the Original edition of A Lst­
mt from the Earl of Mar to the King, before His Me 
jeety'e arrival in England, reprinted in Lord Burner's 
Tracta.

176 Rules and Regulations, Platoon Exer­
cises, Formations, Field Exercise, and Mov- 
ments of His Majesty’s Forces, etc, is a curious 
old work in its way, small 8vo, calf, 50c, War 
Office, 1807.

177 Briscoe (Sam.) The Princess Caballa, 
or Mysteries of State, viz, The Table Talk at 
Court, Memorials again"* Favourites, Advice to 
a Young Nobleman, etc, iTirio, calf, 1.00. 1715. 

A scarce little volume, comprises Overbury's "Table 
Talk at Court," Burleigh’s Memorial Against Favourites, 
King James I. Instructions to a Young Prince, Lord 
Bacon’s Advice to the King in choice of hie Privy Coun­
cil, etc.
178 Bcntliam’s (Jeremy) Defence of Usury, 

showing the impolity of the present legal re­
straints on the terms of pecuniary bargains, etc, 
including a letter to Adam Smith, on the dis­
couragements opposed by the above restraints 
to the progress of inventive industry, 206 pp, 
i2mo, calf, i.po, 1787.

A good copy of the flret edition of a rare book by this 
Celebrated Philosopher.

179 Prlni
Pour sert 
du Mode 
8vo, sewi

180 Mori 
merge, 
lises on I 
Supplem 
after the; 
Academi 
do n, for

181 Mail
was taki 
to the P 
50c, Lo

182 For)
Almigh 
people 
liverani 
from th 
CUS wo 
sewn, 1 
An Exts 

listing ent 
the Book (

183 Tci
PLBTE 
acter c 
8vo, hi 
in eac) 
An KMii

WORTH, W
sml becan 
And ot th< 
Charles 1‘ 
the Tripl 
Holland, 
of Orano 
the first i 
told Be . 
upon tha

184 Di 
Perso 
Critii 
1769.

A lnte
Blizabet 
The Eng
185 It 

Wm. 
Pros 
calf, 
1763

186 II 
I’ltr 
on t 
Geo! 
ear
FOR

188 i
SOPl
whi
nat’
apo
Ton

Dr. W



PARLIAMENTARY HISTORY, LAW AND POLITICS- 11

17Q Principles de Politique et de Raison, 
Pour servir d’antidote au System Démagogique 
du Moderne Philosophe, Bentham, 81 pages, 
8vo, sewn, 30c, 1821.

180 Mortimer (Thos.) Elements of Com­
merce, Politics and Finances, in Three Trea­
tises on those important subjects designed as a 
Supplement to the Education of British Youth 
after they quit the Public Universities or Private 
Academies, 464 pages, 410, calf gilt, 1.00, Lon­
don, for the author, 1772.

181 Maitland (Jus.) Earl of Lauderdale, who 
was taken to task by Lord Brougham, Letters 
to the Peers of Scotland, 31Î pp, 8vo, calf, 
50c, London, 1794.

182 Form of Prayer, with Thanksgiving to 
Almighty God, to be used daily by all devout 
people throughout the realm, for the happy De­
liverance of Her Majesty Queen Caroline 
from the late most Traitorous Conspiracy, curi­
ous woodcut on title, 3rd edition, 16 pp, 8vo, 
sewn, 1.00, William Hone, 1820.
An Extraordinary Pvhlication, of great rarity, con­

sisting entirely of Texte of Scripture and passages from 
the hook of Common Prayi r.

183 Temple's (Sir William) Works. Com­
plete to which is subjoined the Life and char­
acter of the author, the best edition, 4 vols, 
8vo, half calf, with a bookplate cf Henry Upton 
in each, 2.00, London, 1814.
AN KMINKNT HTATKBMAN and pupil Of the QR1AT Ct'D- 

woktii, who married the sweetheart of Hrnry Cromwri.l, 
soil became a member of the Irish Convention of ICtKI. 
anil ol the first Irish parliament that met in the reign of 
Charles II- Swirr became ilia secretary. He negotiated 
the Triple Alliance of the peace between England and 
Holland, and tile marriage between Mary and the Princk 
of Oranor. Dr. Johnson declares that our author was 
the first writer who gave cadence to English prose, and 
told Be veil on one occasion that he had formed his style 
upon that of Sir William Trmvlr.

184 Dialogues Between Divers Eminent 
Persona of the Past and Present age, with 
Critical and Explanatory Notes, 8vo, calf, 75c, 
1769.

A interesting volume relating to the " Golden Age of 
Elizabeth." “ Sincerity In the Commerce cf the World," 
The English Constitution, etc., by eminent men.
185 Holingbroke’s (Lord) A Letter to Sir 

Wm. Windham ; II. Some Reflections on the 
Present State of the Nation, a scarce little vol, 
calf, 76c, Dublin, at the Philosopher's Head, 
1763.

186 Bolillgbroke’S (Lord) On the Spirit of 
Patriotism, on the Idea of a Patriot King and 
on the State of Parties at the Accession of King 
George the First, post 8vo, calf, A scarce and
EARLY EDITION OF THIS CELEBRATED PER­
FORMANCE, 1.00, London, 1760.

188 View (A) of Lord Bolingbrokb’s Philo­
sophy Completed in four letters to a friend in 
which his whole system of infidelity and 
naturalism is exposed and confuted, with the 
apology prefixed, in 1 stoat 8vo vol, calf, 1.00, 
Tonson, 1766.
A scarce book by that prodigy of reason and learning, 

Da. WlLLIAMjWARBCRTON

189 Bolillgbroke’S Tracts on Good and Bad 
Ministers, Bribery and Corruption, on 
Liberty, the Constitution of Great Britain, 
the Power of the Prince, and the *t edom of 
the People, 388 pp, calf, has a boot plate, a cover 
loose, 60c, London, 1758.

190 Historical view of the Journeys, or 
Progresses which several great Princes have 
made to visit their Dominions and acquaint 
themselves with their people, a curious and in­
teresting work of 71 pages, 8vo, sewn, 60o, 
1724.

191 Privy Purse Exvrnsesof the Princess 
Mary, Daughter of Henry VIII., afterwards 
Queen Mary, from 1536 to 1544, edited by 
Frederick Madden, Esq., F.S.A., cloth, 1.26, 
8vo, pub. £1 Is.

This volume, together with the Privy Pdksi Ex- 
l'KNHRs-of Hrnry VIII., form an interesting series, elucida­
tory of the mariners and customs of England under the 
house of Tudor; presenting numerous facte illus­
trative of the Personal characters of Elizabeth of York, 
her son Henry VIII., and his daughter the Prince* Mary,
192 Information (The) of Capt. Henry 

Wilkinson, of what hath passed betwixt him 
him and some other persons who have at­
tempted to prevail with him to swear High 
Treason against the Earl of Sbaftsbury, etc.,
7 pp, folio, 60c, London, 1681.

193 Prynne (W. A,) A New Discovery of the 
Prelates' Tyranny in their late prosecutions 
of Dr. Bastwick, Mr. Burton, and Master 
Prynne, not quite perfect and is very rare, 
1.25, 1641.

The imperfections are the Introduction, etc., and pp 66 
to 78. The history ol 1 he infamous proceedings are well 
known among Nonconformists in England and should he 
in America, The volume has 3 portraits and is very

194 Town Talk, The Fish Pool, The Pleblian, 
The Old Whig, The -Spinster, etc., now first 
collected with notes and illustrations, 360 pp, 
small 8vo, hall bound, 1.00, Dublin, 1790.

Town Talk was a monthly published In London, 1716.
195 Murray (James) Sermons to Ministers 

of State; scarce and early Newcastle edition, 
dedicated to Lord North, 225 pp, 12mo, half 
calf, a little soiled, 36c.
This Nonemformiit Free Lance waa also the author of 

" An Impartial History cf the Present War in America."
196 lloadley (B.) Rector of St. Peter'» Poor, 

Tho Measures of Submission to the Civil 
Magistrate Considered, etc., 183 pp, 8vo, oalf, 
40c, at the White Hart, MDCCVI.

197 Latimer’s (Master Hugh) Sermons, 
many of which were preached before Kino Ed­
ward VI., The Privy Council, Parliament, and 
Nobility, on the Religious and Civil Liber­
ties of Englishmen, 2 vols, 8vo, calf, scarce, 
1.50, at the Black Swan, 1758.

Hae an engraving of this good Bishop before the Papal 
Tribunal at Oxford, a portrait of Biahop Ridley, and an- 
other of Bishop Latimer.
198 Smith (Adam) Inquiry Into the Nature 

and Causes of the Wealth of Nations, 3 
vois, 8vo, half cal! gilt, a genuine old edition, 
and each volume hat the bookplate of David 
Haliburton, 1.60, 1796,
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199 Political Phlicsophy, complete in 4 
vole, 8vo, cloth, 1 .?/>, London, 1842.
By Lord Brougham and other’eminent men, and com­

prises the Principles of Government, Monarchial Govern­
ment, Eastern Monarchies, European Monarchies, Democ­
racies and Mixed Monarchy, the Aristocracy and Aristo­
cratic Governments.
200 Campbell'S (John) LL.D., Political Sur­

vey of Britain, being a series of Reflections on 
the Situation, Lands, Inhabitants, Revenues, 
Colonies and Commerce of the Island, vols 1, 
2 and 3, 8vo, calf, each has an old bi tcplate, 
75c, 1775.

201 England and France, or a Cuke for 
the Ministerial Gcllommania, 268 pages, 
small 8vo, boards, 1.00, John Murray, 1832.
A scarce book by the well-known Benjamin Disraeli, 

after Lord Bbaconspikld.
202 Burke (R. Hon. Ed.) Thoughts and De­

tails on Scarcity, 8vo, cloth, scarce, 50c, 1800.

203 Old Political Pamphlets, some rare 
and interesting, in one 8vo vol, 1.25.
Includes Trench a rd's (Fhos.) a good old Radical, His. 

tory of Standing Armies in England, 70 pp, 1731 ; Four 
Speeches in the House of Commons against continuing 
the army, by W. S., 1732, a Radical M.P.; Some Imi-ab* 
tial Considerations on the standing Army, addressed to 
the whole people of England by a Member of Parliament, 
1832 ; Journal of His Polish Majeuty’s Camp in Saxony, 
1730; Some Considerations on Public Credit and the 
naturo of its circulation in the funds, occasioned by a Bill 
now denending in Parliament concerning stock jobbing, 
at the Bible, 1733; History of Prime Minister in G mat 
Britain, by Eustace Budobtt.

204 Parkliurst (E. Alloway) The Wisdom of 
Edmund Burke, from his letters and speeches, 
post 8vo, cloth, 60c, John Murray.

205 Tucker (H. St. George) A Review of the 
Financial Situation of the East India Company 
in 1824, Svo, with a bookplate, 40c, 1825.

►RUIKSHANK’S (George) Celebrated and Splendid
Performance entitled The Worship of Bacchus, painted and etched by 
George Cruickshank, as described by himself, 22 inches by 40 inches, on 

stout and fine paper with margins four inches in width, also the Letterpress 
Key, 5.00, London, MDCCOLXV. 206
May be considered the masterpiece of this distinguished modern caricaturist, whose illustra, 

trations of the Bottle, some years since, made a great imp-v,ion. Original impressions of his prints 
bring astonishing prices. The above is in splendid corulii n, and is, (lerhaps, valued at much more 
money. The purchaser should frame both the plate and tua key, and hang one beneath the other.
Anti-Jacobin (The) Review and Magazine, or Monthly Politi­

cal and Literary Censor, from its commencement with Vol 1, 1798, down to 
Vol 23, 1806, with plates by Gilray, 28 vols, 8vo, cloth boards, 6.50. 207
Not in handsome condition, but is interesting, scarce and valuable. Canning, Gifforu, 

Hookham, Frere, and other celebrated men contributed to this famous periodical, the pages of which 
overflow with the politics of the time dressed iu wit, parody and epigram.

ffl| XTIJACOItlN (The) or Weekly Ex- 
ysfc, AMINKK, complete edition in 2 vole, 8vo, 

half cali, complex a.id scarce, 1.25, Lon­
don, 1799.

Edited by William Gifford, and each volume hae the 
bookplate of Henry Bercrw, of Lincoln's Inn.

209 Poetry of the Anti-Jacobin, fourth edi­
tion, a large paper copy, 4to, recently re­
bound, half calf, 1.25, Loudon, 1801.
A good copy of a scarce book, W. Gifford and Geo. 

Canning, weie the leading spirits in this famous publica­
tion.
210 Grey (Earl) Parliamentary Government 

Considered, with reference to a Reform of Par­
liament, 8vo, cloth, 6oc, Bentley, 1858.

211 Lane Poole (Stanley) Thirty Years of 
Colonial Government, a selection from the 
Dispatches and Letters of the Rt. Hon. Sir 
Geo. Ferguson Bowen. Governor successively 
of Queensland, New Zealand, Victoria, Maur­
itius, and Hong Kong, portrait, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.25, Longmans, 1889.

212 Colonial «Mllrv List for 1878, illustra­
ted by maps and abounds with valuable informa­
tion, interleaved with paper throughout, stout 
8vo, cloth, 50c, London, 1878.

213 Mill’s (John Stewart' Principles of Politi­
cal Economy with some of their applications to 
Social Philosophy, 2 vols, 8vo, cloth, a good 
clean copy, 1.75, Appletons, 1893,

214 Wayhlild (Francis) D.D., Elements of 
Political Economy, post 8vo, cloth, 40c, 1862.

215 Macdonell (John) M.A , A Survey of 
Political Economy,,; crown 8vo, cloth, 75c, 
Edinburgh, 1871.

216 Itlacieod ( I. D.) On the Definition and 
Nature of Political Economy, 16 pages, 8vo, 
sewn, ioc

217 McCilliochXJ. R.) Principles of Politi­
cal Economy, with a sketch of the Rise and 
Progress of the Science, 2nd and enlarged edi­
tion, 8vo, half calf, 1.00, London, 1830.

218 Cairns (J. E.) M.A., Some Leading 
Principles of Political Economy, newly 
expounded, 8vu, cloth, 1.25, Harpers, 1875.

219 Spencer (Reuben) The Home Trade of 
Manchester with Personal Reminiscences and 
Occasional Notes, 5th edition, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1890.

220 Wallace (Alfred Russell) Land Na­
tionalisation, Its Necessity and its A:ms, etc, 
3rd edition, crown 8vo, sewn, 25c, London, n.d.
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221 Land Question (The) Its Examination 
and Solution, Illustrated by Twenty-three 
Years’ Experience on the Wilton House Home 
Farm, in Wiltshire, by Lord Herbert Lee, 
analysed by Professor Thomas J. Elliott, with 
flan, also two pamphlets on the Production 
of Cereals, and Butcher's Meat Profitable, in 
England, and Professor Elliott’s “ The 
Land Scare, Arable Farming is yet a profit­
able business in this kingdom,” royal 8vo, cloth 
amt sewn, i.oo the lot, Cassell.

323 Montagu’s (Rt. Hon. Lord Robert) Re­
cent Events ar.d a Clue to their Solution, 
711 pages, stout 8vo, cloth, 1.25, 1886.
“ Amazing disclosure!,” says an M. S. note, w of Trea­

son to the Protestant Constitution of Britain on the part 
of Beaeonefleld and)Utadstone." The work we may add 
fairly bristles with quotations, names, facts and dates re­
lating to recent history and politics.
224 Garibaldi, The Italian, on Primrose 

Hill, A Narrative by Giuseppe N. Campanella, 
8vo, sewn, 25c, London, 1875.

225 Roosevelt (Theodore) Essays on Practical 
Politics, crown 8vo, cloth, 30c, Putnam’s Series, 
1888.

226 Mongredien (Aug.) History of the Free 
Trade Movement in England, post 8vo, cloth, 
35c, London, Cassell & Co.

227 Donnell (E. J.) Outlines of a New Science, 
Economics in the i/uestions of the day, post 8vo, 
cloth, 35c, Putnams, 1889.

228 Yeats (John) LL.D. The Natural His­
tory of Commerce, with a Copious list of Com­
mercial Terms, and their Synonyms in several 
languages, crown 8vo, cloth, 75c, Cassell, 1870.

229 Karoly (Akin) The Dilemmas of Labor 
and Education, post 8vo, cloth, 35c, London, 
1884.

An able production from a Radical Socialist, compris­
ing chapters on Progress and Poverty, a Critical Examina­
tion, Philosophy of Kent,’the Oilerjma of Education and 
the Literary Artisan. “ The Problems of Government,’’ 
lays our author, " r.re the most arduous of any the 
human agency has to cope with.”
230 George (Henry) Social Problems, post 

8vo, sevn, 25c, London, 1884.
231 Geoirge (Henry) Protection and Free Trade- 

216 pp, post 8vo, sewn, 25c, 1891.
232 Dixon (Alex.) Inquiry into the Corn 

Laws and Corn Trade of Great Britain, 
and their Influence on the Prosperity of the 
Kingdom, with Suggestions for the Improve­
ment of the Corn Laws, including a Supplement 
by W. Mackie, on Scarcity, Waste Lands, etc., 
4to, half morocco, 1.00, Edinburgh, 1796.

233 Dunckley (H.) M.A., The Charter of 
the Nations, or Free Trade and its Results, 
the prize essay on the recent Commercial Policy 
of the United States, 454 pp, 8vo, calf gilt, 
1.00, London, 1854.

234 Good (Walter) Political, Agricultural and 
Commercial Fallacies, or the prospect of the 
Nation after Twenty Years Free Trade, 525 
pp, 8vo, cloth, 75o, London, 1865.

235 Greg (W. R.) Political Problems for 
onr Age and Country, 8vo, doth, 60c, Trubner, 
1870.

236 Mai lock (W. H.) The New Republic or 
culture, faith and philosophy m an English 
country house, crown 8vo, cloth, 60c, 1878.

237 Mallesoii (Col.G. B.) The Battle Fields 
of Germany, from the outbreak of the thirty 
years war to the Battle of Blenhiem, with a 
flan and map in a pocket, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1884.

238 Local Government, Taxation and Dis­
establishment, by Henry Richard, M.P., W. 
Rathbone, M.P., and others, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1885.

239 Bourne (H. R. Fox) The Romance of 
Trade, crown 8vo, cloth, 75c, Cassell, Peter & 
Galpin.

Politics in Trade, Wandering Wares, Faire, Monopolies, 
Science in Trade, Great Factories, Great Marts, Manias and 
Panics.
240 Local Government and Taxation in

the United Kingdom, a series of papers by em­
inent men, edited by J. W. Probyn, 520 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, Cobden Club, 1862.

241 t’ablnct (The) Annual Register and 
Historical, Political, Biographical and Mis­
cellaneous Chronicle, 452 pp, post 8vo, cloth, 
75c.
For the year 1833, and a most important year it was 

to Emrlishmen. The above volume abounds with in­
formation respecting the First Rbpokm Parliament.
242 Grunluild (Laurence) The Co-operative 

Commonwealth in its Outlines, an Exposition 
of Modern Socialism, post 8vo, cloth, 40c, Lon- 
don, 1886.

243 Bissett’s (Andrew) Notes on the Anti-Corn 
Law Struggle, 300 pp, post 8vo, cleth, 40c, 
Williams & Norgate, 1884.

The Landlords, Thomas Perrout Thompson, Charles 
Pelhsm Fillers, Peasant and Village Life In 1814, Free 
Trade and the Channel Tunnel are among the subjects dis­
cussed in this capital volume.
244 Macleod s (H. D.) The Elements of 

Economics, vol 1, crown 8vo, oloth, 50c, 1881.
245 Hawkins’ (W. M.) Key to the Tithe 

Question, a Handbook of Tithes, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1887.

246 Moore (Thomas) Church and Chapel Pro­
perty, postSvo, cloth, 36c, London, 1887.

247 Political and other Pamphlets, bound in 
an imp 8vo vol, h»lf morocco, top edge gilt, 
1.26.
Includes a description of the unique exhibition of 

Ancient Msxico, on view .n the Eovmix Hall, collected 
on the spot In 1826, by ‘ne assistance of the Mexican 
Government, by W. Bullock, witli a folding plate. 
Guide tothe Model of the Battle cl Waterloo, with map, 
what next, and next by Richard Cobdbx, 60 pages, etc.
248 Myriek (Herbert) How to Co-operate 

the full fruits of labor to producer, honest 
value to consumer, just return to capital, pros­
perity to ill, numeroue illuntrations, crown tivo, 
cloth, 40c, New York, 1891.

249 Wells (S.) The True State of the Nati­
onal Fiances, with remedial suggestions, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1842.

The title scarcely doee Justice to the work. Thechapters 
on the Hereditiary and smaller Crown Revenue», woods 
and forests, the Civil Lilts, etc., etc., are full of lessons 
and warnings.
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260 Porters (R. P. ) Bread Winners Abroad, 
crown 8vo, cloth, 60c, New York, 1885.
A capital work descriptive of the position and prospecte 

of the industrial classes in Old England.
261 Rumford’s (Count) Essays, Political, 

Economical and Philosophical, vol 1, with illu­
strations, and an appendix, 8vo, 40o, 1777.

262 Her Majesty's Prisons, their Effects and 
Defects, By one who has third them, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.75, Sampson, London, 1881.

253 Foundatio" S of Success and Laws ol 
Trade, a book devoted to business and its 
successful prosecution, auu business guide for 
young men, clerks, merchants, etc. etc, 600 
pp, 76c, 1877.

254 Freedley’s (E. T. ) Opportunities for In­
dustry and the Safe Investment of Capital, or a 
Thousand Chance.i to Make Money, 400 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1859.

255 Spence (W.) F.L.S., Britain Independent 
of Commerce, 96 pp, 8vo, sewn, 76c, London, 
1808.
“Being proofs deduced from an investigation into the 

true causes of the wealth of natious, that our riches, 
prosperity and power are derived from sources inherent 
in ourselves and would not be affected even though our 
commerce were annihilated."
256 Walker (A. )LL.D., The Science of 

Wealth, a Manual of Political Economy, em­
bracing the laws of trade, currency and finance, 
6th edition of a capital work, 8vo, cloth, 
1.00, Boston, 1871.

267 Bouruc (Stephen) Trade, Population 
and Food, 8vo, cloth, 75c, London, 1880.

A series of papers on trade and navigation, statistics, 
including the progress of foreign trade, imports and ex­
ports during twenty yerrs, the growing proponderence of 
imports over exports the supplies of food, extended 
colonization, drinking and depression, etc., etc.
253 Pope (C.) Yearly Journal ofTrade, 22nd 

edition, stout 8vo, cloth, 75c, 1844.
269 Jesuits, a Glimpse of the Great Secret 

Society, 4th edition, with additions and notes, 
8vo, cloth, 60c.

260 Tolstoi, (Count Leo) The Kingdom of God 
is Within You, or Christianity notas a mysti­
cal doctrine, but as a new life conception, 
crown 8vo, cloth, 60o, London, 1894.

261 Tolstoi’s (Count) Wiiat I Believe, post 
8vo, cloth, 40o, 1886.

262 Secret Societies of the Middle Ages, 
a scarce volume in the Lib. of Ent. Enow., post 
8vo, cloth, 75o, London, 1837.

268 Muildock(J. E.) F.R.G.S. Stormlioht, 
or the Nihilist’s Doom, a story of Switzerland 
and Russia, new edition, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1892.

264 Williams (A.) Facts upon Facts, chiefly 
historical, against the League, 8vo, cloth, 40c, 
London, 1845.
An Armory ol Historical Information against the Corn 

League, Free Trade.
265 Miller (J. Bleecker) Trade Organizations 

in Politics, or Federalism in Cities, 218 pp, 
8vo, sewn, 40c, New York, 1887.

266 Tooke (Thos.) F.R.S., Considerations on 
the State of the Currency, 2nd edition, 8vo, 
boards, 50o, 1826.

267 Sinclair (Sir John) The History of the 
Public Revenue of the British Empire, 3rd 
edition, 3 vols, Svo, half calf, each volume hcu 
the bookplate of Sir James Mackintosh, 2.00, 
London, 1803.

268 Hake (A. E.) and O. E. Wesslan, Free 
Trade in Capital, or Free.Competition in the 
supply of Capital to Labour, and its bearings 
on the political and social questions of the day, 
432 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 1890.
On the first triumph of political economy ; The Import­

ance of Capital and the Divisions of Labour ; The Mciimmi 
of Exchange ; The Importance of Credit ; How our hank­
ing System deetioye profile and promotes Poverty ; The 
Sweating System ; State Socialism and Irai': ; [he 
Socialistic Mirage, etc.
269 Thornton (H.) M.P., Inquiry into the 

Nature and Effects of the Paper Credit of Greet 
Britain, 320 pp, 8vo, boards, 75c, 1802.

270 Rose (George) Examination into the In­
creases of the Revenue, Commerce and Manu­
facture of Great Britain, from 1792 to 1799, 82 
pages, with appendix, 8vo, sewn, scarce, 50c, 
1799.

271 Armstrong (Lebbeus) Signs of the Times, 
past, present and future, comprising a vindica­
tion of Capital Punishment for Wilful 
Murder, port, post 8vo, cloth, 40c, New York, 
1840.

273 Oobden Club Publications, Bami 
att's Popular Fallacies regarding Trade 
and Foreign Duties, Free Trade and English 
Commerce by Aug. Mongredien, 2 vols, crown 
8vo, sewn, 30c, 1881.

274 liayldon’S (J. S.) The Art of Valui.no 
Rents and Tillages, and the Tenants’ Right 
on entering and quitting farms, etc, etc, new 
edition, by Robert Baker, 8vo, cloth, 40c, 
1850.

27F Hill (Octavia) Oar Common Land and other 
Essays, post 8vo, cloth, 35c, London, 1877.

276 Blunt (F.) Letter to a Friend showing how 
much ’tis the Interest of every Elector and Fait 
Trader to vote for auch Candidates, and none 
but such as are against the Eighth and Ninth 
Articles, and particularly at the next Election 
for the City of London, a scarce little pamphlet 
o/23pp, 8vo, sewn, 50c, at the Black Boy, 
1713.

277 Hill (Britton A.) Absolute Money, A New 
System of National Finance under a Co-opera­
tive Government, 8vo, cloth, 50c, St. Louis,
187$.

278 Gray (John) Leceures on the Nature and 
Use of Money, delivered before the members 
of the Edinburgh Philosophical Institution, 
1848, 8vo, cloth, 50c, Edinburgh, 1848.

279 Del Mar (Alex.) Money and Civiliza­
tion, or a History of the Monetary Laws and 
Systems of Various States since the Dark Ages 
and their influence upon civilixation, 431 pp, 
8vo, cloth, 1.25, 1886.
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280 Hardcastle (Daniel) Banks and Bank­
ers, 411 pp, crown 8vo, cloth, 75c, London, 
1842.

281 Macaulay (T. B.) Critical and His­
torical Essays, 2 vols, crown 8vo, halt' -alf, 
1.00, Longman’s, 1854

282 Purdy (C. H.) Copyright, A Sketch of Its 
Kise and Progress, the Acts of Parliament and 
Conventions, etc, post 8vo, cloth, 3Sc, London,
1877-

283 Maxell's Annual for 1896, A Cyclopædic 
Record of Men and Topics of the Day, 678 
pages, post 8vo, cloth, 60c.

284 Statesman's Year-Book, Statistical and 
Historical Annual of the State of the Civilized 
World for 1880, stout crown 8vo, cloth, 75c, 
Macmillan & Co.

285 ------------ Another Volume for 1886, 75c.
286 ------------ Another Volume, 1892, 75c.

A most valuable publication, the volumes oI which are 
oftentimes most difficult to obtain.
287 Almanach de Gotha, Pour L’Annee, 

1842, a famous publication, 35c.
288 Almanach de Gotha 1851, red morocco, 

extra gilt edges, 5oc.
2S9 Senate (The) Vol I. containing the De­

bates in both Houses of Parliament anil Parlia­
mentary Papers for 1880-31, 400 closely printed 
pages of important political history, 8vo, boards, 
76o.

Contains speeches by O'Connell, Sir Robert Peel. Joe. 
Hume, Lord Brougham, Lord Palmerston and others.
290 Cabinet (The) by a Society of Gentlemen, 

3 vols, small Kvo, calf, a good copy, 75c, Nor­
wich, 1794.

A scarce old political paper published at Norwich In the 
last century.
291 Whig (The Independent) or a Dekkncb of 

Primitive Christianity and of Our Ecclesi­
astical Establishment against the ex­
orbitant claims and encroachments of fanatical 
and disaffected clergymen. 4 vols, 8vo, half 
calf, uncut, 75o, London, 1742.
Ily Gordon, a well-known political writer, and translator 

ol Tacitus. On page 188, ol volume 1, our author ue- 
clares " Prikstcrakt corrupts everything and perverts the 
use rf words."

292 British Apollo (The) or Curious Amuse­
ments for The Ingenious, to which are added 
the most material occurrences foreign and 
domestiok, from its commencement with No. 
1, Friday, February 13th,1708. to its close with 
No. 157, March 26th, 1711, 3 vols, folio, calf, 
A SOUND AND FINE SET, 8,75.

A rare and curious old periodical, performed, says the 
title page by “ a society of gentlemen." The work com­
prises History, Politics, aod Geography, Poetry and 
General Literature, Foreign News, Mathematical Pro­
blems and Conundrums, Curious old Advertisements, etc.
293 Somerville (Alex.) The Whistler at the 

Plough, containing travels, statistics and 
descriptions of scenery, and agricultural customs 
in most parts of England, etc., 3 vols, complete 
in seven divisions, 8vo, cloth, 4.75, Manchester, 
1852.

A scarce and interesting publication by the well known 
Whistlkr at tiik Plough, contains tales, essays, and de­
scriptive pieces contributed to the Morning Chronicle, 
Morning Advertiser, Anti Bread-tax Circular, League 
Newspaper, including alt-o, Letters from Ireland, written 
to the Morning Chronicle in 1843, and the Manchester 
Examiner 1847, with others not before published ; con­
taining Travels through some parts of Ireland, during the 
worst period of famine, in the spring of 1847; Free Trade 
and the League, a biographical history, from the earliest 
times to the final repeal of the Corn Laws, with memoirs 
and notices of the members of the National Anti-Corn 
Law League. Part VI., we notice, contains about 100 pp 
relating to the condition and history of Canada.
294 Prestwick (Sir John) Respublica, ora 

Display of the Honohs, Ceremonies and 
Ensigns of the Commonwealth under the 
Protectorship of Oliver Cromwell, together 
with the Names, Armorial Bearings, Flags, 
Pennons of the Different Commanders of Eng- 
lish, Scotch, Irish, American and French, 
279 pp, 4to, boards, unout, and rare, 4.75, 
London, 1787.

A valuable work to the Historian and the Herald. >
295 COXC (Mr. Archdeacon) Memoirs of the 

Administration of the Rt. Hon. Henry 
Pelham, collected from the family papers and 
other authentic docurnei *s, with 2fine portraits, 
2 vols, 4to, ENTIRELY uncut, in fine state, in 
boards, 4.75, London, 1829.
Valuablk Historical Works of a High Ordsr. The 

memoirs of Pelham should stand by the side of Lord 
Orford's Lettkrsto Horacb Man. The purchaser should 
illustrate these fine books by the* insertion of a well 
selected series of historical portraits.

CHINA, RUSSIA, TURKEY, GREECE AND AFRICA. 
MACARTNEY’S (The Earl of) Sir George Staunton’s

Embassy to China, 2 vols, calf, 4to, and a folio atlas of W maps and 34 
large engravings, illustrative of the natural history, scenery, manners and 

customs of the people, etc., 1797 ; also Some Account of the Public Life and 
a selection fr< n the unpublished Writings of the Earl of Macartney, with 
appendices to each volume, by John Barrow, F.R.S., 2 tine portraits, 2 vols, 
1807, together 4 vols, 4to, and a folio atlas, 6.75. 296

Macartney (Earl) and Sir George Staunton, Embassy to China,
2 vols, 4to, half bound and uncut, with 2 fine portraits, also the folio atlas of 
about 44 maps, and engravings including upwards of 30 plates of natural 
history, costume, etc, 3.25, London, 1797-98. 297

Is regarded as istendard work on this intrrestinn country, by these distinguished diplomatie 
travellers and scholars. The large engravings in the atlas ap.e alone worth the money.
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STAUNTON (Sir G. T.) Miscellaneous 
Notices relating to China, Chinese Trade, 
Dictionaries of the Language, and includ­

ing some translations, etc, 381 pp, 8vo, calf, 
76c, London, 1822.

299 Stauulon (Sir G. T.) A later and enlarged 
edition, 432 pp, 8yo, boards, 1.00, 1850.

300 Staunton (G. T.) Notes of Proceedings 
and Occurrences daring the British Embassy 
to Pekin, in 1816, 8vo, a cover loose, 75c, Ha­
vant Press, 1824.

301 Staunton (Sir Geo. T.) Narrative of a 
Chinese Embassy to the Khan of the Tonrgouth 
Tartars, 1712-16, by the Chinese Ambassador, 
translated from the Chinese, 8vo, half calf, with 
a bookplate, 75c, 1821.

302 Macartney's (Karl) Historical Account 
of the Embassy to China, folding maps and 
numerous engravings of costumes, etc, 475 pp, 
8vo, calf, 60c, 1797.

303 Memoir of the Lira and Family of Sir 
Georqk Leonard Staunton, with an appen- 
dix of illustrations and authorities, etc, 400 
pp, fine portrait, 8vo, calf, cover a little loose, 
76c, Havant Press, for private circulation 
only, 1823.

304 Halde (P. Du) General History of 
China containing a Geographical, Historical, 
Chronological, Political and Physical Descrip­
tion of the Empire of China, Chinese-Tartary, 
Corea and Thibet, including an exact and par­
ticular account of their Customs, manners, Cere­
monies, Religion, Arts and Sciences, the whole 
adorn’d with curious maps, and variety of cop­
perplates, 4 vols, 8vo, calf gilt, a scarce and 
curious old work, 2.0o, 1736.

305 Chinese Novels. Translated from the 
Originals, lo which are added Proverbs and 
Moral Maxims collected from their Classical 
Works and other sources with Observations on 
on the Language and Literature of China, 250 
pages, 8vo, scarce, 1.00, 1822.

306 Tlmkowskl (Geo.) Travels of the 
Russian Mission Through Mongolia to 
China and residence in Peking, 1820-21, illus­
trated by maps and plates, 2 vols, 8vo, calf, 
marbled edges, each with a bookplate, 1.25, Lon­
don, 1827.

307 Martin (R. Montgomery) China, Politi­
cal, Commercial and Social,tin an Official 
Report to Her Majesty’s Government, 3 vols in 
1 very stout 8vo vol, cloth, 1.00, London, 
1847.

308 Mouhot (M. Henri) well-known French 
Naturalist, Travels in the Central Parts of 
Indo-China, (Siam) Cambodia and Laosduring 
the years 1858-1859 and i860, portraits and 
other (some folding) illustrations, 2 CAPITAL 
volumes of Travel, 8vo, cloth, 1.50, fohn 
Murray, 1864.

309 Loch (Capt. G. G.) The Closing Events of 
the Campaign in China, the Operations in the 
Yang-Tze-Kiang and Treaty of Nanking, crown 
8vo, cloth, 60c, London, 1843.

310 Hue (M.L’Abbe) Christianity in China, 
Tartary and Thibet, from the Apostleship of St! 
Thomas and the Discovery of the Cape of Good 
Hope to the Establishment of the Mantchoo- 
Tartar Dynasty in China, 2 vols, post 8vo, clr'h, 
1.00,1873.

311 McLeod (John) Voyage Along the Coast 
of Corea to the Island of Lewchew with an 
account of the Shipwreck of the Alceste, por­
trait and coloured engravings, 8vo, a co er 
loose, 60c, 1818.

312 Henry (B. C.) Ling-Nam or Inte uor 
Views of Southern China, including ex- 
plorations in the hitherto untraversed Island ol 
Hainan, with illustrations, square crown 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1886.

313 Jocelyn (Lord) Six Months with the 
Chinese Expedition, or Leaves from a Soldier's 
Note Book, folding map, post 8vo, half rut 
morocco, top edge gilt, 60c, John Murray, 
1841.

314 Davis (J. F.) F.R.S., Sketches of China, 
between Peking, Nanking and Canton, with 
notices and observations relative to the present 
war, maps, 2 vols in 1, thick post 8vo, cloth, 
1.00, Charles Knight, 1841.
“ My information Is derived from Mr. Davie's able and 

lucid work on China."—Tub Dckb ok Wbllinoton.
“Undoubtedly the beet work on China in the English 

language. ’—J. it. Mulloch’s Literature of Political 
Economy.
816 AbcI.(Clarke) Narrative of a Journey to 

the Interior of China, and of a voyage to 
and from that country in 1816 and 1817, con­
taining an account of the most interesting 
transactions of Lord Amherst’s Embassy to the 
Court of Pekin, with folding maps and colored 
engravings of scenery, etc, 4to, boards, 1.25, 
1818.

316 Atkinson (Thos. William) Oriental and 
Western Siberia, a Narrative ot Seven 
Years' Explorations and Adventures in Siberia, 
Mongolia, the Kirghis Steppes, Chinese Tar­
tary and part of Central Asia, with a map and 
numerous illustrations, 611 pages, 8vo, cloth, 
2.26, London, 1858.

317 china and Japan, and the Kingdom
of Corea, from the surveys made hy the Jesuits, 
two interesting old coloured maps, 25 x 19, on 
stout paper,bite the two,as the Act directs, 1794.

318 Eby (Chas. S.) B.A., Christianity and 
Humanity, a course of Lectures delivered in 
Meiji Kuaylo, Tokio, Japan, 8vo, cloth, 1.00, 
Yokohama, 1883.

319 Thuilberg (Karl Peter) Reise durch eimen 
Thiel von Europe, Afrita und Asien hanptaach- 
lich in der Japan, Jahren, 1770, bis 1779, 3 
vols in 1 stout 8vo vol, sewn, 60c, Berlin, 1792.

320 Moges (The Marquis) Recollections of Baron 
Gross’ Embassy to China and Japan in 1857- 
68, with coloured illustrations, post 8vo, cloth, 
6O2, 1860.

321 Sears (Robert) New and Complete His­
tory of China and India, pictorial and de­
scriptive, 592 pages, imp 8vo, cloth, 76c, New 
York, 1856.
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522 Mai-lay (A. C.) A M., Mito Yashiki, a 
tale of Old Japan, post 8vo, cloth, 76c, Put­
nams, 1889. ,
A feudal romance descriptive of the decline of the 

ghogunate and of.the downfall [of the power of the Toku- 
gftwa family.
823 Franks (A. W.) Japanese Pottery, being a 

native report with illustrations and seals, 8vo, 
cloth, 40c, London, Chapman <fc Hall.

324 Black (J. R. ). Editor of the Japan Herald, 
Young Japan, Yokohama and Yedo, 2 atout 
8vo vols, cloth, 2.00, printed at the private 
printing office of the Author, No. 16 /oko- 
hama, Japan.
A narrative of the settlement and history of the city 

from the signing of Treaties, 1868, down to 1879, inclu­
ding the progress of Japan, during a period of .«venty- 
one years.

WHERRY (Commodore M. C.) Expedition of an American
Squadron to the China Seas and Japan, 1852, 53 and 54, with 14 large 

fSjv folding maps and about Jfi plates, of fishes and shells, most of which are 
beautifully coloured, The Prohibited Plates according to a note, being included 
in this copy, 3 stout 4to vols, cloth, 4.75, Washington, 1856. 825

Perry (Commodore) Narrative of the Expedition of an
American Squadron to the China Seas and Japan, compiled from the orignal 
notes and journals ny F. L. Hawks, numerous steel and wood engravings, AN 
important imp 8vo vol of 624 pages, cloth, 2.75, 1857. 326

Bowes (Jas. Lord) Japanese Marks and Seals, Part I.,
Pottery ; Part II., Illuminated MSS. and Printed Books ; Part III., Lacquer 
Enamels, Metals, Wood, Ivory, etc ; in one volume, very thick imp 8vo, cloth 
gilt, top edges gilt, 3.25, London, 1884. 327
Comprises upwards of 1,000 marks and seals, copied in facsimile with numerous examples 

in colors and gold, and executed by Fikmin Didot, of Paris. The work contains historical notices 
of the arts of Japan ; Jikkwan and Jinni, the characters, the Zodiacal Cycle, the Y ear Periods since 
the Fourteenth Century, and a map. The Spectator declared some time back, “ This splendidly 
got up volume will enable collectors of Japanese art objects to contemplate their treasures with a 
new and keener interest."

OLAN (E. H.) LL.D., History of the War Against
Russia, illustrated with a fine series of steel portraits, views of towns, en­
gagements, etc, 3 vols, imp 8vo, half morocco, marbled edges, 3.75, London, 

Virtue, 1857. 328
Russian War and the Siege of Sebastopol, An important

collection of about twenty maps, plans, colored lithographic engravings, 
illustrating the geographical position, buildings, fortifications, etc, of this 
important European stronghold, and showing the operations of the besieging 
armies, folio and imperial folio, some being mounted on linen, 1.75, various pub­
lishers and dales, and is a most interesting lot. 329

CHAMBERS' (\V. and R.) Pictorial 
yy History of the Russian War, with maps, 
Sc® plans, and engravings, 584 pages, imp 8vo, 

cloth gilt, 2.00, 1858.
341 Seymour (H. D.) M.P., Russia on the 

Black Ska and Ska of Azof, being a narrative 
ot Travels in the Crimea and Bordering Provin­
ces, 361 pp, with a frontispiece amt folding 
maps, 8vo, cloth, 60c, John Murray, 1855.
With notices of the naval, military and commercial 

resources of those countries. Our author was 'the sditor 
of the well-known translation of J. P. Frrrisr’s Car-
iViS .iOURKBYS IN PBRSIA.

842 liinglake’s (A. W.)The Invasion of the 
Crimea, vols 7 and 8 oi the English edition, 
with plans of battles, etc, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00, Blackwoods, 1891.

343 Karainsill (N.) Travels from Moscow 
through Germany, Switzerland, France and 
England, portrait, 2 vols in one, post 8vo, half 
all, 50c, 1803.

344 Travels in the Crimea, including a history 
of the Embassy from St. Petersburg to Con­
stantinople, etc., 1793, 8vo, 35c, 1802.

345 Buckley (Dr. J. M.) The Midnight Sun, 
the Tsar and the Nihillst, adventures and ob­
servations in Norway, Sweden and Russia, il­
lustrated, large 8vo, cloth gilt, 1.25, Boston, 
1886.

346 Alexander (Cap. Sir E.) Travels to the 
Seat of War in the East, through Russia and 
the Crimea, with sketches of the Imperial Fleet 
and Amy, personal adventures and character­
istic ant 'dotes, 2 vols, 8vo, boards, 60c, Lon­
don, 1830.

347 Sketch (A) of the Military and Politi­
cal Power of Russia, in the year 1817, map, 
8vo,half calf, 40c, 1818.
By Col. Mr T R. Wilson, a well-known military au­

thor sod opponent ot Bonaparte.
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348 Reeds (E. J.) M.P., Letters from Russie, 
reprinted from the Times, 8vo, cloth, 60c, John 
Murray, 1876.

349 Vigne (O. F.) F.G.S., Travels in Kashmir, 
Ladak, Iskardo, the countries adjoining the 
Indus and the Himalaya, north of the Panjab, 
with large foUb§ mo/» in pocket and other il- 
luetrations, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1842.

360 Breilllier (Robert) Excursions in the In­
terior of Russia, including sketches of the 
character and policy of the Emperor Nicholas, 
scenes in St. Petersburg, etc, /rents, 2 vols, 
8vo, half morocco, 1.26, London, 1839.

361 Baddeley (W. St. Clair) Tchay and 
Chianti, or Wanderings in Russia and Italy, 
with illustrations, post 8vo, cloth, 40o, Lon­
don, 1887.

362 Grove (F. L.) The Frosty Caucasus, an 
account of a walk through part of the Range, 
and Ascent of EUruz iu the summer of 1874, 
with a folding map and illustrations, crown 8vo, 
cloth, 75o, Longmans, 1875.

353 Mounsey (Aug. H.) F.R.G.S., A Journey 
through the Caucasus and the Interior of Per­
sia, with map, 8vo, cloth, 75c, Smith <£■ Elder, 
1872.

354 1‘olllngton (Viscount) M.A., Half 
Round the Old World, being an account of 
a tour in Russia, the Caucasus, Persia and 
Turkey, 1865 66, folding maps, 8vo, cloth, 
76c, London, 1867.

855 Watsou’s (R. G.) History of Persia, 
from the beginning of the nineteenth century, 
down to 1858, with a review of the principal 
events that led up to the establishment ol the 
F.ajan Dynasty, 8vo, cloth, 1.00, London, 1866.

356 Coxe (W.) F.R.S. Travels in Poland, 
Russia, Sweden and Denmark, illustrated 
with folding maps, charts, portraits, etc, b vols, 
8vo, hall calf, 1.75, London, 1802.

357 Pepy’s (Lady Charlotte) A Journey on a 
Plank from Kio to Eaux-Bonnes, 1859, 
fronts and vignettes, 2 interesting volumes, post 
8vo, cloth, 75c, London, 1860.

358 Fogg (W. Perry) Travels and Ad­
ventures in Egypt, Arabia and Persia, or the 
Land of the Arabian Nights, with an in­
troduction by Bayard Taylor, and illustrated 
with numerous full-page and other engravings 
from photographs and original drawings, 8vo, 
cloth gilt extra, a very nice volume, 1.00, Lon­
don, 1875.

359 Frazer (J. Baillie) Narrative of the Resi­
dence of the Persian Princes in London, etc , 
1836-1836, fronts, 2 vols, post 8vo, boards, 60c, 
1838.

360 Franklin (W.) Observations Made on a 
Tour from Bengal to Persia, 1786-7, with 
descriptions ol the Palace of Persepolis, 8vo, 
calf, a cover loose, has a bookplate, 30c, 1790.

361 Waring (E. S.) Tour to Shieraz, with 
remarkion the manners, customs, laws, language 
and literature of the Pers-'ans, including a 
history of Persia, portrait, 4to, boards, 60c, 
London, 1807.

362 Carpenter (Mary) Six'Months in India, 
2 vols, post 8vo, cloth, 60c, Longman», 1868.

363 Picture (The) of India, Geographical, 
Historical, Descriptive, Natu*al History, etc., 
map and woodcuts, 2 vole, post 3vo, silk binding, 
a nice little work with a bookplate in each vol, 
75c, London, 1830.

364 Laurie (W. F. B.) Orissa, the Garden of 
Superstition and Idolatry, including an account 
of British Connexion with the Temple ol 
Jagannoth, title a little soiled, post 8vo, half 
calf, 60c, 1850.

365 India, Pictorial and Descriptive, 267 
pp, with nearly as many illustrations of the 
antiquities, topography, costumes, etc., imp 4to, 
cloth, top edges gilt, 1.00, London, 1888.

366 Martineau (Harriet) British Rule in 
Ind a, an historical sketch, post,8vo, half calf, 
40c, London, 1857.

367 Trevelyan (0. E.) The Education of the 
People of India, post 8vo, cloth, 60c, 1838.
Presentation copy to the Rt. Hon. Lord Montbaolr, 

Thom as Spring Rice, from the author.

368 Low (Hugh) Sarawak, Its Inhabitants 
and Productions, with notes during a residence 
in that country with Ra.tah Brooke, steel 
engravings and illustrations of the weapons ami 
utensils of the natives, etc., 8vo, half calf, 1.00, 
London, 1848.

The Geography, Temperature, Mountains, Riven, 
Lakes and Volcanoes, Productions, Fruits and vegetation, 
the Inhabitant! and Varioua Tribes and Superstitions, 
Commerce, etc.

369 Temple (Sir Richard) Journals kept in 
Hyderabad, Kashmir, Sikkim and Nepal, 
edited with introductions, folding maps anil 
illustrations, by hisjson, 2 vols.Svo, cloth, 1.00, 
London, 1887.

370 Vincent (F.) The Land of the Whit* 
Elephant, Sights and Scenes in South 
Eastern Asia, a personal narrative of travel 
and adventure in Farther India, embracing the 
countries of Burma, Siam, Cambodia and 
Cochin China, with maps, plans, and illustra 
tiens, 8vo, cloth, 75c, 1874.

371 Mnrkliaill (Clements R.)F.R.S., Memoir 
ol the Indian Surveys, with colored, geological 
and other folding maps, 475 pp, imp Svo, half 
morocco, 1.00, London, 1878.

A valvabli volumi relating to the Phyaicsl Geography 
ol India, Early Voyagea and the Bombay Marine, 16(11- 
1830, Archaeological work, etc.

372 D'Alineldn (XV. Barrington) Life in Java, 
with sketches of the Javanese, colored fronts and 
vignettes, 2 vols, post 8vo, cloth, 76o, 1864.
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^ASTERN SCENERY Eighty Large Photographs
gti (mostly folio) of "Juildings, Ruins and Remains of Ancient Art in Rome, 

Pompeii, Pal' ,tine, Turkey. Greece and Eoyfi', taken from the Buildings 
themselves and mounted in a folio Scrap Book, A Cheap and Interesting Item, 
3.76. 873

Here are Examples of this fine collection, Rome, The Fort of Michael Angelo, TheCatacombs, 
The Pantheon, Via Appia, St. Peter's, The Forum, etc, Several fine pictures of Pomp ill. Several of 
p .yrr including the Pyramids, Bethlehem and The Brook Kedron, Jordan and the Dead Sea, 
Turkey, Athens, etc.
Williams (H. W.) Select Views in Greece, upwards of GO ex-

q lisitelg beautiful engravings (a Jew slightly spotted), 2 vols in one, m irocco, gilt 
extra and gilt edges, 4.25, published at seven pounds ten shillings, 1829. 37

The choice of subjects, the exquisite beauty of the execution, and above ad the poetical feeling 
displayed, render these views truly fascinating. Art seems to be carried here to the highest extent.

DHerbelot’s (M.) Bibliothèque Orientale, ou Dictionaire
Universel contenant Generalement Tout ce qui regarde la connoissance des 
Peuples, de l'Orient, 1060 pages, atout folio, calf, with the Hanbury bookplate, 
2.25, Paris, 1697. 375

Leurs Histoires et Traditiones véritables ou fatulleuses leuro religions, sectes et Politique, Leurs 
Gouvernement, Loix, Théologie, Mythologie, Magic, Medecine, Mathématiques, Geographic, etc , 
etc.
Knolles (R.) The General Historié of the Turks, with a

briefe discourse of the greatnesse of the Turkish Empire: as also wherein the 
greatest strength thereof consisteth, and of what power the bordering Princes as 
well Mahometanes as Christians, are in comparison of it, the second edition oj 
this rare and curious old work, without a title, has portraits oj old Turks in 
the texts, about 1,400 pages of letterpress, stout folio, calf, 3.25, London, 1610.

376
«Ft, OE (Sir Thomas) Negotiations in his Em- 
jK, bassy to the Ottoman Porte, from the 

year 1621 to 1628, stout folio, no portrait, 
calf, 1.76, at the expense of the Society for the 
Encouragement of Learning, 1740.
Containing a great variety of curious’ and important 

matters relating no* only to the affairs of the Turkish 
Empire, but also to those of the other states of Europe in 
that period, correspondence with most illustrious persons, 
for dignity of character aa the Queen of Bohemia, the 
Queen of Translyvania, etc. Lose SLAvikv, says our 
Author (ride page m) hath made them for the moat part 
lyare, base and treacherous."
378 Testa (Baron I. de) Recueil des Traites 

de la Porte Ottomane, avee les puissances 
étrangères depuis le premier traite conclu en 
1536 entre Suleyman 1 et Francois 1 Jusqua 
nos jours, 3 important vols, imp 8vo, half calf 
gilt, marbled edges, 1.60, Paris, Archives Dip­
lomatiques, 1864.

379 t’onder s (Josiah) Modern Traveller, a 
popular geographical, historical and topogra­
phical description of countries and peoples, iU 
lustrated with maps and engravings, 9 vols, 
12mo, cloth, 1.60 the lot, 1830.
Asn an intiristino littli lot it is, comprising Tur­

key, Arabia, Egypt and Nubia, Spain, Portugal and 
Africa.
380 Ranke’s (Leo) History of Sbrvia and the 

Servian Revolution, the insurection of Bosnia, 
and the Slav Provincee of Turkey, post 8vo, 
«loth, 75«, H. G. Bohn, 1853.

381 Oekley s (Simon) History of the Saracens, 
volume 2, which includes 'he index and is a 
good old 8vo edition, calf, 40r, 1757.

382 --------- Complete edition, including an ac­
count of their most remarkable battles, seiges, 
revolts, etc, a nice clean volume, in Bohn’s Stan­
dard Library, 75c.

383 Walpole (Robert) Memoirs Relating to 
European and Asiatic Turkey, and other 
countries of the East ; illustrated with maps, 
engraviugs and plans, etc, 2 vols in 1 stout 4to, 
substantially bound half morocco, 2.26, London, 
1818.

384 SIenzies (Sutherland) Turkey, Old and 
New, Historical, Geographical and Statistical, 
3rd edition, with illustrations, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1883.

385 Porter (Sir Jas.) Tut key, its History, 
and Progress, 2 vols, 8vo, cloth, the portrait 
of Sir James a little soiled, 75c, London, 1864. 
Two CHlAP vols, by the English Ambassador at Con-

etantinople, in the last, century, and should be of interest 
to supporters of Tory governments and Turkish bond 
holders.
386 MacColl (Malcolm) The Eastern Ques­

tion, its Facts and Fallacies, with a folding 
map, 8vo, doth, 75c, 1877.
On the Rajahs of Turkey, Security fur Life and Hon­

our, Religion» freedom, Property, Turkish Misrule In­
curable, the Turkish hug lies r, etc.
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387 Eton’* (W.) Survey of the Turkish Em 
pire, 8vo, half rusais, 76c, London 1799.
Its Government, Military and Naval Force, Religion, 

Arts, Science, Manners, Commerce and Population, the 
Grim Tartars, me Subjection of the Grkbks, etc., etc.

É» RE EUE—Duncker (Prof. Max.) History 
:r of Greece from the Earliest Times to 
> the End of the Persian War, translated 

from the German by S. F. Alleyne, and Dr. 
Evelyn Abbot, 2 vols, demy 8vo, cloth, 2.75, 
pub. thirty shillings, London, 1883.
“ There is much conscientious labour and research in 

these volumes. The author makes the old poets, such 
as Archilochus, Tyrtaeus and Aleman, speak for them­
selves in their fragments, which are brought together and 
translated so as to form an interesting picture of the 
mind and art of each. This is a valuable feature. It 
were much to be desired that this habit of full quotation 
should again replace that of more reference now so com­
mon and so untrustworthy.”—A thetueum.
389 Mediterranean Pilot, describing the 

Sea-Coasts, Capes, Head-Lands, Bays, 
Roads, Harbors, Rivers and Forts, the Sound­
ings, Sands, Rocks and Dangers of the whole 
Mediterranean Sea, numerous old maps, charts, 
coast views of Egypt, Syria, Cyprus, etc, with 
plans of cities, towns, an interesting old work, 
the letterpress being as curious as the illustra­
tions, imp folio, half calf, 1.60, 1767.

390 Dodwell’S (Edward) Classical and 
Topographical Tour Through Greece, 
1801-1806, with maps, numerous views, 
engravings of sculptures, antiquities, etc., by 
Heath and others, 2 vols, 4I0, ralf, A SOUND 
copy, 3.60, London, 1819.

391 Bartlielmey’s (Abb.) Travels ok 
Anacharsik the younger in Grekce, dur­
ing the middle of the Fourth Century before 
the Christian Era, 7 vols, 8vo, calf, also the 4to 
atlas of maps, plans, views and coins 
calf, A sound set, 2.25, 1761-1806.

392 Eustace (John C.) Classical Tour 
through Italy, MDCCCII, third and revised 
edition, with a large Map of Italy, Plans of 
Churches, etc., 4 vols, 8vo, calf gilt extra, 2.60, 
London, 1818.

393 Eustace's Classical Tour Through 
Italy, 3 thick 12mo vols, cloth, boards, 
bound up without the first titles, an interesting 
and instructive work, 76c.

394 Guhl (E.) and W, Koner, The Like of the 
Greeks and Romans, described from Antique 
Monuments, translated from the third German 
edition by F. Hueffer, with 543 illustrations, 
8vo, cloth, 1.25, l.ondon, ChattoJt Winaus.

395 Kennell (Jas.) Geographical Illustra­
tions of the Expedition of Cyrus and the 
Retreat of the Ten Thousand, including 
the Topography of the Plain of Troy, 3 folding 
maps, 2 vols in 1, calf gilt, 1.90, London, 
1816.

396 Laveleye (Emile de) The Balkan Pen­
insula, with an introductory chapter on the 
most recent events, and a letter from the Right 
Hon. W. E. Gladstone, wish a large map, 8vn, 
cloth, 1.00, London, 1887.
The present position of Bulgaria, Historic Reminiscen­

ces of Servia, Roumania, Macedonia, eto.

397 Cochrane (Geo.) Wanderings i„ 
Greece, with portrait, maps and engravings 
on stone, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1837.

398 Stanyan's (Temple) Grecian History, 
with plates and a map, 2 vols, 8vo, call, 40c, 
1781.

399 Greece, a Popular Description, Gvogrt. 
phical, Historical and Topographical Map, 2 
vols, post 8vo, 60c, London, 1826.

400 Cox (S. S.) The Isles of the Fringes, or 
the Pleasures of Prinkipo, map and numer­
ous illustrations of the country and the people, 
8vo, cloth, 75c, Putman’s, 1887.

401 Cell’s (Sir W.) Narrative of a Tour 
Through the Morba, giving an Account of the 
Present State of that Peninsula and its In- 
habitants, incl idiug a View and Description 
of the Port of Navarino illustrated by plates, 
woodcuts, etc., 8vo, boards, 75c, London, 1823.

402 Finlay (Geo.) History of Greece under Ot­
toman and Venetian Domination, 8vo, cloth, 
1.00, W. Blackwood, 1858.

403 Tuckeriliail (C. K.) U. S. Consulat 
Athens, The Greeks of To-Day, post 8vo, 
cloth, 75c, 1878.

404 Gartson (Edgar) Greece Revisited and 
Sketches of Lower Egypt in 1840, with thirty, 
six hours of a Campaign in Greece, 1825 
fronts, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1842'

405 Williams (N. W. ) The Bayonet that Came 
Home, a Vanity of Modern Greece, post 8vo, 
cloth, 40c, London, n.d.

406 Anstead (Prof. D. T.) M.A., F.R.S,, Thk 
Ionian Islands in the Year 1863, 480 pp, with 
maps and illustrations of antiquities, etc., 8vo, 
cloth, 75c, London, 1863.

407 Carlisle (The Earl of) Diary in Turkish 
and Greek Waters, 3rd edition, crown 8vo, 
cloth, 40c, 1854.

408 llorologietra Magnum, Book 
Hours of the Eastern Orthodox Greek 
Church, 504 pages with index every word and 
page of which is printed with good Greek type, 
curious illustrations, royal 8vo, cloth, 1.60, 
Athens, 1887.

409 EneliologioiV Magnum, Comprising 
the Seven Mysteries, Baptism, Christening, 
etc., 693 pp, each tine and word of which 
printed in pine Greek type in red and black with 
a very nice frontispiece, royal 8vo, cloth, with 
clasps, 2.00, Venetia, 1885.

©HINSON'S (Dr. Edward) Biblical 
i£)h Researches in Palestine and Adjacent 

Regions, 2nd edition, with new maps and 
plans, 3 stout vols, 8vo, cloth, 2.50, John 
Murray, 1856.

411 Itougll Nates nf Journeys made in I he 
years 1868, 69, 70, 71, 72 and 73 in Syria, 
Down the Tigris. India, Kashmir, Ceylon, 
Japan, Mongolia, Siberia, the United States, 
the Sandwich Islands and Australia, thick 8ro 
vol, 600 pp, cloth, 1.00, Trubner, 1875.
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412 Welde (C. W. M. de) A Journey Through 
Palestine in 1851 and 1852, translated under 
the author's superintendence, coloured front», 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Blackwood, 1854.

4121, Lamartine's (A. de) Visit to the Holy 
Land, or Recollections of the East, portrait, 
maps and steel engravings, a good Svo edition, 
ha.f morocco, 1.00, London, G. Virtue.

413 Savary'S (M.) Lettres Sur L'Egypte, 
folding maps anil plate, 2 vols in 1, 8vo, calf 
giU, 50c, Paris, 1788.

414 Documents Diplomatiques, Affairs 
D’Egyttb, 1881, 1881-1882, et 1882, in one 
folio volume, cloth, and shouUl he interesting, 
1.25, Paris Imprimerie Nationales.

415 Fitzgerald (Percy) The Great Canal at 
Suez, its Political, Engineering and Financial 
History, with an Account of the Struggles of 
its Projector, Ferdinand deLesseps, frontispieces, 
2 vols, Svo, cloth, 1.00, London, 1876.

416 Lesseps (Ferdinand De) The Suez Canal, 
Letters and Documents descriptive of its rise 
and progress in 1854-1856, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1876.

417 Dry Leaves from Young Egypt, being a 
glance at Sindh before the arrival of Sir Chas. 
Napier, by an ex-Political, with frontispiece, 
etc, post 8vo, cloth, 40c, 1849.

418 Syria and Asia Minor, in the Modern 
Traveller, map, 2 vols, post 8vo, half calf, 50c, 
London, 1824.

419 Bell (O. D.) D.D., A Winter on the Nile 
in Egypt and in Nubia, folding map, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1888.

420 Ellis (Joseph) Cæsar in Egypt, Constanza 
and other poems, post 8vo, cloth, 50c, London, 
1876.

421 Gilmore (Parker) Days and Nights by 
the Desert, with numerous illustrations of big 
A fricam game as Lions, etc, 8vo, cloth, 1.00, 
Kegan Paul, 1888.

422 Voyage of the U.S. Exploring Squadron, 
1888 42, 616 pp, 8vo, half bound, 60c, 1856. 
About 200 pages of this interesting work by Captain

Wilkes Roes and J. 9. Jenkins. Its descriptive of the
Pacific Coast.
423 Salvator (The Archduke Ludwig) The 

Caravan Route between Egypt and Syria, 
with 23 full page illustrations, 8vo, cloth, top 
edge gilt, 60c, London, 1881.

424 Lindsay (Lord) Letters from Egypt, 
Edam and the Holy Land, fronts, 2 vols, post 
8vo, cloth, 75c, London, 1838.
One of the most interesting books we have ever read.

425 St. John (J. A.) Egypt and Nubia, their 
scenery and their people, numerous illustrations, 
472 pp, 8vo, cloth, 60c, London, Chapman & 
Hall.

426 Carey (M. L. M.) Four Months in 
Dahabf.ch, nr a Narrative of a Writer’s Cruise 
on the Nile, colored frontispiece, 8vo, cloth, 
76c, London, 1863.

STANLEY (Henry M.) In Darkest 251 Africa, or the Quest, Rescue and Retreat 
of Emin, Governor of Equatoria, with two 

portraits and one hundred and fifty illustrations 
and maps, (some being in pockets), 1 vols, 8vo, 
cloth, 2.75, 1890.

428 Stanley 's (H. M.) How I found Living­
stone, Travels, Adventures and Discoveries in 
Central Africa, including an account of Four 
Month’s Residence with Dr. Livingston, with 
maps and illustrations after Drawings by the 
author, stout 8vo, cloth, 1.00, 1873.

429 Gordon’s (Major-Gen.)Journals at Kar- 
toum, printed from the Original MSS., Intro­
duction and Notes by A. Egmont Hake, por­
trait, two maps, and thirty illustrations of 
sketches by General Gordon, The Library 
Edition, stout 8vo, cloth, 1.00, Kegan Paul, 
1885.

430 JepllSOlI (A. J. Mountenay) with co opera­
tion of //. M. Stanley, Emin Pasha and the 
Rebellion at the Equator, a story of nine 
months’expcriences in the land of the Soudan 
Provinces, with map and numerous illustrations, 
8vo, half calf, 1.75, 1890.

431 Haulers (A. J.) Stanley’s Emin Pasha 
Expedition, with map, 34 portraits and illus­
trations, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1890.

432 Life of General Gordon, 369 pages, with 
portrait, post 8vo, cloth, 40c, London, 1885.

/vV LLIS (Rev. William) Three Visits to 
lj§Jg Madagascar during the years 1853-54-56, 

including a Journey to the Capital, with 
notices of the natural history of the country and 
of the present civilization of the people, with 
numerous illustrations, 8vo, cloth, 1.50, 1859.

434 Shaw (Geo. A.) F.R.S., Madgascar and 
France, with some account of the Island, its 
people, its resources and development, with map 
and many illustrations from original sources, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1885.

435 Madagascar, or Robert Drury’s Jour­
nal during fifteen years captivity on that 
Island, with a vocabulary of the Madagascar 
Language, 464 pages, has some cuts but the map 
is imperfect, Svo, calf, 1.00, at Old Tom's Co fee 
Home, MDCCXXIX.

A Si-ARve Volcmr anti is the moat interesting and re 
liable hook ever published relating to this part of the 
world.
436 Banning(Emi) L’Afrique et la Confer­

ence Géographique de Bruxelles, avec 3 Cartes 
et 16 Gravure», square 8vo, cloth gilt, 75c, 
Bruxelles, 1878.

437 Loreau (H.) et J. Belin-de-Launay, ex­
plorations dans L'Afrique, Australe et dans le 
Bassin du Zambese, illustrations, post 8vo, 
cloth, 35c, Paris, 1868.

438 Uigurs (Mrs. A. C.) A Wintrr in 
Algeria, 1863-4, with illustrations, 8vo, cloth, 
75c, Sampson, Low, 1865.

439 Dix (J. A.) A Winter in Madeira and a 
Summer in Spain and Florence, frontispiece, 
post 8vo, 40c, 1851.
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410 Cowan (G. D.) and L. N. Johnson, Moor­
ish Lotos Leaves, glimpses of Southern Mor­
occo, front, 8vo, cloth, 60c.
A Ride to Mar a k ah by a Roundabout Route, Boar Shoot­

ing in Shiadna, Canoe Rambles, Moorish Gastronomy, etc.
441 Coclllet (C.) Naufrage du Brick Fran­

çais la Sophie Perdu, le 30 Mai, 1819, sur la 
Cote Occidentale D’Afrique, et Captivité d'une 
Parte des Naufrages dans le Desert de Sahara 
avec de Nouveaux reseignemens sur la Ville de 
Timectou, folding map and engravings, 2 vols, 
8vo, cover hose, 75c, Paris, 1821.

442 Mayo (Lieut.) Sport in Abyssinia, or the 
March and Thackazzee, with illustrations, 
crown 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1876.

443 Parky ns (Mansfield) Life in Abyssinia, 
being notes collected during three years resi­
dence and travels in that country, 2nd edition, 
with map and illustrations, crown 8vo, cloth, 
1.00, John Murray, 1868.

444 Itissett (Major-Gen.) Sport and War, 
or Recollections of Fighting and Hunting in 
South Africa from the year 1834 to 1862, with 
folding map and illustrations, crown 8vo, cloth, 
75c, John Murray, 1875.

445 Park (Mungo) Life and Travels, with sup­
plementary details ol the Results of Recent 
African Discovery, crown 8vo, cloth, 40c, 
Edinburgh, 1885.

446 Hore (Annie B.) To Lake Tanganyika in a 
Bath Chair, with folding map and portraits, 
etc., post 8vo, cloth, 50c, London, 1886.

447 Rowley's (Rev. H.) Twenty Years in 
Central Africa, being the Story of the Univer­
sities Mission from its commencer: eut under 
Bishop Mackenize to the presen. time, with 
folding map, post 8vn, cloth, 60c, London, 
n.d.

448 Gallon's (Frances) F.R.S. and Sir George 
Grove, Narrative of an Explorer in Tropical 
South Africa, with portrait, a new map and 
an appendix bringing up the History of 
Damaraland to a recent date, 320 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1889.

449 Bartholomew’s (J. G.) F.R.G.S., New 
Map of Central Africa, showing Route and 
Discoveries of Stanley’s Emin Relief Expedition, 
16 x 13, nicely colored and folded, 10c, London, 
1890.

460 Backhouse (Jas.) Narrative of a Visit 
to the Mauritius and South Africa, illus­
trated by two maps, sixteen etchings, and 
twenty-eight woodcuts, stout 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1844.

451 Macdonald’s (Rev. Duff) Africans, or 
the Heart of Heathen Africa, descriptive of 
Native Customs and Beliefs, etc., with illus­
trations of native manners and customs, 
antiquities, etc., 2 vols, 8vo, 1.60, London, 
1882.

462 Allen (W. Boyd) The Lion City of Africa, 
a Story of Adventure, with numerous illustra­
tions, 8vo, doth gilt, 76c, Boston, 1890.

453 Hailltaln'S (T. Arnold) The War in the 
Soudan and the Causes which Led to it, with 
Biographical Sketches of the Principal Person­
ages Engaged, map and several portraits, 137 
pages, 8vo, sewn, 36c, 1886.

454 Manguier (M.) and Brisson's Voyaues to 
the Coast of Africa, containing an account of 
their shipwreck and slavery, including interest­
ing details of the Arabs of the Desert, etc., with 
a folding map, 8vo, half calf, with an old book­
plate, 75c, London, 1792.

455 Cunynghame (Gen. Sir A.) My Com­
mand in South Africa, 1874-78, comprising 
experiences of travel in the Colonies of South 
Africa and the Independent States, map, 8vo, 
cloth, 76c, Macmillan, 1879.

456 Jackson (James Grey) An ACvui/nt of 
Timbuctoo and Housa, Africa, by El Hage 
Abd Salam Shabeeny, with notes, critical and 
explanatory and Letters Descriptive of Travel 
Through West and South Barbary, and Across 
the Mountains of Atlas, etc., 2 maps, 547 pp, 
8vo, boards, a little sorted and is scarce, 1.00, 
1820.

457 Lain! (M.) and R Oldfield, Narrative of an 
expedition into the Interior of Africa, by the 
river Niger, 1832, 33, 34, engravings by West- 
all, 2 vols, 8vo, half calf, each with a bookplate, 
75c, Bentley, 1837.

458 Lindley (Cap. Aug.) Adamanta, the truth 
about the South African Diamond Fields, with 
maps and diagrams, 8vo, cloth, 75o, London, 
1873.
A vindication of the right of the Orange Free State to_ tee

that territory, and an analysis of British diplomacy and
aggression, which has resulted in its illegal seizure by the 
governor of the Cape of Good Hope.
459 Lauder’s (R. and J.) Journal of an ex­

pedition to explore the course and termination of 
the Niger, with a narrative of a voyage down to 
its termination, portrait, 3 vols, post 8vo, 
cloth, 75c, John Murray, 1832.

460 Stanley (H. M.) Slavery and the Slave 
Trade in Africa, illustrated, 12mo, cloth, 26c, 
1893.

461 Beattie (T. R. ) Pambaniso, a Kaffir Hero, 
or Scenes from Savage Life, a historical Kaffir 
tale, illustrations, post 8vo, cloth, 60c, London 
and fohannesburg, 1891.

462 Cape (The) and the Kaffirs, a diary of the 
five years residence in Kaffirland, with advice 
to emigrants, post 8vo, boards, 30c, H. G. 
Bohn, 1851.

463 Thomas (C. W.) Adventures and Observa 
tiens on the West Coast of Africa, and ita Is­
lands, with accounts of places, peoples, customs, 
etc, etc, 479 pp, stout post 8vo, cloth, 76c, 
1860.
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464 Leyden (Dr. John) Historical Account 
ol Discoveries and Travels in Africa, en­
larged and completed to the present time, in­
cluding the geography, natural history and the 
moral and social condition of its inhabitants, 
maps, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, 1817.
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<65 Murray's (Hugh) Historical Account, 
of Discoveries and Travels in Africa, fold­
ing map, stout 8vo, binding cracked, two in­
terfiling volumte, for 1.00, 1818.

466 Ferrleres Sauveoeuf (Comte) Me 
moires, Histcriques, Politiques et Géographi­
ques, des voyages, Faits en Tuiquie en Perse et 
en Arabie depuis, 1782, jus-quen 1789, etc, a 
very interfiling old work, 2 vols, 8vo, sewn, 
75c, Paris, 1790.

467 Voyage de M. LE Vaillant D'ans LTn- 
terior de L’Afrique par le Cap De Bonne- 
esperance, folding and other platen of Hotten­
tot», etc, 2 vols; Second Voyage, Dans L’In- 
teribur de Afrique, 3 vols, together 5 vols, 
8vo, sewn, 1.25, L'An 3 de la A’epubligue, Vene 
et indivisible, which is a scarce and curious 
imprint, on the second voyage.

468 Vaillants Travels into the Interior 
Parts of Africa, by the way of the Good Hope, 
1788-84-86, Vols 1 and 2, with map and sever­
al fine old folding copperplates of scenery, etc, 
2 vols, 8vo, half call, 75c, 1796.

469 Proceedings of the Association for Pro­
moting the Discovery of the Interior Parts 
of Africa, 236 pp, 4 to, on fine and large paper, 
with a folding map, calf, scarce, 1.00, London, 
0. Macrote, printer to the Association, 1790.
Has valuable matter relating to the Geography and

History of the country, the Language. Complexion, Go­
vernment, Manners, Trade of the Tribes, etc. The so­
ciety was founded by Sir Jossfii Banks, and merged into 
the Royal 0«ooraphical Society In 18S1.
470 Jones (C. H.) Famous Explorers and 

Adventures in Africa from the Earliest Period 
to the present time, numerous lull page and 
other illustrations, 2 vols, post 8vo, 75c, 1881.

471 Sparuian’s (Andrew) Voyage to the 
Cape of Good Hope, towards the Antarctic Cir­
cle and Round the World, but chiefly into the 
country of the Hottentots, and Caffrrs, 
plates of weapons, Natural History, etc, 2 vols 
in 1, 4to, calf, scarce, 1.76, London, 1785.

472 John (Jas. Aug. St.) Lives of Celebrated 
Travellers, including Marco Polo, Sir John 
Chardin, Richard Pocockc, James Bruce, and 
others, 2 vols, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1831.

473 Drhlkwater (John) History of the 
Siege of Gibraltf.r with a description and 
account of that Garrison from the earliest per­
iods, folding maps and several fine old engrav­
ings, a good 4to copy, calf, of a remarkable 
work, 1790.

474 Africa, a large map of, with all its States, 
Islands, etc, with abundant letterpress descrip­
tive of the Discoveries of Parke, Vaillant, 
Brown, also a particular chart of theGold Coast, 
wherein are distinguished all the European 
Forts and Factories, by S. Boulton, etc, on two 
large sheets 48x20, 1.00, London, 1880.

475 Coxe (Archdeacon) F. R. S., Memoirs of 
the Kings of Spain of the House of Bourbon, 
from the accession of Philip the Fifth to the 
Death of Charles the Third, 1700-1780, drawn 
from original and unpublished documents, 3 
vols, 4to, original edition, boards, uncut, 
3.75, London, 1813.
“In Mr. Coxe’s Housu of Bourbon every subject that I 

Mve now alluded to is treated very fully," Prop. Smyth 
in hi» admirable Lectures on History, a copy of which 
will be found in this catalogue.

Bruce (James) Travels to Discover the Source of the Nile,
in the years 1668, 9, 70, 71, 2, and 1773, including the appendix, containing 
specimens of Natural History, collected in Egypt, Arabia, Abyssinia and Nubia, 
numerous fine old engravings, illustrating the costume, scenery and antiquities, 
etc, 6 vols, 4to, russia, a fine set; also the Life of Bruce, by Major F. B. 
Head, portrait, post 8vo, cloth, pub. by Murray, 1830, 10.50, 1790. 470

INTERESTING AND USEFUL HISTORICAL AND POLITICAL BIO­
GRAPHY, ETC.

“His Biographical Writings teach Philosophy at once by precept and by example.”—Lang- 
borne. Life of Plutarch.

“This, then, was the first great merit of Montrsquk, that he effected a complete separation be­
tween Biography and History, and taught historians to study, not the peculiarities of individual 
character, but the general aspect of the society in which the peculiarities appeared "—Buckle, 
History of Civilization in England.

HOMAS’S (J.) A.M., M.D., The Universal Dictionary
of Biography and Mythology, new edition, revised and corrected to the 
present time, 4 vols, imp 8vo, cloth, top edges gilt, as new, 10.75. 477

Chalmers (A.) General Biographical Dictionary, an histori­
cal and critical account of the lives and writings of the most eminent 
persons in every nation, particularly the British and Irish, 32 vols, 8vo, a very 
fine set in full calf, marbled edges, 22.50, 1812-1817. 478
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Imperial Dictionary of Universal Biography, a series of
Original Memoirs of Distinguished Men, of all Ages and of all Nations, 
illustrated by a srries of above one hundred portraits, beautifully 
engraved on steel, copied from, Original and Authentic Sources by the First 
Artists of the Day, complete in five imp 8vo vols, cloth, a clean set, 9.25, pub 
at six pounds, London, IT. Mackenzie. 479

Above 100 writers of eminence in the various branches of literature, science and aiit, 
contributed to this work which was conducted by Prof. John Eadie, D. D., LL. D. ; Prof. J. P. 
Niohol, LL.D.; John Francis Waller, Esq,, LL.D.; P. E. Dove, Esq.; J. Brown, Esq.; Edwin 
Lankester, Esq , MD, F.R.S.; Prof. Francis Bowen, M.A., U.S., Late Editor of the "North 
American Review."

Court Album Biographies, 80 very fine portraits of the
Female Arisotcracy or Great Britain, engraved by the best artists from 
drawings by Sir John Hayter, 7 vols, 4to, cloth gilt, in nice state, and is an 
interesting, in addition to being a valuable set of books, 7.25, David Boyne, 
1851-1857. 480

Ewald (Alex. Chas.) F. L. A., The Right Ton. Benjamin
Disraeli, 1\ G., and his times, illustrated by thirty fine steel portraits of cele­
brated men, 2 stout imp. 8vo vols, cloth extra, gilt edges, 4.75, London, 1884.

481
Smith (Geo. Barnett) Life and Speeches of John Bright,

M.P., with a gallery o/'fine etched portraits of his Tory enemies and Radical 
friends, 2 fine vols, imp 8vo, cloth, gilt edges, 2.25, London, 1884. 482

Gladstone (The Right Hon. W. E.) His Life and Work, by
J. Castell Hopkins, with a preface by the Right Hon. G. W. Ross, LL.D., 
M.P., Minister of Education in Ontario, portrait and numerous illustrations, 
ito, morocco, gilt edges, 1.75, Toronto, 1895. 488

-KYRITISII BIOGRAPHY, or an Ac
curate and Impartial Account of the 
Lives and Writings of Eminent Persons in 

Great Britain and Ireland,6 vols, 8vo, half calf, 
4.25, London, 1766 70.
Hah forty pink old Historical Portraits of 

Statesmen, Patriots, Generals, Admirals, Philosophers, 
Poets, Lawyers and Divines,

485 Rodez (Bishop of) History of Henry IV., 
surnamed the Great, 400 pp, small 8vo, calf, 
50c, Sold at the Bell, 1672.

486 Morgan (Lady) Life and Times of Sal­
vator Rosa, fine portrait, 2 vols, 8vo, calf, 
1.50.
Formerly Miss Owbnson, a well-known writer who 

travelled with her eyes wide open. Speaking of the above 
the Edinburgh Magazine declares “ Lady Morgan has 
produced two of the most amusing octavos we have met 
with in this biographical age.”
487 Britton (John) F.S.A., Memoir of John 

Aubrey, F.R.S., embracing his autobiographi 
cal Sketches, a brief review of hia Literary 
Merits, and an account of his works, with ex­
tracts from his correspondence, anecdotes of 
some of his correspondence, and of the times 
in which he lived, fine portrait and vignette, 
4to, cloth, 1.25, printed by Nichols, and pub­
lished by the Worcestershire Topographical 
Society, 1845.
A valuable historical work, and will be extremely 

Interesting to those who may possess the works ol An­
thony Wood, Sir William Duodslb, and other old 
friends.

488 Bacon (Jas.) Life and Times of Francis 
the First, King of France, 2nd edition, port, 
2 vols, 8vo, cloth boards, scarce, 1.00, London, 
1830.

489 Granger's (J.) Biographical History 
of England, from Egbert the Great to the 
Revolutioo, containing original anecdotes and 
a preface, the fifth edition, with upwards of 
400 additional lives, 6 vols in 3, n sound 
copy in half calf, 1,50, London, 1824.

490 James (G. B. R. ) History of the Life ol 
Richard Cœur-de-Lion, King of England, 3 
vols, 8vo, half calf, the first vol cloth, a little 
soiled and very cheap, 1.Ô0, London, 1842.
A cheap work by this well-known author, and British

Consul at Richmond, Virginia, 1852-58.
491 Towers (Joseph) LL.D.. Memoirs of the 

Life and Reign of Frederick, the Third King of 
Prussia, 2 vols, 8vo, boards, 75c, London, 1795.

492 Napoleon's History of Julius Cæsak, 
portrait and 3 maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75, 
1865.

493 Feuqulerre (Marquis de) Mémoires 
Contenans ses Maxims sur la guerre et 
l'application des examples aux maximes, nou­
velle edition, enrinhe de plans et de cartes, 495 
pp, 4to, calf gilt, 76c, 1736.
A capital voliimk by this distinguished Frkhcii (Iks

skaL. One member of the family (Isaac) was appointed
Viciaov ol Amxrica in 1660.
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494 Napoleon III , From the Popular 
Caricatures of the last 30 years, including 
His Like by James Haskell, numerous comic 
and other illustrations, crown 8vo, cloth, a 
scarce volume, jmblished by John Camilen 
Hotten, 1.75, 1871.

495 Alklll’S (Lucy) Memoirs to the Court of 
Queen Elizabeth, 4th and revised edition, 
with portrait, 8vo, calf, covers loose and very 
cheap for 76c, 1819,

496 4'oxe (Dr. W.) Memoirs of Horatio Lord 
Walpole, selected from his correspondence and 
papers, and connected with the History of the 
Times, from 1678 to 1757, portrait, 2 vols, 8vo, 
cloth boards, 1.00, London, 1820.

497 Saint-Allioml (Imbert de) The Me­
moirs of the Empress Marie Louise, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1886,

498 llookliaill (Mary A.) Like and Times of 
Margaret of Anjou, Queen of England and 
France, and of Her Father, Rene “The 
Good," with memoirs of the Houses of Anjou, 
portrait and illustrations, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1872.

499 Ewahl (Alex. Chas.) F.S.A., Like and 
Times of the Hon, Algernon Sydney, 1622- 
1683, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, London, 1873.

500 Chadwick'S (W.) Life and Times of 
Daniel Defoe, with remarks digressive and 
discursive, fine portrait of Lefoe, 464 pp, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1859.

One of the most useful and fascinating of authors in 
fiction and politics, whose personal history has been 
sauiy neglected.
501 Memoirs (The) of Capt. George Carl­

ton, an English Officer, who served in the two 
last wars against France and Spain and was 
present in several engagements both in the fleet 
and army, including the conduct of the Earl of 
Peterborough, etc, etc, 352 pp, 8vo, nicely and 
appropriately rebound, half calf, 1.50, London, 
1742.

A scarce and interesting volume by Danikl Dkfok.
502 Aiken's (Lucy) Memoirs of the Court of 

King James the First, portrait% 2 vols, 8vo, 
calf, 1.2$, London, 1823.

504 Charles I., Cecil, (Genetal Sir Edward 
Viscount Wimbledon, Colonel of English Regi­
ment in the Dutch Set vice, 1605-31), Life and 
Times by George Dalton, portrait, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.75, (pub. 30s.), Sampson Low, 1885.
“ The bo ik may be regarded not only as a very com­

plete and voluminous collection of Cecil’s writings, but a 
narrative of a very interesting period of our history, in 
which we are introduced to the most illustrious statesmen 
at''* soldier* of the time. There is a splendid index, and 
tl.d b >ok is a mine of information, which may he explored 
wi h profit by the student and with pleasure by the 
general reader .’—Army and Navy Gazette.
505 Harris (W.) Historical and Critical 

Account of the Lives and Writings of James I. 
and Charles I., and of the Lives of Oliver 
Cromwell and Charles II., from original 
writers and slate papers, new edition, with life 
and general index, in 5 vols, half calf, marbled 
edges, 2.$0, London, 1814.

506 Correspondence Secrette du Chevalier 
Robert Cecil avec Jacques VL, Roy D’Ecosse, 
l2mo, boards, 50c, 1767.

507 Bliriiet’s (Bp.) Lives, Characters, etc, of 
Sir Matthew Hall, the Earl of Rochester, and 
Robert Boyle, etc, including introductions, ap­
pendices, etc, post 8vo, boards, 35c, London, 
1833.

508 King’s (Lord) Life of John Lock, with 
extracts from his correspondence, journals and 
common-place books, new edition, with portrait 
and additions, 2 vols, 8vo, cloth, boards, 75c, 
Toronto, 1830.

509 Memoir of the Life and Death of Sir 
John King, written by his father, 1677, and 
now first printed with illustrative notes, includ­
ing the pedigree of the Kino family, 61 pp, 
nicely printed, post 8vo, sewn, 60c, Bell & 
Daldy, 1855

510 Vita Johnannis Barwick, 300 pp. portrait, 
also Apfendix Emstolarum, which is in 
English, stout 8vo, vellum, 75c, London, 1721. 

The distinguished Bupimrter ol Charles 1. and Charles
II. His brother Peter, author of the above, was Phyei- 
cian-in-Ort nary to Charles II., and wrote a defence of 
Harvey’s 1 1 dilation of the Blood.
511 Elrhigton (Dr. C. R.) Life of Arch­

bishop Ussher, with an account of his writings,
portrait, 8vo, half calf, marbled edges, 75c,

512 Aikili (Dr. John) Lives of John Selden 
and Archbishop Ussiier with Notices of the 
Principal English Men of Letters with whom 
they were connected, two portraits, 8vo, calf, 
75c, London, 1812.

513 Aiken (Lucy) Memoirs of the Court of 
King James the First, 2 portrait and two 
bookplates of Thomas Pares, 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.25, 1822.

514 Jackson’s (Thos.) Life of John Good­
win, with an account of the controversies in 
which he was engaged in defence of Universal 
Toleration, etc, and a review of the public 
transactions in Great Britain during the civil 
wars and the Commonwealth, 450 pp, 8vo, 
cloth, with a portrait, 75c, Longmans, 1872. 

The originator of what is now the City Tkmvlk, II- l-
born Viaduct, London, presided over by Dr. Joseph 
Parker.
515 Fox (Hon. C. J.) History of James the 

Second, with appendix, post, 410, large paper, 
recently rebound, full calf, 1.00, London, 1808.

516 Lonilsdalc (John Lord) Memoir of the 
Reign of James II., 64 pip, large paper, only 
100 copies printed for private distribution and 
none for sale, 410, call, 1.00, with his Lord­
ship's compliments, York, 1803.

117, Memoirs of James the Second, King of 
England, 2 vols, post 8vo, half calf, neat, 1.00, 
London, 1821.

518 Old Biographical and other r-Mi’ll* 
LETS (15) 75c the, lot.
Includes the Life and Character of Dr. Kothergill, 

Robert Hall, his Genius and his Writings, Memoirs ol 
Richard Sheepshanks, a Character of the Life and Ad­
ministrations of the Earl of orford, 1746, and othtr 
scarce, pieces,
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519 Harris (W.) Historical and Critical 
Account of the Life and Writings of Charles I., 
and of James I., from original writers and state 
papers, 2 vols, 8vo, calf, 1.25, 1772.
Hu the bookplate of Dr. JauiM Bostock, the eminent 

physician, in each vol.
520 Godwin (Wm.) Lives of Edward and 

John Philips, nephews and pupils of Milton, 
including various particulars of the literary and 
political history of their times, no portraits, 
otherwise a fine copy of a good book, 4to, half calf 
gilt, 1.00.
Including collections for the Life of Milton by Aubrky, 

also the Life of Milton, by Edwaku Phillips.
621 Wilford’s (John) Memorials and Char­

acters, together with the lives of divers 
eminent and worthy persons, with appendix, a 
fine portrait inserted of Sir Matthew Hate by 
Virtue, thick folio, sound and tall copy, calf, 

with a bookplate, 2.76, London, 1741.
Contains 400 memoirs between iSOO-1742, of the nobllltv, 

gentry and clergy, compiled and collected from aboie ISO 
different authors, scarce pieces and original manuscripts.

52H HlltchillSOll (Mrs.) Memoirs of the Like 
of Col. Hutchinson, with original anecdotes, 
a summary of public affairs, etc., port, 2 vols, 
8vo, boards, 75c, 1822.

522 Some Passages of the Like and Death 
of the Rt. Hon. John Earl ok Rochester, 
reprinted in facsimile from the edition of 166, 
with introduction by Lord Ronald Gower, 
small 8vo, boards, uncut, 75c, London, 1875.

528 Alklns ( Dr. John) The Character and Public 
Services of John Howard, LL.D., portrait, 
small 8vo, calf gilt, with an old urn-shaped 
bookplate, 7Sc, London, 1792.

524 Baker (Jas.) Like of Sir Thomas Bern­
ard, fine portrait after Opie, 8vo, nicely halt 
bound calf, 75c.

wealthy Philanthropist who with Count Romkord 
fe-nded a Scientific Society, now known as the Royal In­
stitution.
525 Free (A) Translation of the Preface to 

Bbllendenus, containing animated strictures 
on the Great Political Characters of the 
Present Time, 159 pp, 8vo, calf, gilt extra, 
scarce, 75c, London, 1788.

526 Tytler’s (W.) A» Inquiry Historical and 
Critical into thv Evidence Against Mary 
Queen of Scots, and an Examination of the 
Histories of Dr. Robertson and Mr. Hume, 
2 vols, 8vo, a little stained but is nicely half 
bound, 1.00, 1790.

527 Whitaker (John) The Historian of Man 
Chester, Mary Queen of Scots Vindicated, 3 
vols, tree calf, gilt extra, a good set of a scarce 
work, 2.76, 1788.

528 Lyttleton’s (Geo. Lord.) History of the 
Life ok Kino Henry the Second, and the 
age in which he lived, including a History of 
the Revolutions of England, from the Death of 
Edward the Confessor to the Birth of Henry 
the Second, 4 vols, 8vo, calf, a good sound set, 
1.25, 1768.

529 Pye (Henry James) Alfred, an Epic Poem, 
243 pages, 4to, half calf, 1.25, finely printed by 
Bulmer, 1801.

A scarce volcmr in HOOD btate. Our author, we 
may add, was a direct descendant of John Hampdrn, 
who was killeu fighting for British liberty within a short 
distant «I of the spot where I myself was born.—J. B.

530 LyÉtlctOll S(Lord) Letters, 2 vols, 12mo, 
calf, tiOc, London, 1783.
I shall never cease to contend for the universality and 

unity of the British Empire over all its territories and 
dependencies in every part of the Globe. 1 have not a 
doubt of the legislative supremacy of Parliament over 
every part of the British Dominion, in America, the East 
and West Indiks, in Africa, and over Ireland imi.i ,- 
Vide page 130, vol 1.
631 Annals of King George, Being , 

Kaithiul History ol the Affairs of Great Britain, 
for the year MDCCXVI., containing also a full 
and complete history of the rebellion, 352 pp, 
alio an appendix ofOitfrp, 8vo, calf, 50c.

532 Philllmore (J. G.) Well-known lawyer 
andwriter on Constitutional History, History 
of England during the Reign of George the 
Third, vol 1, large 8vo, cloth, 75c, published 
at eighteen shillings, London, 1863.

533 WlddletOll (J. W.) Ecclesiastical Memoir 
of the f rst four decades of George the Third, 
388 pp, 8vo, boards, 50c, London, 1822.

634 Belshaill (W.) History of Great Bri­
tain, from the Revolution to the Accession of 
the House of Hanover, 2 vols, 8vo, calf, coven 
loose and very cheap for 50c, London, 1798.

535 Bclsliaili (W.) Memoirs of the House of 
Brunswig Lunenburg, 2 vols, 8vo, calf, with 
a bookplate, 75c, 1796.

536 Brokesby (F.) Life of Mr. Henry Don- 
well, with an account of bis works and MSS., 
including a letter from Dg. Halley concerning 
Mr. Dodwell’s book De Cyclis portrait, 
8vo, cloth, 60c, 1715.
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637 Waril (Seth) Bishop and well-known 
natural philosopher. Like by Dr. Walter Pojie, 
with account of Bp, Wilkins, Isaack Barrow, 
Dr. Tvtbarvile and others, 193 pp, l2mo, sewn, 
40c, at the Swan, 1697.

638 Anecdotes of The Like of the Rt. Hon. 
William Pitt, Earl of Chatham, and of the 
principal events of his time with his speeches 
in Parliament from 1736 to 1778, the original 
edition, 2 vols in 1 4 to, calf gilt, 1.75, 1792.
A useful book to historians and politicians, by ALMON, 

an industrious old London bookseller, editor and author.
539 Tomline's (Dr. Geo.) F.R.S., Memoirs of 

the Like of the Right Hon. William Pitt, 2 
vols, 4to, half calf, 1,00, John Murray, 1821. 

539J----------- The Fourth Edition, 3 vols, 8vo,
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boards, 1.00, 1822.
540 Clarkson (Thomas) Strictures on a Life 

of William Wilberforce, with correspond 
ence between Lord Brougham and Mr. Clark­
son, 8vo, boards, scarce, 50c, Longmans, 1838.

541 West (Mrs. ) Elegy on the Death of the 
Right Hon. Edmund Burke, 4to, 19 pp, half 
morecc", rare, 75c, 1797.
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M2 Characters of the late Charles James 
Fox, selected, and in part written by Philnpa- 
iris Varvicenais, 2 vole, 8vo, boards, 1.00, Lou­
don, 1809.
A collection of Biographical and Political Articles re. 

sting to the Life and Work of this celebrated Man, which 
appeared in the various newspapers and publications of the 
jiiy. The work was edited by Da. Samuel Park.

543 Sidney (Rev, E.)Life of the Rkv. Row 
land Hill, fine portrait, 8vo, oalf, 76c.
"I go to hear Rowland Hill because his Ideas oume 

red hot from the heart."— Sheridan.

544 A Lasco (John) His Earlier Like ami 
Li nth, a contribution to the History of the 
h matiou in Poland, Germany and England, 
by r. Herman Dalton, of Sr. Petersburg, 
crown 8vo, cloth, 50c, Hodder dk Stough un, 
1876.'
A Polish Baron, a Catholic Bishop and a Radical 

Evanorlical Rrkokmkk, the Krirnd of Erasmus, Calvin, 
Mki-ancthon, Zurnbll and Bcckr, he resided six months 
with Cranmrr at Lambeth. The volume brings his life 
down to hie second visit to London, 1550, temp Edward 
VI. It is a remarkable biography.

545 Taylor (Sir H.) The last Illness and 
Decease of the Duke of York, being a journal 
of occurrences which took place from the 9th of 
June, 1826, to 5tli January, 1827, portrait, 
small 8vo, calf, 40c, 1827.

516 Staildish (F. Hall) The Life of Voltaire, 
with* interesting particulars respecting his 
death and anecdotes and characters of his con­
temporaries, 8vo, cloth boards, icarce, 1.00, 
London, 1821.

647 La Vie de Voltaire, portrait, 355 pp, 
12mo, half calf, scarce, 76c, Geneve, 1786.

548 Voltaire’S History of Charles the 
Twelfth and Peter the Great, translated 
by Smollett, in one stout 12mo vol, 632 pages, 
half calf, 75c, 1827.

549 Voltaire'S The Age of Lewis XIV., trans­
lated from the French, 2 vols, 8vo, half calf, 
75c, Dodshy, 1752.

550 Lcland'S (Dr. John) View of the Deistical 
Writers that have appeared in England in the 
Last and Present Century, 2 vols, 8vo, rough 
calf, 75c, Edinburgh, 1807.
A capital old work to those Interested in the works of 

Bolingbroke, Lord Herbert, Hobbe-*, Charles Blount, 
Toland, Morgan Chubb, Woolstan, Hume and other old 
Freethinkers.
651 Hill (Sir Richard) Life by E. Sidney, por­

trait, 8vo, cloth, 50c, Loudon, 1839.
The well-known M.P. for Salop, brother of Rowland 

Mill, the friend of Pitt and Fox, and - opponent of Wesley. 
Ha was nevertheless a good preacher and politician.
652 Watkins (John) Mlmoirn of Sophia 

Charlotte, Queen ol Great Britain, portrait, 
626 pp, 8vo, cloth, 75c, 1819.

653 Fairblirn’s Genuine Edition of the 
Book, including the Defence of Her Royal 
Highness the Princess of Wsles as prepared by 
Mil. Spencer Perceval, portraits of the Queen 
Consort, the Prince Regent, engraved title, etc, 
and includes the appendixes, 8vo, boards, 
bUARCB. 1.60, London, 1820,

654 BeaiM'alre (Viscount) A Mesalliance 
in the House of Brunswick, including the 
Desmires, the Guelphs, Georges-Guillaume and 
his family, the Court of Zell, etc, including a 
valuable list of suruames, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1886.

655 Thornton (P. M.) The Brunswick Ac­
cession, with the plate of Ouelph pedigree, 256 
pp, 8vo, cloth. 75c, London, 1887.

556 Matthews (Henry) The Diary of an In­
valid in Portugal, Italy, Switzerland and 
France. 1817-1819, 2 vols, post 8vo, boards, 
uncut, 75c, London,^1822.
Two Instinctive and readable volumes, snd relates to 

perhaps the most important period in modern history.

557 duliellllUS ReitivivilS, or King Wil­
liam the Second, lately revised from Paris, 20 
pp, 8vo, sewn and uncut, scarce, 80c, London, 
1713.

558 Letter concerning Allegiance Piesently 
after the Revolution, 16 pp, 8vo, scarce, 30c, 
at the Raven, 1710.

559 Fitzgerald (Percy) F.S.A., The Life 
and Times of John Wilkes, M.P., Radical, 
Lord Mayor of London and Chamberlain, 2 
portraits, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.60, London, 
1888.

660 Life (The) of the Author of the Letters 
Junius, the Rev. James Wii.mot, with por­
trait, engraved title and plates of facsimiles, 
8vo, boards, 75c, London, 1813.

561 Boyd (Hugh) Miscellaneous Works 
with Life by L. Dundas Campbell, portrait, 
2 vols, 8vo, call, 75c, 1800.
An Irleh jurist and political writer wli accompanied 

Lord Macartney to Madras. The Letter. "I Junius were 
attributed to this author. Ilia Irish Freeholder, the 
Whig, and Indian Observer are Included In the above 
volumes.
562 tileig (G. R.) Life of Major-General Sir 

Thomas Munro, Governor of Madras, with 
extracts from his correspondence, etc, portrait, 
2 vols, 8vo, cloth boards, 75c, Loudon, 1830.

563 Schiller and Gœthe, Correspondence, 
translated by G. H. Calvert, vol 1, 1794 97, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1845.

564 Motley (J. Lothrup) LL.D, the Life and 
Death of John ot Barneveld, advocate of 
Holland, with a view of the preliminary causes 
and movements of the Thirty Years War, with 
illustrations, 2 vols, 8vo, cloth, lop edges gilt, 
2.00, 1879.

565 Cliailllillgs (W. H.) Life ot W. E. 
Channino, D.D., 3rd edition, 719 pp, 8vo, 
cloth, 1.00, 1890.

566 Cockhurn’s (Lord) Life of Lord Jef­
frey, with a selection from his correspondence, 
portrait, 2 vols, 8vo, half ealf, marbled edges, a 
sound copy, 1.50, Edinburgh, 1852.

567 Headley (P. C.) Life ol Lours Kossuth, 
Governor of Hungary, including notices of the 
Men and Scenes of the Hungarian Revolution, 
po-trait a little foxed, 461 pp, post 8vo,olothi 
60c, 1862.
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568 Holland’s (Lord) Memoirs of the Whig 
Party, during my time, vol 1, post 8vo, half 
oalf, 30c, 1852.

569 Harcourt (Rev. L. Vernon) The Diary 
and Correspondence of the Rr. Hon. Gko. Rose, 
containing original letters of the most distin 
guished statesmen of his day, vol 1, 618 pp, 
8vo, cloth, with a portrait after Gosvtay, 60e, 
Bentley, 1860.

670 Pryme (Geo.) M. A., Autoihogravuical 
Recollections, edited by his daughter, 8vo, 
cloth, 60c. Cambridge, 1870.
Well-known Political Economist, M.P., and the First 

PaoysssoB of Political Economy in the Univsbsity o! 
Cambridok. An highly interesting volume o! Literary and 
Political History from 1781 down to 1871.

671 Torrens (W. M.) M.P., The Marquess 
Wellesley, pro Consul and Tribune and 
Architect of Empire, an historic portrait, 
vol 1, all published, 8vo, cloth, 1.00, (pub 14s), 
Ohatto & Windus, 1880.
A valuable contribution to the political history of the 

time, 1760-1812.
572 Lives of British Reformers from Wickliffe, 

1325, to John Fox, 1584, several steel portraits, 
stout postSvo, cloth, 40c, London, 1832.

673 Canning (The Rt. Hon. Stratford) Brother 
of Geo. Canning, Life, from his memoirs and 
private and official papers, portrait, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.25, Longmans, 1888.
Two first rats volumbs of American, European and 

Turkish Diplomatic History.

574 Tooke’S (John Horne) Memoirs, inter­
spersed with original documents by Alexander 
Stephens, 2 vols, 8vo, cavers loose but is an ini 
portant item, 1.00, London, 1813.
Author and subject being both well-known writers and 

politicians. Stephens edited the Public Characte s, wroie
the History of the Revolutionary Ware and contributed 
largely to the Monthly Maoazink, which eee in thie
catalogue.

675 Mllne’S(Richard Monktou) Lord Houghton, 
Life, Letters and Friendships by T. 
Wemyss Reid, 2 portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 
a little loose in binding and cheats for 1.00, Lon­
don, 1890.
A Prominent Enolish Statfsman and wsll-known 

Abvocatb of Reform, whoso contributions to the Edin­
burgh Review did much good to the cause, and whose 
Life, Letter! and Literary Remains of John Keate is well- 
known.
576 Horner’s (Francis) Memoirs and Corres­

pondence, edited by his brother, fine portrait 
alter Raeburn. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1843.

Includes his speeches in Parliament on the Regency, the 
Corn Laws, Jury Trial in Scotland, Treatise of Peace, the 
Alien Bill. He wae distinguished for his profound re- 
eearches Into the questions of Politic»1 Economy and 
Finance, hie connection with the Currency and Bullion 
Committee and Reporte being well known, anrl who with 
Sydney Smith, aided in the pioductloii ol the first number 
of the Edikbuhoh Review.

577 Holt (John) The Characters of the Kings 
of England, and a Concise History of the 
Kingdom, with Historical Notes, 331 pages, 
post,8vo sewn, 40c, London, 1796.

578 Glelg (Rev. G. R.) Life of the Rt. Hon. 
Warren Hastings, no portrait and a tilth 
soiled, and is a very cheap work, in 3 8vo vols, 
cloth, for 75c, Bentley, 1841.

579 Yeoman (W. J.) King William III., an 
Historical Drama in five acts, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, about 1890.

580 Eylert (Very Rev. Dr.) The Religious Life 
and Opinions of Frederick William III, 
King of Prussia, 8vo, cloth, 35c, London, 
1844.

581 Palmerston's (Lord) Life and Cor- 
despondence by the Rt. Hott. Evelyn Ashley, 
M. P., portrait and a view of Broadlands, 2 vols, 
crc'vn 8vo, cloth, 1.60, London, 1879.

582 Davenport’s (R. A.) Life of Ali Pasha, 
portrait, post 8vo, cloth, 40c, 1837.

583 Smith (G. Barnett) William I., and the 
German Empire, a biographical and historical 
sketch, post 8vo, cloth, 50c, Loudon, 1888.

584 Strickland (Agnes) Life, by her sister 
Jane Margaret Strickland, portrait, crown 8vo, 
cloth, 1.25, pub. at 12s 6d by Blackwood if 
Sons, 1887.

585 Heseklel’s (J. G. L.) Life of Bismarck, 
Private and Political, with descriptive 
notices of his ancestry, translated with an intro­
duction, notes and appendices by K. R. H. 
Mackenzie, F.S.A., with upwards of 100<7/ui- 
trations, including portraits, etc., 1.00, London, 
1870.

586 Arnim's (Count) who was done to death by 
Bismarck, Reply to the Charges from Prince 
Bismarck to the Emperor of Germany, with a 
portrait of the Count, crown 8vo, cloth, 25c, 
London, 1877.

587 tllayilcn (P. W.) England under Lord 
Beaconsfikld, the Political History of six 
years, from the end of 1873 to 1880, 2nd edition, 
532 pp, 8vo, cloth, 1.00, Kegan Paul, 1880.

588 Cartoons of the Rt. Hon. W. E. Glad­
stone, M.P., from the collection ofMtt. Punch, 
1857-1877, folding and other comic illustration*, 
4to, half calf, scarce, 1.50, Punch Office, 1878.

589 Memoirs of the Life and Philantuofic 
Labours of Dr. Andrew Reed, with selections 
from his journals, portrait and illustrations, 
8vo, cloth, 75c, London, 1863.

59° Whewell (Dr. William) An account of 
his Writings by I. Todunter, F.R.S., vol i, 
416 pages, 8vo, cloth. 75c, Macmillan, 1876. 

The second volume containing the correspondence.
591 tYoolryels (H. W.) Lives of Eminent 

Se*ceants-at-Law of the English Bar, 2 
vols, 8vo, doth, 1.2s, London, 1869.
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592 Hungary and its Revolutions, from the 
earliest period to the 19th century, with a 
Memoir of Kossuth, portrait, crown 8vo, 
cloth, 50c, H. G. Bohn, 1854.
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593 Watt (James) Like, with selections from 
his correspondence by J. P, Muirhead, illustra­
tions, 424 pp, post 8vo, cloth, S<X, 1859.
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594 Beamish (R.) F.R.S., Memoir of the 
Life of Sir M. I. Brunei., Vice-President of 
the Royal Society, including his Travels in 
America, 1793-*799* fine portrait, 8vo, cloth, 
i.oo, Longman’s, 1862.

595 Knox (Alexander) Remains, 3rd edition, 
with portrait, 3 stout 8vo vols, cloth, 1.00, Lon­
don, 1844.

The private secretary to Lord Castlereagh, and compri­
ses disquisitions on religious subjects, and his corres­
pondence with celebrities of the time. Bishop Jkbb de­
clared “There is not a page which does not contain some 
energetic truth, some pregnant principle, or some happy 
illustrations always powerful argument.
596 Fronde’s (Jas. Ant.) Thomas Carlyle, 

A History of the first forty years of his Life, 
1795-1835, 2 portraits, 2 vols in 1, post 8vo, 
cloth, 75c, 1882.

597 Newman (Cardinal) Contributions to His 
Early History, with comments by his Brother 
F. W. Newman, post 8vo, cloth, 50c, Kegan 
Paul, 1891.

598 JameSOll (Mrs.) Memoirs of Celebrated 
Female Sovereigns, portrait, post 8vo, cloth, 
50c, London, G. Routledge.

599 llodges (Katherine) Fifty Years a Queen, 
post 8vo, cloth, top edge gilt, 35c, 1887.

600 Albert, the Good. A Nation's Tribute 
of Affection, portrait, 4to, cloth, a eover loose,
I. 00, 1862.

An 1NTKRK8TINU historical volumr, comprising some 
hundreds of the leading articles from the English, Scotch 
and Irish newspapers, reviews, magazines and periodicals ; 
materials for a biography, anecdotes, poetry, his life, last 
illness, feeling throughout the country, etc. An interest­
ing volume and will become historical and scarce.
601 Tuer (A. W.) and Chas. E. Fagan, The 

First Year of a Silken Reign (1837*8), with 
10 illustrations, from contemporary original 
plates, 8vo, cloth, 1.00.
Tint nick tinted PLATKs in this volumr comprise a por­

trait of the young Queen, views of St. James' 1‘alace, 
Brighton, ladies walking and evening dresses, Putney 
Bridge, Queen Victoria's arrival at Westminster Abbey, 
the Coronation, another portrait of Her Majesty and the 
Coronation Fair in Hyde Park.
602 History of Eurojie for the years 1701 and 

1702, 1705 and 1706, 4 thick 8vo vols, calf 
gilt, each with a f ne old bookplate, 1.25.
Containing all the public and secret transactions. The

steps taken by France to enslave lier neighbors, original 
papers, treaties, etc , together with the remarkables of 
the year. A catalogue of the Nobility, Privy Councils, 
Letters, Memoirs. Treaties, several of which never before 
made publick.
603 Annals of Europe, Vol 1, 1739, to Vol 

6,1743, 6 thick Svo vols, calf gilt, oj above. 500 
pages each, 1.75.
A methodical and full account of all the remarkable 

occurrences which happened within that year, either at 
hume or abroad ; with copious extracts of the most im­
portant treaties, public papers, and remarkable pamph­
lets. There is in the 6 volumes about 240 pages devoted 
to occurrences in Amrrica. mostly descriptive of Wars 
and Rumors ok Wars in which Indians and Europeans vie 
with each other in brutal barbarism. Several of the vol­
umes contain the old coat of arms of the English Baronet, 
8ir Jacob Astlrt.

601 Œuvres Posthumes Je Frederic
II, Roi DK Pnvnat,portrait, vola 1 to 10, Svo, 
sewn, 1.25, Berlin, 1788.

605 Mémoires, Historiques et Critiques Sur lâ 
Civilization (les differentes Nations de L'Europe 
par Frederic-lb Grand, 480 pp, 8vo, sewn, 
60c, 1807.

606 Monument ot Frrdkhick the Great, 
King of Prussia, numerous fine bas-reliefs, 
inscriptions, etc, on several plates with descrip­
tive letterpress in English, imp 4to, cloth, 76c, 
Berlin, 1851.

607 S tael (Mad. de) Considerations Sur la Re 
volution Françoise ouvrage Posthume, a 
good 8vo edition in 3 vols, hoards, uncut, 1.50, 
1819.

608 David (Cioyen) Histoire Chronologique des 
operations De l’Armee du Nord, et de celle de 
Sambre et Meuse, 8vo, sewn, 50c, A Paris, 1796.

609 Le Philosophe Ignorante Avec Un
Avis au Public Sur Les Parricides, imputes aux 
Calas et aux Sirven, Sine Loco, M.DCC.LXVI.; 
Lettres de M. Voltaire, a ses Anis du par- 
nasse avec des notes Historiques et Critiques, 
A Geneve, 1766, in 1 8vo vol, 1.60.
Two scARCR publications, the inscription on the iront

title being of great intereet, Ex Libri Preudomme, the
volume being in good state.
610 Recherches et Considerations Sur les 

Finances de France Depuis, 1695, jusqu’en 
1721, 6 vols, small 8vo, sewn and uncut, a 
nice clean set of an extremely rare publication, 
each volume has the old H.anbury bookplate on 
reverse of title, 6.76, A Liege, M.DCCLVIII.
The diligent Student of History and Politics will find

in these volumes an harvest ot original information con­
cerning the world at large, including Cot owes and Cana-

611 Abbott (J.S.C.)The History oîNapoleon 
Bonaparte, with maps and illustrations, 2 
vols, large 8vo, cloth, 1.60, Harpers, 1855.

612 Headley (J. T.) Napoleon and his Mar­
shals, portrait, post 8vo, cloth, 75o, 1847.

613 Bonaparte and the French People 
under his Consulate, translated from the 
German, 379 pp, 8vo, half calf, 76c, London, 
1804.

614 Thiers (M. A.) History of the French 
Revolution, translated with notes, etc., from 
the most authentic sources, by Frederick 
Suobbrt, no illustrations, complete American 
edition, 4 vols in 2, large 8vo, sheep, 1.60, 1852.

615 Charnier (Capt.) R. N,, France and the 
French from the outbreak of the Revolution 
in 1848 to the election ot Napoleon the Little, 
as First President, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, H. 
G. Bohn, 1852.

616 Itlirke (Rt. Hon. E.) Letter to a Member 
of the National Assembly, the early second 
edition, 8vo, sewn and uncut, 40c, Baris,printed 
1791.

617 Burke’s (Edmund) Reflections on the 
Revolution in France, 2 vols in 12mo, calf 
extra, 75c, 1820.

618 Christie (Thos.) Part I„ all pub., ot his 
Letters on the Revolution of France and 
on the New Constitution, 366 pp, 8vo, sewn and 
scarce, 60c, Dublin, 1791.
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619 Mackintosh (Jas.) Defence of the 
French Revolution and its English Ad­
mirers, 381 pp, 8vo, calf, 60c, 1792.

620 Novellc Carle Géographique des Postes, 
D’Allemagne et des Provinces limitrophes, 
colorei/, on 16 double-page sheets, with corner- 
pieces, imp 4to, sewn, 60c, Nuromburg, 1764.

621 Les Confessions de J. J. Rousseau, 
Suivies a des Reveries Du Promeneur Solitaire, 
THE first edition of this celebrated perform­
ance which was begun about 1766, but was not 
published until 1782, 2 stout vols, 12mo, on 
large PAPER, sewn and in good state, 5.60, A 
Geneve, MDCCLXXXII.

622 Politique de Tous les Cabinets de 
L'Europe pendant les Reignes de Louis XV. 
et de Louis XVI. Manuscrits trouves dans le 
Cabinet de Louis XVI., 2 scarce and interesting 
volumes, small 8vo, sewn, 1.00, 1794.

623 Journal Britannique par M. Maty, 
Pour Octobre, 1760, a curious old literary 
journal, 12mo, sewn, 30c, a la Haye, 1760.

624 Simoilde (J. C. L.) de la Richesse Com­
merciale ou Principes D'economie Politique 
Appliques a la Legislative du Commerce, 
volume 1 only but that will be appreciated for 
1.00, it having the bookplate of Sir James 
Mackintosh, An. XI., 1803.

625 Kodez (Hardouin E. de) Histoire du Roy 
Henry le Grand, 438 pages, 12mo, calf, a cover 
loose, 40c, Amsterdam, 1662.

626 Chateaubriand (F. A. de) Political 
Reflections on the True Interest of the 
French Nation, and on some Publications which 
have lately appeared, 159 pp, 8vo, half calf, 
scarce, 75c, London, 1814.

627 Muhlbaeh (L.) Napoleon and the Queen 
of Prussia, an Historical Novel, with illustra­
tions, large 8vo, cloth, 60c, 1867.

628 Koettsehau (C.) The Coming Franco- 
German War, a military-political study, 
translated from the German by John Hill, 2nd 
edition, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1887.

629 St nhlbaeh (L.) Frederick the Great 
and His Family, 1 vol, 8vo, illustrated, 
cloth, 60c, 1867.
"To anv person who has read a single one of these pic­

torial and dramatic romances, the name of the author 
will assert the vivid interest of the book. They are more 
than entertaining ; they are valuable as careful studies of 
history, minutely and appreciatively drawn.”—Chicago 
Republican.

630 Muhlbaeh (L) Marie Antoinette and Her 
Son, an Historical Novel, illustrated, 8vo, 60c, 
1867.

631 Alinett (H.) The Record and Historical 
Map of the War Between France and Gee- 
many, showing the routes of the armies, situa­
tions of the Dattles, towns surrendered, etc, 
including a diary of events and the new Ger­
man boundary, a very large colored map, 62 
inches by 46, mounted on canvas, folded in 
case, 1.00 (pub. 15s.)

682 Eulogy of Louis, the Dauphin, Son of 
Louis the Fifteenth, translated from the French 
of M. Thomas, with historical illustration), 
post 8vo, cloth, scarce, 50c, London, for the 
Author, 1828.

633 Moore (Dr. John) View of Society and 
Manners in France, Switzerland, Germany and 
Italy, with anecdotes relating to some eminent 
characters, 4 vols, 8vo, calf gilt, 1.60, Lon­
don, 1880-81.
Friends should remember the title panes seldom do 

justice to the contents of these Interesting old volumes 
Moors was a traveller as well as a writer, and his descrip­
tive sketches of politics and society at this irajtortanl 
time will be useful In the compilation of works on history.

634 Sixty Interesting and Important His­
torical Facsimile Documents, uniform in 
size, in a 4to vol, cloth, 1.25, Paris, about 
1820.
They commence with Chsrlimanob, and Include Louit 

"I., Henri 111., Marie de Medlcis, Deecartos, Scarron, 
F-ontenelle, Benjamin Franklin, Diderot, Garries and 
others, all intkrietinq and useful to go with portraits.

633 Colburn s United Service Magazine, 35 
stout 8vo, parts of upwards of 150 pages each, 
bet veen 1849 and 1861, many being consecu­
tive, 1.50 the lot.

Aiiounds with contributions relating to Military Affairs, 
as "The Two Napoleons,,fc The Military Opinions of Sir 
John Burgoyne, Flogging in the Navy, The Battle Field 
of Culloden, Tin American Civil War and scores of other 
articles.

636 Mill (John Stuart) On Liberty, crown 
8vo, cloth, 30c, London, 1873,

637 Ruskln (John) The Storm Cloud of the 
Nineteenth Century, two lectures delivered at 
the London Institution, 1884, III pp, 8vo, 
boards, 60c, New York, 1884,

638 Monster Munlelpnllty (The) or Gog 
and Magog Reformed, A Dream by “ Gripp,” 
a curious production on the government or mis- 
government of old and mo'em London, 128 
pages, post 8vo, sewn, 30c, 1882.
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Wk and its dependencies, including also Foreign India, China and Australasia, 
(fôkSa from its commencement in January, 1810, to its termination in April, 1845, 7‘2 

vols, less vol 71, half calf, the backs being out of repair, 15.50. 639
A most valuable publication upon all subjects connected with eastern geography, history, 

antiquities, biography, mythology and connected subjects. The books are clean and in comparison 
with the contents of the publication, the binding is of small moment, and if brought under our notice 
it is decidedly the first book we ourselves should select for a national institution, or a good reference 
library where novels art excluded.
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Asiatic Researches, or Transactions of the Society Insti­
tuted in Bengal for inquiring into the History and Antiquities, the Arts, 
Sciences and Literature of Asia, with illustrations of eastern literature, antiqui­
ties, etc, 9 vols, 8vo, polished calf, each with an old bookplate, 6.50. 640
This edition of the shove valuable publication beir. ^ complete in 12 vols, and is also very 

scarce.
Annual Register of History, Politics and Literature, com­

plete from its commencement in 1758 down to 1842, 74 vols in 86, also the 
index vol down to 1819, a nice clean lot, mostly in boards, uncut, 37.50. 641
Comprising a detailed view op the politics, literature, riooraphy, parliamentary 

history, commerce, statistics, etc., during a most important period. All the State Papers ok 
any importance ark given at length. It was suggested to Dodsley by the Right Hon. Ed­
mond Burke, who conducted it for many years, and when no longer able to hold the pen himself, he 
directed that of his substitute, Mr. Ireland. The contest with the American Colonies, the 
impeachment of Warren Hastings, and the French Revolution, all of which were commenced and 
concluded during the publication of the above ; the relationship between England and what is now 
the United States and Canada, occupies nearly twenty columns in the closely printed index, pre­
senting many hundreds of piges, hundred» of author» are indebted to this hold and uncompromising 
lover of justice, for his complete and invaluable information retailed to their readers. On the sub­
ject of Canadian history, these volumes are of extraordinary interest. Long accounts are given of 
the Indian and French wars, and completely cover the interesting period of 1812-14.
Edinburgh Review, from its commencement in 1802 down

to 1863, 117 vols, also three index volumes from vol 1 down to 1844, together 
120 vols, 8vo, half russia, a sound and uniform set, 45.00, London, 1802- 
1863. 642

Edinburgh Review, volume 1, 1802, to volume 54,1831, with
index to the first twenty volumes, 55 vols, 8vo, half russia, nearly uniform and 
a cheap series for 10.50. 648
Contains a Complete Political and Progressive History of Europe and the World at 

urge for Upwards of Sixty Years. It was innupurated by Sidney Smyth, at that time the Curate 
of Salisbury Plain, who had migrated to 1 o' don, and whose masterly command of wit, and 
whose delightful companionship is proverbial throughout Europe. Francis Horner, whose 
parity of character and masterly intellect is so well-known among the learned, and ably illus- 
listed in the two volumes of biography elsewhere in this catalogue, Maltuus expounded Poll 
tics' Economy, and Physical Science beoam clear and interesting by Playfair's celebrated con­
tributions. Sir James Mackintosh illustrated alike philosophy and literature and politics, 
Francis Lord Jeffrey afterwards became editor, and the inexhaustible downpour ol Radical 
opinions from such writers as Ricardo, Hallam, McCulloch, proved too much for Sir Walter 
Scott, who started the “Quarterly".
Monthly Review and Literary Journal, enlarged, 1800-

1824, 74 vols, 8 vo, half calf, not quite uniform, but is a sound and cheap lot 
for 10.75. 644
This good old whig publication was commenced and conducted by Dr. Ralph Griffiths ; 

Ruffhead, Granigeb, Ralph, Kippis, Lang horn b and Goldsmith were contributors. The 
"Critical Review," it may be remembered, was commenced in 1756, to conteract its influence 
Irom a Tory and High Church standpoint. There is no better source of inlormation for e Thorough 
Knowledge of the Intellectual and Literary History of the times than exists in the overflowing pages 
of these old Reviews.
Monthly Magazine and British Register, from its commence­

ment in 1796 down to 1826, 62 vols, half russia, binding of some vols broken, a 
cheap and valuable lot for 10.75. 645
Commenced by Sir Richard Phillips and edited by Dr. Aikin, comprising many hundred 

lengthy articles and contributions by Belhham, Wolcot and other eminent men on important sub­
jects, in addition to a vast quantity of general information relating to the history of the period.
British Critic, vols 1 to 12, 14 to 19, 21 to 25, 2G and 27, to­

gether 24 stout 8vo vols, half calf, 4.50, 1793-1806. 646
Abounds with valuable material most useful to the Antiquary, Editors of Magazines 

and old book lovers generally.
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SPEECHES AND CORRESPONDENCE OF EMINENT PERSONS.
“They use to write it on the top of letters.”—Shakespeare, Henry VI.
“ I have a letter from her, of such contents as you will wonder at "—Merry Wives of Windsor.

ELLINGTON’S (Duke of) Dispatches during his
F W(£> Various Campaigns in India, Denmark, Portugal, Spain, the Low 

Countries and France, complete, with supplement and index, in 14 vols, 
8 vo, russia, Y.50, John Murray, 1834-1838. 647

“ For his character as a statesman let every one read his WONDERFUL DISPATCHES, which found 
a fame far loftier even than the triumphs of the warrior.”—Lord Brougham .

Chesterfield s (Earl of) Letters to His Son, together with
several other pieces on various subjects, fine portrait, 4th edition, 2 stout 4to, 
russia, in good, state, 8.50, Dodsley, 1774. 648

Chesterfield’s (Earl) Miscellaneous Works, Consisting of
Letters to his Friends, never before printed and various other articles, to which 
are prefixed Memoirs of his Life tending to illustrate the History of his Time, 
by Dr. Matty, Principal Librarian of the British Museum'and Secretary to the 
Royal Society, fine portraits, 4to vols, 8vo, russia, 3.50, London, 1778. 649

HESTER FIELD'S (Lord) Misczlla- 
HgM neous Works, consisting of Letters to 

his friends and various other articles never 
before printed, and including Memoirs of His 
Life, tending to illustrate the Civil, Literary 
and Political History of His Time by Dr. 
Matty, portraits, 8vo, calf, a sound sit, 2.75, 
1779.

651 Chesterfield's (Lord) Letters to several 
individuals of the time of Charles II., James 
II., William III. and Queen Anne, with some 
of their replies, portrait, 8vo, cloth, scarce, 
being published for the subscribers only, 1.25, 
London, 1837.

652 Supplement to Lord Chesterfield's 
Letters to his son, 96 pp, 4to, sewn, scarce, 
60c, 1787.

®53 Athenian Letters, or the Epistolary 
Correspondence of an Agent ol the King of 
Persia, residing at Athens during the Pelo­
ponnesian War, new edition to which ia prefixed 
a Geographical Index, A fine portrait ot the 
Hon. Charles Yorke by Burney, also of 
Philip Earl of Hardwick by Romney, also 
several fine portraits of celebrated classical 
personages, 2 vols, Ito, calf gilt, 3.25, London, 
1793.

The original edition being published 1741-43 in 4 
vols, 8vo, anti comprised twelve copies only. This is 
decidely the heat edition. "Give me" says Loan Manhhrld, 
" leave to return you my warmest thanks for the Athenian 
Letters and tire " Monthly Review " declared the above 
work to he " the beet commentary on the Cyclidee that 
ever was written."
654 It 11 rlie’s Letters Addressed to a Mem 

her of the present Parliament for ihe Proposals 
for Peace with the Regicide Directory of 
France, the 3 bound in 1 8vo vol, calf, 75c, 
1896-97.

655 Epistolary Correspondence of the Right 
Hon. Edmund Burke and Dr. French Law- 
rence, 300 pp, 8vo, boards, 75c, London, 
1827.

656 Bollngbroke’s (Lord) Letters and 
Correspondence Public and Private During 
the time he was Secretary of State to Queen 
Anne, with State Papers, Explanatory Notes 
and a translation of the Foreign Letters, etc, 
by Gilbert Park, 4 vols, 8vo, calf, a scarce in 
addition to its being an important item, 2.50, 
London, 1798.

657 ------------ Letters on the Study and Use of
History, also including his Letters and Re­

flections Upon Exile, 2 vols, 8vo, calf, a fine 
large paper copy, 1.25, London, 1752.

658 Burke (E.) Two Speeches on Conciliation 
with America and Letters on Irish Questions 
with an Introduction by Henry Morley, crown 
8vo, cloth, 30c.

659 Pitt’S (Rt. Hon. W.) Speeches in the 
House of Commons, 3 vols, 8vo, calf, a cover 
loose, i.00, London, 1817.

660 Pilot (The) That Weathered the Storm, 
an attempt to record the political principles, sen­
timents and motives of the Right Hon. Wm, 
Pitt, by Plutarch, 8vo, calf gilt, scarce, 75c, 
London,1812.

661 Burke (Edmund) Speech in the House of 
Commons, February, 1780, on a Plan for the bet­
ter security of the Independence of Parliament 
and the Reformation of Civil and other Estab­
lishments, 76 pages, 8vo, half calf, 60c, 1780.

662 Burke’S (E.) Speech on Mr. Fox’s East 
India Bill ; Two Letters on the Peace with 
the Regicide Directory of France ; Speech 
on the Motion made for Papers, February, 1785, 
all in I 8vo vol, half calf, 60c, 1789-96.

663 Pill’s (Rt. Hon. W.) Great Speech on 
the Union, January 31, 1799, together with 
the Resolutions, 53 pages, 8vo, sewn, is soiled, 
interesting and scarce, 35c, 1799.

664 Rabeuer’s (G. w.) the friend of 
Gellrrt, Satirical Letters, 2 vols, i2mo, 
calf, scarce, 50c, London, 1757.
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665 Chatham's (Earl of) Letters to His 
Nephew, Thomas Pitt, izmo, boards, 40c, 
London, 1805.

By on* of thk noblkst of mbit, and are well adapted to 
form stability of character. “ What parent,” says Lord 
Granvillk, “anxious for the character and success of 
his son would not in all that related to his education, 
gladly have resorted to the advice of such a man.”

666 Lyttlelons (Lord) Letters, 2 vols, 
!2mo, calf, 6oc, London, 1783.

I shall never cease to contend for the universality and 
unity of the British Empire over all its territories and de­
pendencies in every part of the globe. I have not a 
doubt of the legislative supremacy of Parliament over 
every part of the British Dominion in Ambrica, the East 
and WrstJndirs, in Africa, and over Irkland itsblf, 
ttide page 130, vol 1.

667 ColllngWOOd'9(G. L. Newnham), F.R.S., 
A Selection from the Public and Private Cor­
respondence of Vice-Admiral Lord Colling- 
wood, with Memoirs of His Lire, 572 pp, with 
a fine portrait, 8vo, half calf, binding broken, 
75c, 1829.

Contains upwards loi 800 Lbttkr» on Public Questions, 
from the most eminent men of the time, and will be 
found a valuable volume to historians and others.

668 Zurich Letters, Second Series, 1558- 
1602, comprising the Correspondence of several 
English Bishops and others with some of the 
Helvetian Reformers during the reign of Queen 
Elizabeth, 8vo, cloth, 75c, Cambridge, 1845.

669 Aikill (F.)jM.l). Letters from a Father to 
his Son relative to Literature and the Conduct 
of Life, 1792-1793, small 8vo, calf, 60c, Lon­
don, 1794.

670 Cooper (S.) First Principles of Govern­
ment delineated in Letters to Dr. Priest let, 
occasioned by hie to Mr, Burke, 8vo, oloth, 
60c, Yarmouth, 1791.

671 Yorke (Henry Redhead) who offended the 
government, and was imprisoned in York Castle, 
Letters from France in 1802, 2 vole, 8vo, calf 
gilt, 1.00, London, 1804.

672 Cathcart (Sir G.) Correspondence 
relative to his Military Operations in Kaff- 
haria until the termination of the Kafir war, 
and to his measures for the future maintenance 
of peace on that frontier, and the protection 
and welfare of the people of South Africa, with 
folding maps, 400 pp, 8vo, full calf gilt, 1.25, 
John Murray, 1857.

673 FitlOSborne (Sir Thomas) Letters on a 
variety of subjects, Political, Classical, Painting, 
etc, 8vo, calf gilt extra, with a bookplate of Stew­
art Marjoribanks, 76o, Dodsley, 1724.

674 Political Speeches in the House of 
Commons, in one 8vo vol, 75o.
By Sir Robert Pbkl, ou Hrnry Gratton’i' Motion, 

1817 ; Canning (Geo.) on the Indemnity Bill, 1813 ; by W. 
C. Plunket, 1819 ; by G10. Canninu on his re-election at 
Liverpool, 1820 ; by Lord Liverpool In the House of 
Lords, on the Foreign Trade of the Country ; by the Lord 
Chancellor, on the Bill of Pains land Penaltiee, and other 
Grbat Speeches.

675 Sheridan (R. B.) Speech in the House of 
Commons on the Motion for the Army Estab­
lishment, 16 pages, 8vo, sewn, 30c, 1802.

676 Basire (Dr. Isaac) Correspondence 
with Life, by W. N. Darnell, B.D., 8vo, 
cloth, 60c, title slightly defective, John Murray, 
1831.
A well-known English clergyman and chaplain to 

Charles I. and Charles LI., exactly the class of book often 
wanted in the compilation of history.
677 Dudley’s (Lord) Letters to the Bishop of 

Llandalf, portrait, 8vo, cloth, 60c, John Mur­
ray, 1841.

678 Correspondence of Earl Grey with 
William the Fourth, the 2nd and last vol, 
from November, 1830, to Jnuo, 1832, an inter• 
esting and valuable vol of 475 pp, 8vo, cloth, 
1.00, Longmans, 18—.

679 Rush (Richard) The Court of London, from 
1819 to 1825, with subsequent occasional pro­
ductions now first published in Europe, with 
notes by his son, 536 pp, stout 8vo, cloth, 1.00, 
Bentley, 1873.

680 Rahcl : Her Life and Letters, by Mrs. 
Vaughan Jennings, 8vo, cloth, 60c, Kegan 
Paul, 1883.

681 Coalet (Ainslie) Letters of Fkf.dbric 
Ozanam, Professor of Foreign Literature in the 
Sorbonne, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1886.

682 Senior’s (Nassau W. ) Conversations with 
Distinguished Persons during the Second 
Empire, I860 to 1863, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, 
published at thirty shillings, London, 1880.

683 Private Journal of the Marquess of 
Hastings, Governor General and Commander- 
in Chief in India, edited by the Marchioness of 
Bute, 2 vols in 1, no map, thick crown 8vo, 
oloth, 76c.

684 Queen's (The) Speeches in Parliament 
from the Accession to the Present Time, edited 
by F, S. Gregory, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1882.

685 Heine (Heinrich) Ludwig Borne, Recol­
lections of a Revolutionist, post 8vo, cloth, 
40o, London, 1881.

686 tirote (Mrs.) Collected Papers, Original 
and Reprinted, in Prose and Verse, 1842-1862, 
8vo, cloth, 60c, John Murray, 1862.
Includes the case of the poor against the rich, Thomas

Moore's Life and Works, History of East Burnham, 
French Politics, War, John Hampden, the Law of Mar­
riage, etc.

687 Williams (Joseph) of Kidderminster, 
Diary, Meditations and Letters, new edition, 
with portrait, 12mo, calf, 50c, London, 1825.

688 Letters from a Young Painter Abroad to 
his friends in England, adorned with copper 
plates, 2 vols, 8vo, large paper, scarce, 1.50, at 
Horace's Head, 1750.
Believed to be John Rcssill, bet it has been ascribed 

to Bis Joshua Reynolds. Each volume hae the book­
plate of Sir Edmund Antrobvs, formerly owner of Old 
Sarum and Lord of Salisbury Plain.

689 Chapone (Mrs.) Letters on the Improve­
ment of the Mind, 2 vols, 12mo, calf gilt, 60c, 
At Homer’s Head, 1764.
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690 Thelwall (John) Letter to Henry 
Cline, on the Imperfect Developments of the 
Faculties, mental and moral, constitutional and 
organic, and the Impediments ot Speech, 8vo, 
boards, scarce, 40c, London, 1810.

691 Dufferin’s (Lord) Speeches delivered in 
India, 1884-8, 8vo, cloth, 1.00, John Murr-y, 
1890.

Includes speeches at the Empire Club, the Banquet at 
the Ulster Hall. Belfast, the Northbrook Club, Municipal 
Corporation of Bombay, the Bombay Chamber of Com­
merce, etc., nearly 100 able deliverances on as many 
subjects.
692 Bell (Sir Charles) Letters selected from 

his correspondence, portrait, crown 8vo, cloth, 
40c, John Murray, 1870.

693 Hayward (Abraham) Q.C., well-known 
legalwriter, a selection from his correspond­
ence from 1834 to 1884, edited by Henry E. 
Carlisle, with an account of his early life, 2 
vola, crown 8vo, cloth, 1.60, John Murray, 
1886.

Brings us directly into the society ot most of the great 
celtibrt-liee ot this century.
694 Current Discussion, a collection from 

the chief English essays, on questions of the 
time, 2 vols, all right, 1, International 
Politics, 2, Questions ol Belief, crown 8vo, 
cloth, 1.25, Putnams, 1878.

Golovin Smith writes on the Political Destiny of 
Canada, etc., Edward Dicby ou the Future of Egypt, 
etc., etc.
695 Channing (W. E.) Discourses, Reviews, 

and Miscellanies, the well printed fir it edition, 
603 pages, 8vo, cloth, uncut, 75c, Baton, 1830.

A PASTOR OP A CHURCH IN BOSTON FOR 39YKAR8, OUT dU-
tlior was one of the wised and bed among the sons of 
men. Baron Bunsen declares him to be in his “ Qod in 
History" an antique hero, with Christian heart, he is a 
man like a Hellene, a citizen like a Roman, a Christian 
like an Apostle. “ Dr. Chaiming," says the well-known 
F. W. Robertson, “ revolving round the central light in 
an orbit immeasurably nearer than ours.” S. T. Colk- 
hidob declares he has the love of wisdom and the wisdom 
of love.
696 Treatise on the Police of the Metro­

polis, explaining the venous crimes and mis­
demeanors which at present are felt as pressure 
upon the community, and suggesting remedies 
for their prevention by a Magistrate, 473 pp, 
8vo, half calf, 75c, 1797.
By Pati ick Coloqnoo, and is an exhaustive treatise re­

lating to the manufacture of crime and criminals at the 
end of the last century.
697 BuckingllU’il (James Silk) History and 

Progress ol the Temperance Reformation 
in Great Britain and other countries, with 
Statistical and Documentary Evidence of its 
Bcneticsl Results, and a Plea for the Maine Law, 
8 vo, cloth, has the bookplate of Septimus Ramsay, 
1.00, London, 1854.

698 Buckingham (Jas. Silk) The Coming 
Era of Practical Reform, not “ Looming in 
the Distance,” but Nigh at Hand, a new series 
of Tracts for the Times addressed to the Public 
and Parliament of 1854, 8vo, cloth, has the 
bookplate of Canon Ramsay, 1.50, London, 1863.

700 General Index to the first Nineteen Vol.
nines of THE QUARTERLY REVIEW, 8vO, 1.00

701 Annual Register, a Review ol Public 
Events at Home and Abroad for the years 1875 
and 1876, 3 stout 8vo vols, cloth, 1.50, published 
at eighteen shillings each.

702 General Index to the first Nineteen 
Volumes of the Edinburgh Review, a valua­
ble volume of 845 pp, 8vo, boards, 1.00, 1813.

703 Polities and Literature. Metropoli­
tan Magazine from January, 1838, to December, 
1840, in 6 vols, royal 8vo, half calf, 1.23 the lot.

Edited by Thomas Campssll and after by Captain 
Makhyat, and abounds with contributions in every de­
nari menl of literature by the best writers of the time, 
including Scbnks in America, The Grievances of Women, 
The Courtier of the Reign of Charles II.. Note Book ol 
an Irish Barrister, George IV. and tjueen Caroline, 
Snatches ol Song, The Fox Hunt, Memoirs of Charlei 
Matthews.

704 North American Review complete
for 1890, I.GO, pub. at 5.00.

And A valuable year it is. In addition to a multi­
plicity of articles of general interest by the first writers of 
the day, we notice it contains the Discussion on Free 
Trade and Protection between W. E. Gladstone and 
JamhG. Blaine.

705 Alsace and Lorraine, Past, Present 
and Future, by G. De Saint Clair-Stevenson, 
frontispiece of the Poor Outcast, by I.awson, 8vo, 
cloth, 35c.
An interesting historical description of this well, 

known Bone ot Contention.

706 Marcher (Théo.) Ecrivains Militaires 
de la France, illustrated, 348 pp, 8vo, cloth, 
75c, Trubner, 1866.

An exhaustive work detailing the history of the lighting 
industry in Francs.

707 Misce'laneous Statistics of the Uni­
ted Kingdom for 1871-2.3,453 pages, folio, 
cloth, 75c, House of Commons, 1875.

708 Fourth and Fifth Reports from the 
Committee of the House of Lords ON the 
Sweating System together with the Proceed­
ing.. of the Committee, Minutes of Evidence 
and Appendix, an important folio vol of nearly 
800 pages, cloth, 1.25.

709 Public Schools Commission (England), 
Parliamentary Report, Acts, Statutes, Schemes 
and Regulations, in a folio vol, half calf, 1.00, 
1864-74.

710 Cobbctt'S (VV. ) Cottage Economy, includ­
ing The Poor Man’s Friend, i2mo, cloth, 35c, 
1834.

711 Sharp (Granville) The Gilbart Prize 
Essay, or the Adaptation of Recent Discover­
ies and Inventions in Science and Art to the 
Purposes of Practical Banking, 3rd edition, with 
portrait and fine specimens of Bank Notes, etc, 
stout 8vo, half morocco, top edge gilt, 3.25, Lon­
don, 1844.

712 Speeches of the Rt. Hon. Georgf. Can­
ning, delivered on public occasions in Liver­
pool, with a portrait, a fine Svo edition, calf-, 
I.oo, Liverpool, 18231
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ANNING (Right Hon. Geo.) Speeches, with a Memoir
■Ira of His Life, by R. Thkhry, portrait after Chantry, the library erli/ion. 6 

vols, 8vo, cloth, 4.75, London, 1836. 713
" Among our modern orators Mr. Canning seems to be the best model of the adorned style. In 

some qualities of style he surpassed Mr. Pitt, his diction is more various, sometimes more simple, 
more idiomatical, even in its more elevated parts, it sparkled with imagery, and was brighttned by 
illustration.”—Sir James Mackintosh. In speaking of the edition in six volumes, The London 
Literary Gazette declared it to be “ the noblest literary memorial that can be preserved of him."

MORAL PHILOSOPHY, SCIENCE AND MATHEMATICS. 
ÇjflEES’S Cyclopædia or Universal Dictionary of the Arts,
®|L Science, History, Biography, and Literature, 45 vola, 4to, including the 

six volumes of plates, a sound and substantial set in calf, 20.00, London, 
1819. 714
One of the most stupendous productions in the English Language, projected and com­

pleted under the superintendence of this learned Unitarian Minister, and contains niuvu "iluable 
information to Literary and Scientific men, not to be found elsewheri.
Brewster’s (Sir David) Edinburgh Encyclopædia. with some

hundreds of fine engravings, 18 vols, 4to, half calf, in sound library condition, 
12 50, Edinburgh, 1830. 715
Perhaps the most Eminent, Practical and Experimental Philosopher of modern 

times who was none the less a Christian, for giving up the pulpit and devoting his whole time and 
energies to scientific pursuits in the interest of mankind at large, Playfair, Jamison, end Dvgai.d 
Stewart being bis companions and coadjutors.
Bayle’s (Pierre) Dictionnaire Historique et Critique, Revue

corriges et augmentée par l’autheur, fine old vignettes on titles, 4 thick folio 
vols, rough calf, a cover loose, 4.25, Rotterdam, 1720. 716
This is the third edition of this great historical work, to which Brunet thus refers :— 

“ Edit, la plus belle et la plus recherchée de ce dictionnaire.” This edition, we may add, has the 
Two Lives of David, and forms a kind of epoch in the History of Philosophy. It has been ren­
amed for its skeptical tendency, but it has had an undoubted influence on the literature and philoso­
phy of Europe and writers on these subjects are expected to be thoroughly acquainted with the scope, 
tendency and influence of Bayle’s Dictionary.
Royal Engineers, Papers on a variety of subjects by

EMINENT SCIENTIFIC MEN, including FORTIFICATION, HRIDGE BUILDING, construction
of docks, railway works, etc, with upwards of 300 folding and other plates, 
vols 1 to 9 (wanting vol 3), 4to, cloth, 3.25, 1887-47. 717
A valuable series of volumes. In the first volume we notice a descriptive historical ao- 

count of the Rideau Canal, the causes which led to its construction, the communication prior to 
1827, and a description of the works by means of which it is converted into a steamboat navigation, 
with 30 pages of letterpress and 4 folding maps, etc, by Lieut. Frome. Subsequent volumes have 
papers on the demolition of the Glacier Bastion at Quebec, 3 pages and lithographic view. The dam 
constructed across the waste channel of Long Island on the Rideau canal in 1836, 5 pages of letter 
press with plans and sections by Major Bolton. An important paper by Lieut.-Col. Phillpotts, on 
the “ Navigation of the Canadas,” with above 60 pages of letterpress, several plates and a large 
folding'map showing the line of water communications from Lake Erie to Montreal. Report on a 
survey of a line for a canal to unite the Bay of Fundy with the Gull of St. Lawrence, with 3 folding 
maps, by Capt. Crawley. It will be understood these valuable contributions and maps are original, 
being the actual work of the contributors.
Priestly (Dr. Joseph) F.R.S., Various of his Works, 10 vols,

8vo, tree calf,gilt extra, in fine state, 10.50 the lot, Birmingham, 1777-1790.
718

A Scarce and Desirable Series of Works by this Eminent Philosophical Inquirer, 
comprising his celebrated work on Air, 3 vols; The Doctrine of Philosophical Necessity ; Disquisi­
tions Relating to Matter and Spirit ; Letters to a Philosophical Unbeliever : A Free Discussion on 
the Doctrines of Materialism and Philosophical Necessity ; apd the History of the Christian Church,
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Journal of the Transactions of the Victoria Institute, or
Philosophical Society of Great Britain from its inauguration with Scientia 
Scientiarum and accompanying circulars in 1865 down to the Geological 
History of Egypt and the Nile Valley, 1890, less parts 69, 82 and 92, other- 
wise a complete set of this valuable publication, 9 volumes, bound in the 
Society’s blue cloth, the remainder in quarterly parts, 20.00. 719
A Society whose history has been justified by its unswerving adherence to 

truth. The most profound questions which have occupied the minds of all ages, in addition to 
the Philosophy, Science and Religion of more recent times, are treated of in papers read at 
the meetings and afterwards discussed and criticised by the ablest men of both continents.

RANK ACTIONS of the Royal Medical and Chirurgi
Li cal Society of London, vols 58 to 74, from 1875 to 1891, 17 vols, also the 

Catalogue of the Library, Author's Transactions and index of Subjects com­
plete, to the man of science is a valuable lot of books, 10.75. 720

Memoirs of the Literary and Philosophical Society of Man-
Chester, Second Series vol I to XV, less vols 11 and 18, 1805-1860 ; Third 
Series, vol I to X, less vol 9, 1862-1887 ; Fourth Series vol I to IX, less vol 
3, 1887-1895. 1805-1895, 29 vols ; also the supplementary volume, a Cen­
tenary of Science at Manchester, in a series of notes by R. Angus Sm ith, 
F.R.S.,LL.D., 1883, together 30 vols, 8vo, cloth and the first vol being in boards. 
Also Proceedings of the Same Learned Society from Vol III, 1862, to Vol 
XXIV, 1885, 22 vols, 8vo, sewn, a scarce and valuable lot in a scientific 
library, 15.75. 721

Bourgery (Docteur) Traite Completi de L’Anatome de L’-
Homme comprenant la Medicine Opératoire, avec 160 Planches Lithogra­
phiées d’apres Nature, par N. H. 
Anatomie Descriptive, Chirugicale, 
illustrations of human anatomy, 2 
Paris, Libraire Anatomique, 1832.

HEWELL'S (Dr. W.) Philosophy of 
the Inductive Sciences, founded 
upon their history, a nice clean copy of 

the original edition of this justly celebrated 
wort in 2 vola, 8vo, cloth boards, scarce, 4.50, 
London, 1840.

Locke (John) Philosophical Works, 
with a Preliminary Discourse and Notes by 
J. A. St. John, portrait, large imp 8vo, cloth, 
1.25, London, 1843.

726 Locke (John) Essay Concerning the 
Human Understanding ; Thoughts concern­
ing Reading ; Reading and Study for a Gen­
tleman ; of the Conduct of the understanding, 
portrait, a good 8vo edition, half calf, 1.00, 
London, 1826.

727 Spencer’s (Herbert) Principles of 
Biology, 2 vols, small 8vo, cloth, 3.00, Apple 
ton, 1886.

728 Sncncer's First Piiincipi.es, 1.76, 1879.
729 Spencer's The Principles of Psychol 

ogy, vol 1, 1.50, 1886.
780 Spencer’s Recent Discussions in 

Science, Philosophy and Morals, 1.50, 
1881.

Jacob, ouvrage divise en quatre parties, 
Generale, Philosophique, many hundred 
large imp 4to vols, green morocco, 6.75,

723
731 Spencer’s Political Institutions, 1.00, 

1882.
732 Spencer's Education, Intellectual, Moral 

and Physical, 1.00, 1881.
733 Spencer's Ecclesiastical Institutions, 

75c, 1886.
734 Spencer’s Ceremonial Institutions, 

1.00, 1880.
735 Spencer’s The Factors of Organic 

Evolution, 75c, 1887.
736 Hutchinson's (John) Works, Philo- 

sophical and Theological, complete. 12 
vols, 8vo, calf, a sound set, 4.25, at the Look­
ing Glass over against London Bridge, 1749.
A Scarce and Valuable Srt of the Complete Writinos 

of this Eminent spscn.ATivB Theological and Philo 
sophical Writrr, Including Mosks Prircipia, Mohrs Sivs 
Principia, The flo nlnsion ofTongueesnd Trinity of the 
Gmtilee, P wen, Essential and Mechanical, Glory or 
Gravity— Ees ntiil and Meehanloal, The Hebrew Writingl 
complete, The Relioion op Satan. The Use ol Reseon, 
The Human Frame, etc. etc. Odr Author was the 
Founder of a Nkw Sect, and was a very able Antagonist 
and writer. BieHop Horn, Jonhs ol Nayland, W. Ro­
maine and Dr. Samobl Clarke adopted hie views.
737 Enfield's (W.) LL.D., History of Philo» 

ophy from the earliest period, a good 8vo edi­
tion of this useful book, cloth, 1.00, London, 
1837.
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;3S Halt h us (T. R.) Essay on the Principle: 
or Population, or a View of its Past and 
Present Effects on Human Happiness, 2 vols, 
8vo, half calf, A sodno copy, 2.00, London, 
1807.

739 Thomson (J. Turnbull) Social Problems, 
an inquiry into the Law of Influences, 8vo, 
cloth, 1.00, Kegan Paul, 1878.
A first-rate work on duties, rights and privileges in 

relation to society and the world at large, by this well- 
known writer.
710 Finch (Hon. J. J. ) His Great Speeches 

on the People and the Liquor Traffic, 238 
pp, post 8vo, sewn, 25o, 1885.

741 Hoyle (W.) Our National Resources and 
how they are wasted, an omitted chapter in 
political economy, 4th and good 8vo edition, 
cloth, 40c, London, Simpkin Marshall.

742 Organization in Daily Life, an essay, 
crown 8vo, cloth, 36c, London, 1862.

743 Hume (David) Essays and Treatises on 
several subjects, a fine copy of an tarty 4to edi­
tion, in full calf gilt, with the bookplate of 
Sir James Lanoham, 1.00, London and Edin­
burgh, 1768.

744 McOosIl (Dr. James) LL.D., The Scottish 
Philosophy, biographical, expository, critical, 
from Hutchcsou to Hamilton, 8vo, cloth, 1.50, 
1875.

745 Stewart (Dugald) F.R.S., Elements of 
the Philosophy of the Human Mind, 4to, 
calf gilt, a fine copy of the first edition of 
thin well-kuown work, 1.25, London, 1792.

7411 Stewart'S (Dugald) Philosophy of the 
Human Mind, 8vo, boards, 35c, 1811.

747 Stewart (Dugald) Philosophical Essays, 
690 pages, 4to, sewn, 60c, 1810.

748 Philosophy of Sir W. Hamilton, ar­
ranged and edited by O. W. Wight, stout 8vo, 
cloth, 75c, 1855.

749 Fragments de Philosophie Par M. Wil­
liam Hamilton, 389 pages, 8vo, sewn, 40c, 
Paris, 1840.

750 Papers for the Times, 11 8vo, well 
printed Pamphlets by eminent men, on Philo­
sophical and other subjects, 50c the lot.
The Real Uod, by Octavius 11. Frothlngham ; The True 

Democracv, by Frank W. Walters; Philosophy, Its Pur­
pose and Place, by J. W'.iteley ; Locke on innate Ideae, 
by the same ; Ninetee: th Century Prophets, by Walter 
Lewln ; Emerson and the Transcendentaliste, by the same ; 
A Novel with a Purpose, by the same ; The Sunday Ques 
lion considered Historically, by J. A. J. Housden ; Cre­
mation, by H. tirlmfleld. A Culture Thesis, by M. C. 
O'Byrne ; Duelling, by J. Whiteley and Lewis Roy.

“Written, nays the Ini/uirer, in the interests of a 
rational religious faith and spiritual philosophy . . .
Exceedingly able."-----11 Written from an indedendcnt
Christian standpoint with ability and often striking sub*
Icty."— Public Opinion.---- “ Deeply argumentative upon
topics closely related to the times in which we live."—
Pantiles Papers.---- " Discussing thoughtfully and
earnestly the problems of the dayEnglishwoman's
Review.-----"We can strongly recommend theseexcellent
essays to all who appreciate sound thoughtfon some of the 
highest subjects of human interest."—Unitarian Maga­
zine.-----“Characterized by patient, careful and honest
thought."—Liverpool Argus.

751 Smith (Adam) The Theory of Moral Senti­
ments, etc, also a Dissertation on the Origin of 
Languages, 2 vols, 8vo, calf, has two old book­
plates, 1.00, 1894.

752 Taylor's (W. Cooke) Natural History 
of Society in the Barbarous and Civilized 
State, 2 vols, postSvo, cloth, 1.00, Longman’s, 
184.

On the origin and course of Human Improvement, a 
Slate nl Nature, Superstitious and Detached Customs, 
Varieties of Savage Life, Evidences of Lost Civilization, 
etc., etc.

753 I’ox (W. G.) Lectures on Morality as 
modified by the various classes into which 
society is divided, delivered in South Place, 
Fensbury, 8vo, half calf, scarce, 1.00,1836.

754 Flans for the Government and Liberal In­
struction of Boys in large numbers as Practiced 
at Hazelwood School, 2ud edition, 390 pp, 8vo, 
boards, 50c, London, 1824.

This Interesting work is by Titos. Wrioht Hull.

755 Wissett (R.) Letters on Licensing and Re­
gulations for Public Houses ; Bowie’s (John) On 
the Law and Right of Retailing Spirituous Li­
quors, etc., 3 thick and scarce 8vo pamphlets on 
this subject, sewn together, 36c, 1815-17.

756 Sabbath or Seventh Day Controversy, 
6 pamphlets, etc,, 75c the lot.
Includes a Plain and Rational Account of the Law of the 

Sabbath, etc., 65 pp, 8vo, at the llibte, 1736. Tui 
Fourth Commahdmicnt abrogated by the Ooapel, by the 
same, 63 pp, 1736, Krsnicitt (B.) the well known 
Scholar, Tits Sabbatii, a Sermon preached before the 
University of Oxford, 1781, and three others.

757 Small Books on Great Subjects, The 
State of Man Before and Subsequent to the 
Promulgation of Christianity, 2 vols, post 8vo, 
clean copies of scarce little books, 1.00, London, 
W. Pickering, 1851.

758 Characteristics of the Present Politi­
cal State of Great Britain, 8vo, calf, 76o, 
1758.
A scarce hook by Dr. Rohirt Wallacr, who in oue of 

his publications confronted David Humr, and in another 
gave Malthus much material for his work on Population.
769 Harris (James) Philological Inquiries, 

portrait and one other engraving by Bcrtolozzi, 
2 vols, Svo, calf, one vol, (not the plates), a little 
soiled, 60c, 1781.

760 Brill (P. M.) De Intellectualismo 
Juxta Menten Syllabi Vaticanique Conoilii 
Adversus erm'es Philosophicos I’rrcipue 
Kationalisim. et novum criticen, 3 vols, post 
8vo, sewn, 1.00, Paris, 1876.

Comprises Logicia, Cosmoiogia, Phychologla, Thoodice 
Ontologie.
761 Beattie (Jas.) LL.D., Dissertations 

Moral and Critical, the first edition, 4to, 
calf gilt, 1.00,1783.
On Memory and Imagination, Dreaming, The Theory ol 

Language, Fable and Ruinai v, The Attachments of 
Kindred, etc.
762 Beattie’s (Jas.) LL.D., Elements of 

Moral Science, 2 vols, 8vo, calf, 75c, Edin­
burgh, 1790.
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763 Beattie’s (Jas.) Essays on Poetry and 
Music as they Affect The Mind, On Laughter, 
and Ludicrous Composition, On the Usefulness 
of Classical Learning, frontispiece after Harto- 
lozzi, 8vo, calf, I CO, 1779'

764 Paley’S (W.) Principles of Moral and 
Political Philosophy, 410, calf, 50c, London, 
1786.

765 Morris (John) A Learned Platonist, An 
Essay towards the Theory of the Ideal, or In­
telligible World, 2 vols, 8vo, calf, scarce, i.oo, 
at the Skip, 1701.
Each volume has the bookplate ol Benjamin Harrison, 

Arehdeacon ol Maidstone and well-known author.
766 Moral Philosophy a contemporary 

Manuscript containing Heads of Mr. BÀLGUY’s 
Lectures, etc, about too pages, 410, half calf, 
1.00.

A very interesting volume to professors and others. 
John Balouv, it will be reiuembePvil, waa a Cambridge 
man who took part in the Bangorsan Controversy, and 
opposed the Bhaflebury School of free thinkers. He also 
wrote an answer to the well-known K Hutcneeon.
767 Franklin (Pr. B.) Complete Works in 

Philosophy, Politics and Morals, now first 
collected and arranged, with memoirs of his 
early life, portrait and plates, a little foxed, 3 
vols, 8vo, cloth, 1.50, London, about 1800.

768 Hartley (David) Observations on Man, 
his frame, his duty, and his expectations, 2 vols, 
8vo, calf, 75c, London, 1749.

A good sound copy of the first edition of this re­
spectasse and solid wore.
769 Hawes (Lord) Elements of Criticism 

revised, with omissions, additions and a new 
analysis, by J. R. Boyd, crown 8vo, cloth, 40c, 
i855-

770 Wbewell’s (Dr. W.) Elements of 
Morality, including Polity, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 40c, 1845.

771 Dymontl’s (Jonathan) Essays on the Prin­
ciples of Morality and on the Private and Politi­
cal Rights and Obligations of Mankind, 575 
pages, post 8vo, cloth, 60c, New York, 1847.

772 Disquisition concerning Human Nature, 
Free Auency, Moral Government and Divine 
Piovidenc , 353 pp, 8vo, calf, 80c, a cover loose, 

A scarce huok by Ur. T. Moroan, the well-known
author of " The Moral Philosopher."
778 Cogail (Dr. T.) Philosophical Treatise on 

the Passions, Svo, a cover loose, 25c, Bath, 1802.
774 Zoist (The) A Journal of Cerebral 

Physiolouy and Mesmerism, vol 1,8vo, cloth, 
and a very scarce volume it is, 472 pp, 1.00, 
Loudon, 1844.

775 Meditations of a Divine Soul, or the 
Christian'a Guide, amidst the various opinions 
of a vain world, where Religion ia the Language 
of All, but is only practised by one community, 
also Arguments to Prove, There is no Material 
Fire in Hell, etc, 624 pp, 8vo, one cover loose, 
1.00, At the Carved Posts, 1703.
This scarce old work is by Charles Povky, an 

extraordinary old Individual who waa the Origin 
ator of the Sun Fire Office, also the Historical 
Keoisteh, a famous publication which gave place 
tn the Gentleman’s Magazine He also originated 
the Old London Magazine and other aerials

776 Dwell (Robert) The well-known Socialist, 
A Development of the Principles and Plans 
on which to establish Self-supporting Home 
Colonies, etc, 160 pp, and two folding plans, 8vo, 
sewn, rare, 1.00, London, 1841.

777 Blackie (John Stuart) Four Phases of 
Morals, Socrates, Aristotle, Christianity, Uni- 
tarianism, 2nd edition, post 8vo, cloth, 60c, 
Edinburgh, 1874.

778 Kingsley (Rev. Charles) Alexandria ami 
Her Schools, Four Lectures delivered at the 
Philosophical Institution, Edinburgh, crown 
8vo, cloth, 60c, Cambs, 1854.

779 Hobbes (Thom) Elkmenta Philosophic! 
de Give, engraved title, 403 pp, 12mo, calf, 
75c, Amsteroilami, 1641.
An early and scarce edition of this Important 

work by this Philosophical Leviathan.
780 Baroiiii (R.) Mbtaphysica General»,

stout small 8vo, calf, with Hanbury bookplate, 
60c, Cantab, 1685.

781 Priestley (Joseph), LL.D, F.R.S., A 
Course of Lectures on Oratory and Criti­
cism, A SOUND COPY Of the FIRST EDITION, 4to, 
calf gilt, 1.50, 1777.

782 Blair’s (Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric 
and Belles Lettres, 2 vols, 4 to, with a portrait, 
a good copy of the first edition of this well- 
known work, 1.25, London, 1788.

783 Blair’s (Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric 
and Belles Lettres, portrait, 3 vols, 8vo, calf, 
a good sound copy, each vol has the bookplate of 
David Halt burton, 1.25, 1790.

784 Memoirs of Literature containing 1 
Wkekls Account of the State of Learning, 
both at home and abroad, for the years 1710 
and 1711, 377 pp, lolio, calf, 1.00, London, 
1712.
The volume contains Nos. 1 to 94. four pages to 

each, and contains a vast quantity of Interesting in­
formation relating to the elate of literature in those 
time», with a good Index.
785 Hey worth (Laurence) Glimpses of the 

Origin, Mission, and Destiny of Man, including 
Papers on Taxation, Peace, War, the Sabbath, 
Etc, 8vo, cloth, 60c, London, 1866.

786 Barrow (Dr. Isaac) Discourses of In­
dustry, In General, as Christians, as a Gentle­
man, and as Scholars, 12mo, calf, scarce, 75c, 
At the Star, 1712.

787 Oorte du Change de France en Angle­
terre!!’Angleterre eu H01 an de, et Holande 
en France, a large and scarce old imp folio 
broodside, and should be interesting to Political 
Economists and Financiers, 75c, Vend A Paris 
Chez F. Huat, about 1780.

788 tlrvlerO(A Iano) Fac Artivm Libbralivm 
hoc est Thesavrs Critiois, 7 stout 8vo vols, 
vellum, 2.60, Anno MDCII.

A collection of Critical and Antiquarian Treatises 
of the Sixteenth Century, one of the earliest and 
most FAMOUS WORKS of lu KIND. GRUTER, it will 
be remembered, studied at Cambridge and Leyden.
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789 Histoire de L’Academie Royale des 
Sciences Avec les Mémoires de Mathématique 
et de Physique, Aime MDCXCIX-MDCCXI, 
Uss Ike volume for i‘/o6, 12 vols ; Suite des 
MEMOIRES DE MATHEMATIQUE et de PHYSIQUE, 
Tirez, des Registres de L’Academie Royale 
des Sciences MDCCVI-MDCCX., 5 vols ; 
Histoire du renouvellement de Academie Royale 
des Sciences En MDOXCIX. et les Eloges 
Historiques de tous les Académiciens Morts 
depuis ce Renouvellement Par M. De 
FoNTKNBLLE.one vol old engravings of Natural 
History, etc., together 18 vols, small 8vo, 
boards uncut, a scarce and interesting tot to the 
men of science generally, 4.50, Amsterdam, 
MDCCVl-MDCCXIII.

790 Hall’s (W. H.) Encyclopaedia, or
Dictionary of Arts and Sciences, on a new and 
improved plan, in which the respective sciences 
ire arranged into complete systems, and the 
arts digested into distinct treatises, etc., form­
ing a general circle of science, forming the most 
comprehensive library of universal knowledge 
ever published in the English language, with 
fiâtes illustrating the subjects, 3 stout folio vols, 
ealf, a cover loose, 1.25.
An elaborate as well as an interesting old work, pub­

lished at the end of the last century.
•■BACON'S (Lord) Works, the first 4 vols, 
3jJ) 8vo, cloth, with 3 portraits, 2.75, London, 
®W 1825.

A 8PLSSD1D EDITION Of the works of OUr ILLUSTRIOUS 
Author, published at immense cost by Pil'krrino and 
edited bv Montagus and consisted of 17 vole. The above 
foor volumes include some of the most celebrated of hie 
works, including Essays, Civil and Moral, Apophthegmes, 
Meditstionee Sacra, Advancement of Learning and the 
New Atlantis, Sylva Sylvaram, The Wisdom of the An­
cients, History of King Henry VII., and the Felicities of 
Queen Elizabeth.
792 Bacoill (Fr.) Sermones Fjdeles Ethici, 

Politici Æconomioi Sive Interiors rerum 
Accedunt Faber Fortune Colorrea boni et Mali, 
engraved title. Lug Bat, 1659 ; Nova Atlantis 
per Franciscvm Baconum, woodcut title, 
Vltraiecti, 1643, the two in 1 stout 12mo vol, 
boards, with the Hanbury bookplate, scarce little 
volume, 1.00.

793 Bacon (Lord) Physical and Metaphysical 
Works, including his Dignity and Advance­
ment of Learning, and his Novum Organum or 
precepts for the interpretation of nature, 65c, 
Bohn's Scientific Library,

794 Bacon (Lord) The Proficience and Ad­
vancement of Learning, Divine and Human, 
post 8vo, a cover loose, 35c, 1808.

795 Bacon’s Essays, with Annotations, by 
Archbishop Whately, 8vn, calf gilt, marbled 
edges, 2.00, Longman’s, 1873.

796 Bacon’s Essays, A good 8vo edition, 
with annotations by Archbishop Whately, 
D. D., third edition, revised, sloth, 1.00, Lon­
don. 1857.

797 Bacon (F.) Essays or Councils, Civil 
and Moral to which is added I. The Wisdom 
of the Ancients, II. Of the Colors of Good and 
Evil, a nice little copy of a scarce edition, calf, 
75c, London, 1756.

798 Malle's Life of Francis Bacon, Lord 
Chancel’ or of England, with a catalogue of 
all my Lord Bacon’s writings, a very nice old 
volume in boards, uncut, 8vo, 1.00, London, 
1740.

799 Mallet’S (David) The Like of Lord 
Bacon, 28 pp, a scarce little work, half calf, 
recently rebound, 1.00, London, 1768.

800 Mallet (David) Works, 3 vols, 12mo, calf, 
a cover loose and is scarce, 1.00, London, 1769. 
Includes hie Lips or Lord Bacon, also his ballad», playj,

and songs.

801 Newton's (Sir Isaac) Observations upon 
the Prophecies of Daniel, and the 
Apocalypse of St. John, thin being o sound 
copy of the first edition of a remarkable 
and well-known work, 4to, call, 1,50, Lon­
don, 1733.

802 Maclaiirill (Colin) An Account of Sir 
Isaac Newton's Philosophical Discoveries, 
published from the author’s papers by P. 
Murdoch, F.R.Sfolding plates, 392 pages, with 
the Hanbury bookplate, 4 to, calf, 1.00, London, 
for the author’s children, 1748.

803 Ditton (Humphry) An Institution of 
Fluxions containing the First Principles, The 
Operations, The Uses and Applications of that 
Admirable Method, According to the Scheme 
of the Incomparable Sir Isaac Newton, 8vo, 
calf, 75c, 1726.

804 Thirteen Letters from Sir Isaac 
Newton to Dr. John Covel, from original 
manuscripts and with an introduction by 
Dawson Turner, with a facsimile, 8vo, sewn, a 
LARGE PAPER COPY and edition limited, 60c, 
Norwich, 1848.

805 Brewster (Sir David) Life of Sir Isaac 
Newton, portrait, post 8vo, cloth, 36c, 1840.

806 Philosophical Transactions, Abrid­
ged and dis|iosed under general heads, the Latin

Kpers being translated into English by John 
artyn, F.R.S., volume the tenth, in 2 stout 
4to vols, numerous folding plates of fossils, 

mechanical contrivances, etc, 1.26, London, 
1756.
There being a contribution of about 160 page», on the 

Subjrct ok Electricity, which should alone be well worth 
the money.

807 Philosophical Transactions, giving
some account of the present undertakings, 
studies and labours of the ingenious, in many 
parts of the world for the years 1744 and 1746, 
/aiding plates, and is a most interesting volume, 
stout 4to, half calf, 1.60.

808 Birch (Dr. Thos.) History of the Royal 
Society of London, for Improving Natural 
Knowledge, folding plates, vol 2, from 1665 
down to 1671, 4to, calf, 1.00, 1756.

809 Memoirs of the Royal Society, from the 
Philosophical Transactions, vol IV.. 500 pages 
o/ curious ohl news, science and history, 8vo, 
calf, 60u, London, 1739.
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810 Ray (John) of the Royal Society, the Wis­
dom of God Manifested in the Works of the 
Creation, 12mo, calf, 40c, Glasgow, 1750.

811 Ray, (John) Commemorated in the Ray 
Society, Correspondence, consisting of selec­
tions from the Philosophical Letters published 
hy Dr. Derham, and original letters of John 
Ray in the British Museum, edited by Dr. Leu- 
caster, portrait, 8vo, cloth, 60c, For the Ray 
Society, 1847.

812 -------------Also for Leeds, 1859, stout 8vo,
76c.

813 Cavallo (Tiberius) F.R.S., A Treatise 
on the Nature and Properties of At it and other 
Permanently Elastic Fluids, to which is pre­
fixed an introduction to chemistry, 3 folding 
platen, 835 pages, for the Author, 1781. De 
scription of an Improved Air-Pump, and 
the account of some experiments made with it, 
by the same, read at the Royal Society, July 
3rd, 1783, with 3 plates, London, 1784, in one 
stout 4to vol, half calf, 2.50.
A SCARCB WORK by THIS , KI.KKKATKD Philosopher, who 

made discoveries in Electricity and Mairnetism, and in­
vented the Micrometer, an Electrometer and a Condenser 
of Electricity.
814 Leslie (John) Short Account of Experiments 

depending on the relations of Air to Heat and 
Moisture, 8vo, boards, scarce, 40c, Edinburgh, 
1813.

815 Robertson (Dr. H.) General View of the 
Natural History of the Atmosphere, and 
of its connection with the sciences of medicine 
and agriculture, including an essay on the 
causes of epidemic diseases, 2 vols, 8vo, boards, 
scarce, 75c, Edinburgh, 1808.

816 Nicholson’s (W.) Journal of Natural 
Philosophy, Chemistry and the Arts, illus­
trated with engravings, 5 vols, 4to, calf, in good 
state, 3.50, 1792-1802.
The above being the first series complete of 

what we consider to be a most interesting anil 
valuable publication to the Man of Letters, or the 
Professor of Natural Science, all the greatest men 
of the time we notice contributed Original Articles, 
giving the results of their researches toits pages, 
including Humphrey Davy, William Hyde. 
Wollaston, Count Rumkord, Ok. Thomas 
Young, William Hbrschell and many others.
817 Nicholson’s (John) Operative Me­

chanic and British Machinist, a practical 
display of the manufactories and mechanical 
arts, eic, with supplement by Taylor, numer­
ous illustrations, 902 pp, cloth boards, an highly 
interesting work for mechanics and others, 1.00, 
London, 1829.

8174 Blot (J. B.) Traite de Physique Ex­
périmentale et MATHEMATIQUE, plates, 4 
vols, 8vo, half calf, 1.25, Paris, 1816.
A Celebrated French Astronomer, Optician 

and Natural Philosopher. The above Is Iho 
best known work on Experimental Physics and 
Mathematics. On each title page will be found 
the Autograph of John Herapath, another well- 
known Natural Philosopher, and Editor of the 
Celebrated Railway Journal.

818 Ancient Warfare, F. L. Vegetius
Renatus et Alii Scriptores Antique de Re 
Militari, 1670 ; God. Stewechii Commentarius 
ad Vegetium Renalum De Re Militari, engraved 
titles and curious old engravings illustrating 
the ancient methods and devices of man for 
killing each other, in I stout, 8vo vol, calf gilt,
1.00, Vesaliæ, 1670.

8184 Nicholson’s (William) Introduction to 
Natural Philosophy, illustrated with numer­
ous copperplates, first edition of this well-known 
work, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 1782.

819 ----------- Another copy of the third edi­
tion, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 1790.

820 Machina Cudestis, or the great Orrery 
made for the Academy in Tower street by 
Thomas Wright, Mathematical Instrument 
Makers to his Majesty in Fleet street, London, 
a fine old engraving with descriptive letterpress 
26x194 and margins and which should be preserv­
ed in a frame, 1.00.

821 Itohaillti (Jac) Physica, Latine Yen 
tit, recen et Adnotationibus Ex Ilustrissimi 
Isaaci Newtoni-Philosophia Maximain portent 
haustis amplisicavit et Ornavit S. Clarke, 
Plates of Diagrams, 497 pages, 8vo, calf, with 
the old Uanbury bookplate, 75c, 1778.

822 CiravcsaiHlc (W. J.) Mathematical 
Elements of Natural Philosophy, con­
firmed by experiments, upwards of 50 interest­
ing old folding plaies, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 
London, 1737.

An interesting old work in good condition, with 
the original dedication to Sir Isaac Newton, and 
an old bookplate of Jacob Ahtley in each vol.
823 Arcllhnedis Opera, Apolonii Perlai 

Conicokum libri IIII, Theodosii Sphærica, 
Mothodo Nova, Illustrate, et succincte De­
monstrate per I. Barrow, in 1 4to vol, call, 
rare, 1.75, in Vico, JL’ittlc ^Britain, 1676.
Each and all of whom wkkk profound mathbmati-

clANs, including the editor, who Himself instructed the 
ILLUSTRIOUS NbwTON.
824 Bartholin! (Thom) Specimen Philoso- 

phia Natural» Præcipua Physices capita ex- 
poneus etc, interleaved throughout with plais 
paper, 12mo, vellum, with the Haubury book­
plate, 60c, Oxonite, 1713.

825 Castelli (D. Benedetto) Della Misvia Dell 
Auqve Correnti, the 2 parts in 1, 4to, sewn, 
1.00, Bologna, MDLX.
A scarce work on " Mensuration of Rushing Waters.” 

by this kminrnt Italian Monk and Disciple olGalii.ho, 
he t night mathematics at Piaa.
826 Nova Medicinal Melhodvs Curamli 

Morbos ex Mathematics Scientia deprompta, 
Nunn denno reitisa et exactissime emendoti, 
Johane 11A88UR to Virdungo, Medico et astro- 
logo doctisaimo authore, engraved title, 99 11, 
4to limp vellum, rare, 1.25, Anno, M.D.XXX- 
III.

827 Feme (John) Demonstration of the Princi­
ples of Primary Vision, with the consequent 
state of philosophy in Great Britain, 4to, hill 
calf, 40c, London, 1816.
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828 Franklin (Benjamin) LL.D., Experi­
ments and Observations on Electricity, 
made at Philadelphia in America, to which is 
added letters and papers on philosophical sub­
jects, the whole corrected, methodized and now 
collected into one volume, and illustrated with 
copper plates, 614 pp, 4to, half calf, 1.50, Lon­
don, 1764.

829 Resagulltrs (J. T.) F.R.S., Lectures of 
Experimental Piiilc ophy, 4to, calf, 1.26, at 
the Lamb, 1719.
As intrrshtino old work wherein say» the title, the 

principles of mcchanicks, h>droetatics and optics are ex­
plained at large by a great number of curious experi­
ments, with the air pump, condensing engine, the differ 
ent species of barometers, thermometers and hygrometers, 
light and colours, a description of Mr. Kouley's machine 
called the Orrrbv, etc, etc.
880 Essayes of Natural Expekimbmts made 

in the Academie del Cimento, under the pro­
tection of the most serene Prince Leopold of 
Tuscany, written in Italian by the Secretary of 
that Academy, Englished by Richard W al­
ler, Fellow of the Royal Society, has a fine 
old frontispiece, and several plates, 4to, calf, 
1.00, at the Angel, 1684.

831 Emerson’s (W.) Principles of Mechan­
ics, Explaining and Demonstrating the tlencral 
Laws of Motion, Gravity, Pendulums, etc, etc, 
illustrated by 43 plates, 4to, calf, 1.00, Lon­
don, 1773.

832 Gentleman s (The) and Builders Repo­
sitory, or Architecture Displayed, containing 
problems in geometry, rules for arches, doors, 
windows, ceiling pieces, chimney pieces and 
other embellishments, designs, for truss doors, 
stair-oases, twisted rails, etc, illustrated with 
numerous fine old pieces of engraving, iucluding 
some twenty four shields, or compartments of a 
new invention, very proper for carvers, paint­
ers, sculptors, etc, 4to, calf, 1.25, 1738.

833 Eucllllis Eleiueiltoruill CX Versione 
Latina F. Coiitmandini ; Trigonometric 
Plaus-et Spehæricæ Elements, etc, in 1 8vo 
vol, calf, with the Hanbury bookplate, 50c, Ox- 
oniæ, 1715.

834 Vareili (Bernhardi) Geographia Genbr- 
alis, with numerous diagrams, 511 pp, can- 
tab, 1672, ÜERCRIPTIO REONI JAPONIC et 
Siam, etc, 292 pp, Cantab, 1673, the 2 in 1 very 
stout 8vo vol, with the Hanbury bookplate, 
1.60.
The first work being the brbt kdition, edited by Sir. 

Isaac Nkwton, our author was the founder of scientific 
geography, the above work effecting a revolution in 
the science.
835 Gregory (Dr. G.) Lectures on Experimen­

tal Philosophy, Astronomy and Chemistry, 
numerous engravings, 2 vols, small 8vo, half 
calf, 75c, London, 1808.

836 Agliessi (Donna M. G.) Analytical 
Institution, translated by Prop. Colson, and 
edited by John Hellins, F.R.S., 3 vols, 4to, 
half russia, a nice copy of a scarce work, 
1.50, London, 1801.
As Italian Ladt ot Vast Attaismbsts and profound 

Intellectual powers, who, during her father'a illness, took 
hi" place as professor of mathematics in the University of 
Bologna.

837 Hutton'S (James) Dissertations ondilfer- 
ent subjects in Natural Philosophy, 696 pp, 
8vo, scarce, 1.00, Edinburgh, 1792.

838 Cowley (J. L.) Illustrations and Men­
surations of Solid Geometry, illustrated by 
42 movable copperplates on fine stout paper, 3rd 
edition by w. Jones, stout 4to, caif, 1.00, 
London, 1787.

839 Kelly (P.,) LL.D., The Universal Cam­
bist and Commercial Instructor, being a full 
and accurate Treatise on the Exchanges, 
Monies, Weights and Measures of all Trading 
Nations and their Colonies, au account of their 
Banks, Public Funds and Paper Currencies, 
2nd edition, 2 vols, 4to, boards, uncut, 1.00, 
for the author, 1821.

840 Runs (Captain John) R. N., and well-known 
explorer, Treatise on Navigation by Steam, 
comprising a history of tile Steam Engine, etc, 
and its Adaptability to both Commerce and 
National Defence, illustrations, 4to, cloth 
boards, a good copy of a scarce and should bean 
interesting work, 1.00, London, 1828.

841 Edwards (E.) Practical Treatise of 
Perspective on the Principles of Brook 
Taylor, frontispiece and numerous fine plates 
illustrating the work, 4to, half calf, 1.00, Lon­
don, 1803.

842 Kelli (J.) M.D. Inlroductio ad Vtrum 
Astronomian, sen Sectiones Astronomic® 
Habit® in Schola Astronomica Academi® Oxou- 
iensis, with interesting old plates and diagrams, 
etc, 8vo, calf, 60c, 1721.

843 Kelli (J.) M.D., Inlroductio ad Veram 
Physicam, seu Sectiones Physic® Habit® in 
Schola Natnralis Philosophi® Academi® Oxon- 
iensis, 1700, 8vo, calf, with the Hanbury Book- 
plate, 60c, 1719.

844 WlllstOll'8 (Gulielmo) Prælictiones Astron­
omic®, 459 pp, 8vo, calf, this being the first 
Latin edition, 75c, Cantab, 1707.

845 Dictionnaire Portatif des Arts et Met 
iers, L'Histoire, la description et la Police des 
Arts et Metiers, des Fabriques et Manufactures 
de France et des Pays Etrangers, 2 vols, stout 
8vo, sewn, each has the Hanbury bookplate, 75c, 
Paris, 1766.

346 Isendoorn (G. G.) well-known Dutch 
Philosopher, Effatorum Philosophicorum, 
Centvria Prima in qua Centvm Celebria Philos- 
ophorum, etc, 485 pp, stout 12mo, half calf, 
50c, 1644.

847 Vital! (H.) Lexicon Mathematiovn, Astro- 
nomievm, Geometricvm, etc, «tout 8vo, calf, a 
cover loose, 40c, Paris, 1668.

848 Wells (Dr. E.) The Young Gentleman’s 
Optics, containing the More Useful and Easy 
Elements of Optics, more properly so-called, of 
Catoptricks, Diontricks, and Perspective, 14 
plates, 8vo, boards, scarce, 60c, At the Crown, 
1713.

849 Rowning (J.) Compendious System of 
Natural Philosophy, numerous folding plates of 
diagrams, etc, 2 stout vols, 8vo, boards, 66c, 
1779.

N
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850 Wells (Dr. E.) The Young Gentleman's 
Astronomy, containing such Elements of the 
Astronomical Sciences as are most useful and 
easy to be known, 8vo, boards, 40c, At the 
Crown, 1718.

851 Proney (M. De) Nouvelle Architecture 
Hydraulique, Contenent l’art d'etever l'eau 
au moyen de differentes Machines, de construire 
dans ce fluide, de le diriger et généralement de 
l'appliquer, de diverses maniérés aux besoins de 
la Société, with about 60 folding plates, 2 stout 
vols, 4to, boards, uncut, a cheap and interesting 
■work to professional men, 1.00, Paris, 1796.

An eminent French Methemitolau and Engineer.
852 Exley (Thos.) Principles of Natural Philos­

ophy, or a Now Theory of Physics founded on 
Gravitation, etc, explaining the General 
Properties of Matter, Chemistry, Electricity, 
Galvanism, Magnetism and Electro-Magnetism, 
8vo, cloth boards, 75c, London, 1829.

863 Morrisan (Jas.) The Influence of English 
Railway Legislation of Trade and Industry, 
with an Appendix of Tracts and Documents, 
8vo, cloth, A PRESENTATION copy, with Mr. 
Morrisons best compliments, 60c, Longmans, 
1848.

854 LllW (H.) Examples of the Modes of Setting 
Out Railway Curves, etc, 8vo, sewn, 25c, John 
Weale, 1846.

855 Adcock's (H.) Rules and Data for Loco­
motive Engines, etc, for Railways, Canals, and 
Turnpike Roads, post 8vo, boards, 50c, Lon­
don, 1839.

856 Burgh (N. P.) The Indicator Diagram 
practically considered, post 8vo, cloth, 40c, 
London, 1869.

857 Burgh (N. P.) The Slide Valve Practically 
Considered, post 8vo, cloth, 40c, 1872.

8571 Scribner’s (J. M.) Engineers’, Con­
tractors’ and Surveyors’ Pocket Table Book, 
1870 ; Harwell’s Engineers’ and Mechanics’ 
Pocket Book, 1870, two useful volumes for 60c.

858 Ferguson (Jas.) Astronomy explained 
upon Sir Isaac Newton’s Principles, ana made 
easy to those who have not studied mathe­
matics, with interesting folding plates, 4to, 
calf, the early and scarce 2nd edition, 1.00, by 
the Anther at the Globe, with the Hanbury 
bookplate, 1747.

859 Di Galileo Galilei II Compasso, Geomet- 
rico, Advlto, Per Opera di Giacomo Lusnergh, 
folding plates, 12mo, vellum, scarce, 75c, In 
Roma, 1698.

860 Long’s (Roger) Astronomy, numerous 
fine old folding plates, illustrating the plane­
tary system, 2 stout 4to vols, call', 1.00, Cam­
bridge, for the Author, 1742.

861 Nautical Almanac and Astronomical 
Ephemeris for 1798, 1804 and 1807, early 
years being very scarce, 75c the three.

862 Holden (Prof. E. S.) Investigation of the 
Objective and Micrometers of the twenty-aix 
inch Equatorial, 44 pn, 4to, sewn, 50c, 1881.

863 Reports ol Observations upon the 
Total Solar Eclipse ol December 22nd, 1870, 
several fine plates and 72 pages of letterpress, 
4to, sewn, 60c, 1870.

864 Draper (Prof.) On the Construction of 
a Silvered Glass Telescope, fifteen and a half 
inches in Apertuie, and its use in Celestial 
Photography, with illustrations, 65 pp, 4to, 
sewn, 60c, 1864,

865 Vince (Rev. S.) F.R.S., A Treatise on 
Astronomy, a good sound copy of the first 
edition, 4to, half morocco, 1.00, Cambridge, 
1790.

866 Long (Roger) F.R.S., Astronomy, 2 vols 
in 1 thick 4to, call, 76c, Cambridge, for He 
author, 1742.

867 Vince (8.) F.R.S., Principles of Fluxions, 
the original edition, 8vo, boards, 60c, Cam 
bridge, 1795.

868 Turner's (Dr.) Elements of Chemistry, 
7th edition, by Justus Liebeo and Dr. W. 
Gregory, 1,274 pp, 8vo, calf gilt, marbled 
edges, 75c, London, 1842.

869 Transactions of the National Associa­
tion for the Promotion of Social Science, York, 
1864, has valuable addresses by Lord 
Brougham, Sir Charles Hastings, Edwin 
Chadwick, Thorold Rogers, James Fitz James- 
Stephen, Mary Carpenter, and others, on sub­
jects of LASTING INTEREST, 696 pages, 8vo, 
cloth, 76c.

870 Hay (John) New System of the Formation, 
Laws, Principles, and Appearances of the Uni­
verse, illustrated by 32 plates and nearly ICO 
diagrams, 4to, sewn, 40o, for the author, 
1854.
On the Laws of Motion, the Single Impulse ol the 

Creator, the Atomic Stage of the Material Uoiverae, etc.
871 Arnot(N.) F.R.S., Elements of Physics, 

Natural Philosophy, written for genera 
use in plain or non technical language, 6th and 
complete edition, 2 vola, 8vo, cloth, 1.00, 
Lougmans, 1864.

872 Cambridge University Calendar
for 1825, 380 pages of interesting reading to 
old Cambridge men, 40c.

873 Welch (E. J. C.) Designing Valve Gearing, 
with illustrations, post 8vo, cloth, 50o, Spon, 
1875.

874 Morgan (Aug. de) Essay on Probabili­
ties, a scarce volume in Lardner's Cabinet 
Cyclopcedia, post 8vi, cloth, 76o.

876 Hayes (Richard) Interest at One View 
calculated to a farthing, 347 pp, small 8vo, 
calf, 76c, at the Angel, 1746.
With a curious Table, whereby standard gold and silver 

in bars is compared with the courses of exchange between 
Amsterdam and London, etc, also a Concise Table where 
by tc cast up salaries and wages speedily, and others of 
great use in receiving and paying money.
876 Butler (Charles) An Easy Introduction 

to the Mathematics, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 
Oxfo-d, 1811,
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877 Lauder’s (John) Mathematical Lucu­
brations, containing new improvements in 
various branches of the Mathematics, including 
Appendix, containing Tables of Theorems for 
the calculation of fluents, 2 vols, 4to, SCARCE, 
1.60, London, 1870.

878 Sanderson’s (N.) F.F.S., and Lucasian 
Professor at Cambridge, Elements ok Al­
gebra, including his life and his palpable 
arithmetic decyphered, portrait, 2 vols, 4to, 
a little water stained, 76c, Cambridge, 1710.

879 Taylor (M.) Tables of Logarithms of 
all numbers, from 1 to 101000, and of the lines 
and tangents to every second of the quadrant, 
with a preface and precepts, etc, by Nevil 
Maskelyne, F.R.S., a very stout imp 4to vol, 
half calf, 1.60, London, 1792.

880 Educational Notes and 4)ueries, a
Medium of intercommunication for Teachers, 
edited by W. D. Hknklr, from its commence­
ment in January, 1875, to December, 1880, in 
parts, 8vo, complete and clean, 2.25, Salem, 
Ohio.

881 Smith (Robert) LL.D., Complete System 
ok Optics, a Popular, a Mathematical, a Me­
chanical and a Philosophical Treatise, numer­
ous folding plates, 2 vols, 4to, calf, 1.26, Cam­
bridge, 1788.

882 tiardlner (William) Tables ok Logari­
thms, for all numbers from 1 to 102100, and 
for all the lines and tangents to every ten 
seconds of each degree in the quadrant ; as 
also for the lines of the first 72 minutes to 
every single second, with other useful and neces­
sary tables, printed on fine paper, stout 4to, 
calf, with the Hanbury bookplate, 1.25, Lon­
don, 1742.

883 Mathematician (The) edited by Davies, 
Rutherford and Fenwick, complete in 3 
vols, cloth, 8vo, a nice clean set, 2.75, originally 
published at three pounds seven shillings, E. de 
F. N. Spon, 1856.

884 Mathematical Monthly, edited by J. 
D. Runkle, vol I. for 1858-59, wantspart II., 
otherwise dean, also No. 1 of vol 2, 4to, sewn, 
75c, Cambridge, 1858.

NALYST (The) a Monthly Journal of Pure and Ap-
^ plied Mathematics, edited by J. E. Hendricks, complete and clean in the 

original parts as issued, from its commencement in January, 1874, to its 
termination in 1883, imp 8vo, 4.25, Des Moines, Iowa, 1874-88. 885

The Ladies, and Ladies’ and Gentlemen's Diary, containing
New Improvements in Arts and Sciences, etc, for the amusement and instruc­
tion of students in Mathematics, and interesting to all persons engaged in this 
delightful pursuit, from 1816 down to 1871, Complete, with the exception of the 
years 1830 and 1866, in parts, each part containing from 40 to 90 pp of curious 
and out-of the-way information relating to the calendar, original poetry, rebuses, 
enigmas, etc, a scarce, an l interesting lot, 10 50. 886

School Visitor (The) Devoted to Practical Mathematics,
Examination Work, Notes, Queries and Answers, edited by John S. Roger,
complete and clean, in parts, from its 
8vo, 3.50, Versailles, Ohio, 1880-93.
El’ERTORY of Arts and Manufac- 

Turks, consisting of original commun!- 
- citions and selections from the transac­

tions of the Philosophical Societies ol all 
Nations, 5 various vols (including vol 1) 1796, 
1802 ; a volume of Arthur Young’s Annals 
of Agriculture, 1786 ; Doiisie's Memoirs of 
Agriculture, 1732, and volume 2 of Planting 
and Rural Ornament, together 8 vols of in­
teresting, useful and scarce literature, 
in boards, uncut and clean for 1.25.

889 Llnnael (Carol!) Species Plantarum 
exhibantes Plantas rite Cognitaa ad Genera 
Relatas, etc., 2 stout 8vo vola, sewn, 1.25, 
llohne, 1763.

890 Llnnael (Caroli) Amœnitates Academicæ 
sen Diasertationes Botanic® Antebac Seorsim 
edit®, Munc Primum Methodice dispositœ et 
Auctæ, vol 1, 600 pages, stout 8vo, boards,
60c.

commencement in 1880 down to 1893,
887

891 Llnnael (Caroli) Species Plantarum, 
another edition, cura C. L. Willdenow, vols 1 to 
3, Parti., 6 vols, 8vo, boards, 1.00, Berolini, 
1797.

892 Llnnael (Caroli) Fauna Svecica Sistens 
Animalia Sveciæ Regni, qvadrupedia, avea, 
amphibia, pieces, insects, vermes, etc., 
engraved title, 8vo, half calf, rare, 1.00, Lug 
Bat, 1746.

893 Scopoll (J. Ant.) Entomolooia Camiolica, 
exhibens Insects Carnioliæ indigene, etc., 8vo, 
boards, 60o, Vindobonae, 1768.

894 Aplcll Coelll de Opsnnii» et Condimentis 
eive Arte Coquinaria Cum Notis Martini Lister, 
front, 8vo, calf, 1.00, Amsterdam, 1709.

A scarce reprint of an early work on Cookery. His editor 
(Lister) wan an interesting old writer on sciectiflo subjects 
and must have been a lover of old books. " I was at an 
auction says he, in the Rue St. Jacques, 1098, where 
there were about forty or fifty people, most Abbots and 
Monks. The books were sold with a great deal of trifling 
and delay, as with us and very dear."
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895 Llnnæi (Carol!) Systema Naturae, per 
Régna tria Natvrae Secvndvm Classes, Ordines, 
genera species cvm cbaracteriovs, et differentus, 
vols 2 and 3, 8vo, ealf, 1.00, 1770.

896 Warder (Joseph) Physician, The True 
Amazons, or the Monarchy or Bees, being a 
new discovery and improvement of those 
wonderful creatures, has the scarce portrait of 
the author, 12mo, calf, 1.25, London, 1765. 
Wherein is experimentally demonstrated, that they are

all governed by a Queen, the Amazing Beauty and Dignity 
of her Person, Her Extraordinary Authority and Power, 
Their Exceeding Loyalty and I-ove to their Queen, Their 
Bex Male and Female, Their Manner of Breeding, Their 
Wars, Their Enemies, with Directions Plain and Easy, 
etc., etc.
897 Thcophrastl de Historia, et Cavsis 

Plantera, Libri, Quindecitn Theodoro Gaza, 
interprète, initial Utters, title printed within 
woodcut border, stout small 8vo, monastic calf, 
with ancient Hanbury bookplate, 1.00, Parisiis, 
1529.

An early edition by this rxchllent old schoar who was 
born in rnewilonlca about 1400, anil emigrated to Italy 
on its capture by the Turks. We notice the volume 
ormerly,belonged to Lkonor Aubry, Secretaire du Roy, et 

Lieutenant riminel de Sours, 1683.

898 Hales (Steph) F.R.S., Vegetable Stat­
ions, or an Account of Some Statical Experi­
ments on the Sap in Vegetables, being an essay 
towards a Natural History of Vegetation, etc., 
several plates, 8vo, calf, 75c, 1727.

899 Dossle (R.) Memoirs of Agriculture and 
other economical arts, „ 2 vola, 8vo, calf, 1.25, 
1768.

We notloe section VI. in vol 1, consisting of 60 pp, 
relates to the Track with the Beinsu OuLOSias, and 
article XII In v jl 2 was written by the well-known 
Aaruua Young. Each volume ha* an old bookplate.
900 Bryant (Ohas.) History of Esculent 

Plants, both Domestic and Foreign, in which 
they are accurately described and reduced to 
their Linnieu, generic and specific names with 
their English names annexed and ranged under 
eleven general heads, 8vo, calf, 60c, At Horace's 
Head.

901 Rousscan'9 (J. J.) Elements of Botany, 
translated with 24 additional Letters on the 
Subject by Thomas Msrtyn, F.R.S., 500 pages, 
8vo, calf, 60c, London, 1790.

902 Kelli’S (Jas.)M. D. Essays on Several 
Parts ol the Animal Economy, etc, to which 
is added, a Dissertation concerning the force of 
the heart by James Jurin, with Reply by Kiell ; 
also Medicina Statica Britannica, or 
Statical Observations and Experiments made in 
England by Dr. Keill, with the Aphorisms of 
Dr. John Quincy, in one Svo vol, scarce, 75c, at 
the Golden Ball, 1738.

903 Hudson! (Guil.) Flora Anglica, ex­
hibons Plantas per Regnum Britanniæ Sponte 
Crescentes, etc, 2 vols, 8vo, boards, 60c, 1778.

904 Hudson! Guil) Flora Anglica, ex- 
hibens Plantas per Regnum Britanniæ Sponte 
Crescentes distributes secundum System Sexuale, 
2 vols in I stout 8vo, calf, 75c, 1778.

905 Rail (Joannis) Synopsis Methodica 
Stirpium Britannicarum, Turn Indigenis 
turn in Agris Cultis Socis suis dispositif, 4S2 
pages, 8vo, calf, 75c, 1724.

906 Thvnberg (C. P.) Flora Japonica sis- 
tens Planus Insilarvm Japonecarum, Secvndvm 
Systema Sexvale emendatvm redaclas ad XX 
Classes, ordines genera el species, etc, numer­
ous plates, 414 pages, 8vo, half calf, 75c, 
Lipsiae, 1784.

907 Davy's (Sir Humphrey) Elements of 
Agricultural Chemistry in a Course of 
Lectures for the Royal Board of Agriculture 
delivered 1802-1812, a good 8vo edition of this 
famous work, cloth, 75c, London, 1839,

908 Klrwan (R.) Grot ^gical Essays, 499 
pp ; Estimate of the Temperature of Different 
Latitudes, 112 pp, in one vol, 8vo, calf, 50c, 
1809.

An Eminent Irish Chemist, and well-known writer on 
eciontilio subjects. T ie volumes were formerly in the 
possession, and nil of which has the ownership label, 
of Lukk Howard, well-known Chemist and Writer on 
Meteorology.
909 Bonnet (Ch.) Contemplation de la Nature 

et de L’Univers en General, etc, 3 vols, 8vo, 
sewn, 75c, 1782.

910 Kirwan (R.) F.R.S., Elements of 
Minerai.ogy, 2nd edition, 2 vols, 8vo, half 
calf, 50c, London, 1784.

911 Complete Farmer (The) or a General 
Dictionary of Husbandry, in all its 
branches, containing the various methods of cul- 
tivating and improving every species of land, 
with numerous old engravings, stout iolio, calf, 
1.25, London, about 1790.
Comprising, mys the title page, everything valuable 

In the beat writer, on the subject Irom l.iss.eus to Yovse 
and Marshall, also ‘he whole business of breeding, min. 
aging and fattening 1 tMe and poultry of all kinds, the 
manner of raising bees, and of acquiring large quantities 
ol wsx and honey, all aorta of wines, etc, etc.
912 Curtis (W.) Linnæus’b System of Bot­

any, so fsr ss relates to his classes and 
order of plants, illustrated by figures entirely 
new, with copious explanatory descriptions 
drawn up for the use of hie pupils, thin 4to, 
half calf, rare, 60c, 1777.

913 Columella (Lucius Junius Moderatus) 
Husbandry in Twelve Books ; and his book 
Concerning Trees, translated into English, 
with illustrations from Pliny, Cato, Verro, 
Palladiusand other ancient and modern authors, 
600 pp, 4to, calf, 2.25.
A good copy of the works of this emldent old writer on 

bis favorite subject, Dl Rr. Rustica. He flourished at Rome 
in the time of Claudius, his latiuity Wing as pure as that 
of the Augustine sge. Seneca was well acquainted with 
the above, and it ie eulogized by Pliny.
914 Miller's (P.) Abridgement ol the Gar­

dener’s Dictionary, containing the best me­
thods of cultivating the garden and nursery, 
the management of vineyards, and the me­
thods of making wine, the improving ol pasture 
lands, and all sorts of timber, trees, etc, has a 

fine old frontispiece and other plates, a very 
etout 4to vol, calf, 1.26, for the author, 
1748.
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gi Batll, OM England, Letters and Papers on 
Agriculture, P. an ting, etc, addressed to the 
society instituted at Bath for the encourage­
ment of agriculture, arts, manufacturers and 
commerce, within the counties of Somerset, 
Wilts, Gloucester, Dorset, and the City and 
County of Bristol, 4 vols, 8vo, calf, 1.25, by 
order of the Society, 1783-1788.
Comprising hundreds of Interesting pipirs relating to 

land, woods, farming and live stock, by eminent men of 
the last century.
9151-------- 4 other volumes, less vol 1 of the

above, 75c the lot.
9ui Museum Rustlcumet Commercial,

or Select Papers on Agriculture, Com­
merce, Arts and Manufactures, drawn from 
experience and communicated by gentlemen en­
gaged in these pursuits, vols 3 to 6, 4 vols, 8vo, 
calf, 1.25, London, 1765-66.
An highly Interesting publication, relating to ancient 

anil modern husbandry, and will 1» appreciated by men 
of rvience and agriculturalists and others in any way con­
nected with land.
917 Banbury’s (W.) His MS. Medical Note 

Book, as “Ye Muscles of the Head,” “Ye 
Boues of the Skull and Ear,’’ “ Ye Organ of 
Urine,” etc, on oil paper, in a post 8vo vol, 
calf, with the usual old bookplate, some 200years 
old, in food state, 75c.

918 Xecdhaill (Gual) Disquisitionbm Ana- 
IOM1CAM, with curious plates oj anatomy, etc, 
331 pp, no title, but has the dedication to Roberto 
Jioy/e, 12mo, vellum, 50c, about 1670.

919 Petri Morclli Methodvs Pricscritendi For­
mulas Remediorum, etc, edente Gerardo Blasio, 
M.D , curious engraved title, and is a very in­
teresting old work on Materia Medica, stout 
12mo, vellum, 1.00, 1665.

920 Cullen ((iuliemo) Synopsis Nosologiie 
Methodic^, etc, 8vo, calf, 40c, Edinburgh, 
1772.

92 Barclay (Dr. John) New Anatomical 
Nomenclature, relating to the terms which 
are expressive of position and aspect in the 
animal system, 4 plates, 8vo, boards, uncut, 60c, 
Edinburgh, 1803.

A well-known Scottish physician and author, who be- 
4u. ithed hie anatomical collection to the Royal College 
of Surgeons, now named the Barolayan Museum. The 
above ia a presentation copy, tee the doctor'd autograph 
os f irst title.
92 i Luidil (E ) Lithophylacii Britannici 

Ichnoqraphia, 156 pp and 25 engravings of 
hells, etc, 8vo, calf, has the anbury bookplate, 

1.00.
As Emisknt Wm.sh Anwiarv. who became keeper of 

till AaitM.ii.KAS Mcikum. The above being Ilia catalogue 
of that celebrated institution.
92:: Hooper's (Dr. R.) Medical Dictionary, 

stout Svo, calf, 60j, 1811.
921 Haller (A. Von) First Liner of Physi­

ology, with a translation of the Latin Index 
by W. Culler, 8vo, boards, 40c, 1801.

926 Arnold (Thos.) M.D., A Case of Hydro­
phobia, commonly called Canine Madnes», from 
he bite of a mad dog successfully treated, 245 

pp, 8vo, half calf, scarce, 60c, 1893.

925 Ai kill (John) Surgeon, Biographical Mem­
oirs ol Medicine iu Great Britain from the Re­
vival of Literature to the Time of Harvey, 8vo, 
calf, with a bookplate of Samuel Rogers, 8vo, 
calf, a cover loose, and is a scarce book, 75c, Lon­
don, 1780.

927 Pharmacopeia Collegii Regii E imbur 
gensis, 8vo, calf, with a bookplate of Sir £. 
Antrobus, 60c, Elinburgh, 1792.

928 Bardsley (.8 A.) M.D., Medical Reports 
of Cases end Experiments, etc, in Hospital 
Practice, including an enquiry into the Origin 
of Canine Madness, and plans for its extirpa­
tion from the British Isles, 8vo, calf, scarce, 
60c, London, 1807.

929 Storek (Ant.) Physician to Maria Theresa, 
Annua Madieus, etc, Primus et Secundus, iu 1 
vol, 8vo, calf, 35c.

930 Allen (Benjamin) The Natural History 
of the Cualybeat and Purging Waters of 
England with their particular uses, among 
which are treated at large the apoplexy, etc, 
181 pp, 12mo, calf, scarce, 1.00, At the Primes 
Arms, 1699.

9ji Junii (Hadr) Epistolæ Quibus Accudit 
Iijusdem Vita et Oratio de Artiuni liberilium 
ilignitate, 648 pages, stout izmo, - cllum, 1.00 
1652.

As Kminrnt and Lkarnbd Old Dtncii Phvsicia* who 
wan also physician to the Duke of No* folk, and who it 
will lie remembered offended the Pope by dedicating 
his Greek and Latin Lexicon to Édwaril VI. Aa a 
Philologist he Is regarded as second only to Erasmus.

932 Arhlltlinot’S (Dr. John) Essay Concern­
ing the Nature of Aliments and the choice 
of them, according to the different constitu­
tions ol Human Bodies, in which the differ­
ent Effects, Advantages, and Disadvantages of 
Animal and Vegetable Diet are explained, 
365 pages, 8vo, calf, scarce, 75c, 1756.

93g Lind (Jas ) Essay on Diseases Inciden­
tal to Hot Climates, with the method of 
preventing their fatal consequences, with ap­
pendix concerning intermittent fevers, also a 
simple and easy way to render salt water fresh, 
and to prevent a scarcity of provisions on long 
voyages at sea, 8vn, funnelled calf, 1.00, Lon­
don, 1868.
Has numerous references to Ambrica, Mbxic >, end the 

Wrnt Inoibr, and it a nice copy of a team book.
934 Frank Von Franekeiian (Geo. de) 

Eminent German Physician, Onyxologia 
Curiosa, sive de Vingvibus Traciatio Physicio- 
Medica non tantum Eorum Physiologiam, etc, 
410, calf gilt, rare, 60c, Jen.v, 1696.

935 He Vena’ Neetlone in In flam ma- 
TIONIRUS Quibuscunque Fluxione Genitis per 
Sanguinis Missioucm Curandis, Lvrxwtci 
l’anizzæ Mantuani Disputatio Decisio, Tribus 
Praelaris Phys. tribusq excelsis Medecis, rem 
Proveritale Decernentibus, a fine old engraved 
title of Philosophers and Physicians, 410, 
half calf, tare, 1.25, k'enetus cx-OJficina Farrea,
MDXLIIII.
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936 Slliclllo (Guti.) Thesaurus Medicus sive 
Dlsputationum, In Academia Edinens1, etc, 3 
vols, 8vo, call, 60c, Edinburgh, 1778-85.

937 Rogers (Joseph) M.D , An Essay on Epi 
demic Diseases, etc, z vols in 1, 8vo, old red 
morocco, scarce, ,1.00, In the year 1734

More parlleulariy on the Rndrml.l epidemics ol the 
city of Cork, each ae Elvira and Shai.lpox, but moat pro- 
(eeeedlv on ft e»demlal epidemic fever of the year 
M DCCXXXf, inth an attempt to account f ir the general 
and special caueea producing the aanie, to which la added 
tlie method of curej^inrt .most successful, and a course 
of statistical expeffrnenta and observations made by a 
curious person during a twelve month,
938 MlMcson (Thos.) Cupper to His Majesty, 

Treat/If bn the Art of Cuppino, including 
the History of tdWArt of Cupping, etc, postSvo, 
hall calf, 40c, 1821:

939 Fyfe'(Andrew) Compendium of Anatomy, 
Including ■ a History of Anatomy and the 
Ruÿsçhjjrn Art and Method, etc, 2 vols in one 
sprutr12ino, 50c, Philadelphia, 1807.

940 BMIrio (G.) Exercitalionum Anatomico 
Cbfrurdicarum dtcas, with several plates. 10S 
pp, 8vo, calf, îdareg, 60c, Lug Bat, 1704.

A welHtnbwn Dutch anatomist, who was physician to 
William til. The above volume contains an interesting 
treaties on Amulbtis.
941 Tissot (Mi) Avis au Peuple Sur sa Saute 

on Traite des Maladies les plus Frequentes, 2 
vols, 12mo, calf, 60c, Paris, 1765.

942 toïlIVeiKtilllII (A) of Physic and Surgery 
for the Use of Young I'ractit oners, 492 pp, 
small 8?X, 60c, London, 1769.

943 SwIftril S (Baron Van) Commentaries upon 
Boerhavc’a Aphorisms concerning the Know­
ledge and Cure ol Diseases, translated from the 
Latin, 12 varjous vols, post 8vo, boards, a 
cheap lot for 1.00, Edinburgh, 1776.

944 Gliddoil (A. L.) Stepping Stones to 
Electro-Horoœpathy, second and enlarged 
edition, post 8vo, cloth, 76c, 1892.

945 Smith (Priestley) Glancoma, its causes» 
symptoms, pathology and treatment, Kith lèv­
erai lithographic plates, 8vo, cloth, name cut 
/torn title, 76c, London, 1878.

946 Grove (John) Epidemics Examined and 
Explained, or living germs proved by analogy 
to be a scourco of disease, 8vo, cloth, 30c, Ism- 
don, 1850.
‘ Transgress the laws ol God," says our author, *' then 

will disease pursue and attend you, aa the conscience of 
the murderer pursues him until he is finally cut off." Mr. 
Grove was also the author ol a work on epidemic cholera.
917 Fuller's (Dr. H. W.) Rheumatism, Rhett- 

malic Gout and - Sciatica, their Pathology, 
Symptoms nndTreatment, 8vo,cloth, a presenta­
tion copy from the author to Dr. fohn C/ai e, 
Churchill, 1852.

948 Transactions of the Onto Medical So. 
cirty, held at Youngstown, 1889, also at Ak­
ron, 1886, 2 vols, 8vo, cloth, 75c.

The original contributions on consanguinity in marri ire, 
scarlatina and diphtheria, relation ol the physician to lire 
people, ocular delusions, and other papers by eminent

949 Lancet (The) English Edition, The new 
series, from 1844 to 1849, 12 vols, 4to, cloth, 
3.25.

950 Lancet (The) Enolisii Edition, 1864- 
66, 4 atout 4to vols, 1.00.

951 Goldsmith's (Oliver) History of the 
Earth and Animated Nature, 8 vols, 9vo, 
calf, a sound sef of an early Dublin edition, 
2.75, 1777.

952 II older Hess (Mary), Journey from Riga, 
by way of Kiev, with some account of t lie 
colonization, manners and cusloms of the Colo­
nist OK New Russia, with notes relating in 
the Crim Talers, colored plates of costume, etc, 
8vo, half tussia, 50c, 1823.

953 Itnssct (Lt.-Col. C. P. cle) Parga and t lie 
Ionian Islands, including a Refutation of the 
various misstatements, with a Report of Tri.il 
Between Lieut. Gen. Sir T. Maitland and the 
author, 542 pp, snap, 8vo, boards,'75c, London, 
1892.

954 Gyllins (Petrus) Antiquities of Con 
STANTINOPLE with Its Conveniences, Pori, 
Puldick Buildings, Statuary, Sculpture, Archi­
tecture and other curiosities of that city, with 
interesting old engravings and an appends , 
8vo, call, 1.00, 1729.

Jpurnals of the House of Lords 1691-1696, and from 1722,
down to 1707,11 vols, folio, half calf, a cover loose, formerly the property oj Loud 

. Howe, usith hig autoyraph in each vol, 12.50. 950

Statutes at Large, from Vol 1, down to Vol VII., less Vol II.,
... ' all the Public Acts of Parliame: . from Magna Charta down to 1741, 

. (George the Second), six stout folic vols, rough calf, 8.50, John Baskctt. 
1784-42. 95i i

The first volume contains the great CHARTERS of liberty, accompanied with translations in 
k English $laeK JCrttcr and is well worth the money to the Antiquary Politician or the Connoisseur.

Saint Thomas’s Hospital Reports new series, vol I, 1870,
tQ XIX, 1891. less volsdO and 17, numerous microsophical and other illustra 
lions, the letterpress- heiny by some oj Ike most eminent men OF SCIENCE in the 
kingdom, 10 vols, 8vo, 9-in parts and Wters in cloth, a clean and valuable 
series, 10,50, 1870-91. ' ... - 957
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